

Kraichgau

Name	Jahr	Alk.	Inhalt	Preis
Wein- & Sektgut Bernd Hummel, Malsch				
Hummel Malscher Ölbaum Grauburgunder Kabinett trocken	2018	Weißwein	13,5 % 0,75 l 1 Liter = 14,53 €	10,90 €
Hummel Malscher Ölbaum Auxerrois Kabinett trocken	2018	Weißwein	13,5 % 0,75 l 1 Liter = 14,53 €	10,90 €
Hummel Malscher Ölbaum Chardonnay Kabinett trocken	2017	Weißwein	12,5 % 0,75 l 1 Liter = 14,53 €	10,90 €
Hummel Malscher Ölbaum Sauvignon Blanc S Spätlese trocken	2018	Weißwein	14 % 0,75 l 1 Liter = 22,53 €	16,90 €
Hummel Malscher Rotsteig Spätburgunder Spätlese trocken	2015	Rotwein	13,5 % 0,75 l 1 Liter = 23,87 €	17,90 €
Hummel Malscher Rotsteig Cabernet Sauvignon Reserve trocken	2016	Rotwein	13 % 0,75 l 1 Liter = 28,67 €	21,50 €
Hummel Malscher Rotsteig Lemberger Reserve Spätlese trocken	2016	Rotwein	13 % 0,75 l 1 Liter = 28,67 €	21,50 €
Weingut Klumpp, Bruchsal				
Klumpp Blanc trocken	2018	Weißwein	12,5 % 0,75 l 1 Liter = 11,87 €	8,90 €
Klumpp Rosé Cuvée trocken	2018	Rosé	12,5 % 0,75 l 1 Liter = 11,87 €	8,90 €
Klumpp Weissburgunder trocken	2018	Weißwein	12,5 % 0,75 l 1 Liter = 12,67 €	9,50 €
Klumpp Grauburgunder trocken	2018	Weißwein	13 % 0,75 l 1 Liter = 12,67 €	9,50 €
Klumpp Cuvée N°1 Rotwein QbA trocken	2017	Rotwein	13 % 0,75 l 1 Liter = 14,00 €	10,50 €
Klumpp Riesling trocken	2018	Weißwein	12 % 0,75 l 1 Liter = 14,00 €	10,50 €
Klumpp HAND IN HAND Grauburgunder trocken	2017	Weißwein	13 % 0,75 l 1 Liter = 14,00 €	10,50 €
Klumpp Auxerrois trocken	2018	Weißwein	12,5 % 0,75 l 1 Liter = 15,33 €	11,50 €
Klumpp HAND IN HAND Spätburgunder trocken	2017	Rotwein	13 % 0,75 l 1 Liter = 19,93 €	14,95 €
Klumpp Zeuterner Himmelreich Riesling trocken	2017	Weißwein	12,5 % 0,75 l 1 Liter = 24,00 €	18,00 €
Klumpp Bruchsaler Unteröwisheimer Kirchberg Weissburgunder trocken	2018	Weißwein	13 % 0,75 l 1 Liter = 24,67 €	18,50 €
Klumpp Bruchsaler Rothenberg Grauburgunder trocken	2018	Weißwein	13 % 0,75 l 1 Liter = 24,67 €	18,50 €
Klumpp Bruchsaler Weiherberg Pinot Noir trocken	2016	Rotwein	13,5 % 0,75 l 1 Liter = 26,53 €	19,90 €

Kraichgau

Name	Jahr		Alk.	Inhalt	Preis
Weingut Klumpp, Bruchsal					
Klumpp Bruchsaler Rothenberg Sankt Laurent trocken	2015	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 26,60 €	19,95 €
Weingut Reichsgraf & Marquis zu Hoensbroech, Angelbachtal					
Hoensbroech Weißburgunder Kabinett trocken Michelfelder Himmelberg	2018	Weißwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 15,33 €	11,50 €
Hoensbroech Grauburgunder trocken Michelfelder Himmelberg	2018	Weißwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 15,33 €	11,50 €
Hoensbroech Chardonnay trocken Michelfelder Himmelberg	2017	Weißwein	12,5 %	0,75 l 1 Liter = 16,67 €	12,50 €
Hoensbroech Auxerrois Kabinett trocken Michelfelder Himmelberg	2018	Weißwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 16,67 €	12,50 €

Badische Bergstraße

Weingut Hans Winter, Heidelberg					
Hans Winter Rotwein Fass Nr. II trocken Heidelberger Herrenberg "Selection Fehser"	2017	Rotwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 8,67 €	6,50 €
Hans Winter Cuvée Blanc trocken "Selection Fehser"	2018	Weißwein	12,5 %	0,75 l 1 Liter = 8,67 €	6,50 €
Hans Winter Dornfelder trocken Heidelberger Herrenberg	2018	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 8,67 €	6,50 €
Hans Winter Auxerrois trocken Heidelberger Burg	2018	Weißwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 10,53 €	7,90 €
Hans Winter Chardonnay trocken Heidelberger Burg	2018	Weißwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 10,53 €	7,90 €
Hans Winter Grauburgunder trocken Heidelberger Burg	2018	Weißwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 10,53 €	7,90 €
Hans Winter Riesling Kabinett trocken Heidelberger Herrenberg	2018	Weißwein	12,5 %	0,75 l 1 Liter = 10,53 €	7,90 €
Hans Winter Weissburgunder CHARTA trocken	2018	Weißwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 10,53 €	7,90 €
Hans Winter Spätburgunder trocken Heidelberger Herrenberg	2017	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 11,33 €	8,50 €
Hans Winter Spätburgunder Rosé trocken Heidelberger Herrenberg	2018	Rosé	12,5 %	0,75 l 1 Liter = 11,33 €	8,50 €
Hans Winter Comte Palatinus Rheni Charta Cuvée trocken	2017	Weißwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 12,67 €	9,50 €
Hans Winter Riesling Spätlese trocken Heidelberger Herrenberg "Selection Fehser"	2012	Weißwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 14,53 €	10,90 €
Hans Winter Riesling E Spätlese Heidelberger Herrenberg	2016	Weißwein	10 %	0,75 l 1 Liter = 15,93 €	11,95 €

Badische Bergstraße

Name	Jahr		Alk.	Inhalt	Preis
Weingut Hans Winter, Heidelberg					
Hans Winter Spätburgunder S trocken Heidelberger Herrenberg	2017	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 17,07 €	12,80 €
Hans Winter Weissburgunder S trocken Heidelberger Herrenberg	2018	Weißwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 18,00 €	13,50 €
Hans Winter Grauburgunder S trocken Heidelberger Burg	2018	Weißwein	14 %	0,75 l 1 Liter = 18,00 €	13,50 €
Hans Winter Regent Barrique trocken Heidelberger Herrenberg	2012	Rotwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 21,33 €	16,00 €
Hans Winter Riesling Auslese Heidelberger Herrenberg	2017	Weißwein	10 %	0,375 1 Liter = 47,14 €	16,50 €
Hans Winter Spätburgunder SL trocken Heidelberger Herrenberg "Selection Fehser"	2015	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 22,00 €	16,50 €
Hans Winter Riesling Beerenauslese Heidelberger Herrenberg	2018	Weißwein	9,5 %	0,375 1 Liter = 47,73 €	17,90 €
Hans Winter Riesling Trockenbeerenauslese Heidelberger Herrenberg	2018	Weißwein	8 %	0,375 1 Liter = 58,40 €	21,90 €
Hans Winter Spätburgunder trocken Barrique Heidelberger Herrenberg "Selection Fehser"	2008	Rotwein	14 %	0,75 l 1 Liter = 39,87 €	29,90 €
Hans Winter Spätburgunder trocken Barrique Heidelberger Herrenberg Mg.	2011	Rotwein	14,5 %	1,5 l 1 Liter = 28,60 €	42,90 €
Weingut Seeger, Leimen					
Seeger Weisser Riesling QbA trocken	2018	Weißwein	12 %	0,75 l 1 Liter = 11,87 €	8,90 €
Seeger Weisser Burgunder QbA trocken	2018	Weißwein	12 %	0,75 l 1 Liter = 11,87 €	8,90 €
Seeger Rosé QbA trocken	2018	Rosé	12 %	0,75 l 1 Liter = 11,87 €	8,90 €
Seeger Grauer Burgunder QbA trocken	2018	Weißwein	12 %	0,75 l 1 Liter = 11,87 €	8,90 €
Seeger Cuvée ANNA Rotwein trocken 0,375 l	2014	Rotwein	13 %	0,375 1 Liter = 25,60 €	9,60 €
Seeger Blaufränkisch QbA trocken	2018	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 13,07 €	9,80 €
Seeger Chardonnay QbA trocken	2018	Weißwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 14,00 €	10,50 €
Seeger Blauer Spätburgunder QbA trocken	2017	Rotwein	12,5 %	0,75 l 1 Liter = 14,00 €	10,50 €
Seeger Cuvée NAAN Rotwein trocken 0,375 l	2015	Rotwein	13 %	0,375 1 Liter = 37,07 €	13,90 €
Seeger Sauvignon Blanc S trocken Leimener Herrenberg Erste Lage	2018	Weißwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 21,20 €	15,90 €

Badische Bergstraße

Name	Jahr	Alk.	Inhalt	Preis
Weingut Seeger, Leimen				
Seeger Cuvée GEORG Weißwein trocken Barrique	2018	Weißwein	13,5 % 0,75 l 1 Liter = 22,60 €	16,95 €
Seeger Weisser Riesling ANNA MARIE trocken Heidelberger Herrenberg Erste Lage	2018	Weißwein	12 % 0,75 l 1 Liter = 23,33 €	17,50 €
Seeger Cuvée ANNA Rotwein trocken	2017	Rotwein	13 % 0,75 l 1 Liter = 23,93 €	17,95 €
Seeger Blaufränkisch S trocken 2016	2016	Rotwein	13,5 % 0,75 l 1 Liter = 33,20 €	24,90 €
Seeger Cuvée NAAN Rotwein trocken 2016	2017	Rotwein	13,5 % 0,75 l 1 Liter = 34,40 €	25,80 €
Seeger OBERKLAMM Weisser Burgunder GG trocken 2018	2018	Weißwein	13,5 % 0,75 l 1 Liter = 34,53 €	25,90 €
Seeger OBERKLAMM Grauer Burgunder GG trocken 2018	2018	Weißwein	14 % 0,75 l 1 Liter = 34,53 €	25,90 €
Seeger Lemberger S trocken 2004	2004	Rotwein	13 % 0,75 l 1 Liter = 36,00 €	27,00 €
Seeger Blauer Spätburgunder S trocken Heidelberger Herrenberg Erste Lage 2017	2017	Rotwein	13 % 0,75 l 1 Liter = 36,67 €	27,50 €
Seeger OBERKLAMM Riesling GG trocken 2016	2016	Weißwein	12,5 % 0,75 l 1 Liter = 42,67 €	32,00 €
Seeger SPERMEN Blaufränkisch R GG trocken 2017	2017	Rotwein	13,5 % 0,75 l 1 Liter = 43,87 €	32,90 €
Seeger Schwarzriesling R trocken 2016	2016	Rotwein	13 % 0,75 l 1 Liter = 45,20 €	33,90 €
Seeger Schwarzriesling R trocken 2017	2017	Rotwein	12,5 % 0,75 l 1 Liter = 45,20 €	33,90 €
Seeger Blauer Spätburgunder S trocken Heidelberger Herrenberg 2003	2003	Rotwein	14,5 % 0,75 l 1 Liter = 46,67 €	35,00 €
Seeger Blauer Spätburgunder S trocken Heidelberger Herrenberg 2004	2004	Rotwein	13,5 % 0,75 l 1 Liter = 46,67 €	35,00 €
Seeger Cuvée ANNA Rotwein trocken 2014 Mg.	2014	Rotwein	13 % 1,5 l 1 Liter = 28,53 €	42,80 €
Seeger Lemberger R trocken 2004	2004	Rotwein	13,5 % 0,75 l 1 Liter = 57,33 €	43,00 €
Seeger SPERMEN Blauer Spätburgunder R GG trocken 2017	2017	Rotwein	13 % 0,75 l 1 Liter = 59,73 €	44,80 €
Seeger OBERKLAMM Spätburgunder RR GG trocken 2014	2014	Rotwein	13 % 0,75 l 1 Liter = 59,73 €	44,80 €
Seeger Cuvée ANNA Rotwein trocken 2004 Mg.	2004	Rotwein	13,5 % 1,5 l 1 Liter = 30,00 €	45,00 €
Seeger Blauer Spätburgunder R trocken Heidelberger Herrenberg 2002	2002	Rotwein	14 % 0,75 l 1 Liter = 60,00 €	45,00 €

Badische Bergstraße

Name	Jahr		Alk.	Inhalt	Preis
Weingut Seeger, Leimen					
Seeger Blauer Spätburgunder R trocken Heidelberger Herrenberg 2001	2001	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 60,00 €	45,00 €
Seeger Blauer Spätburgunder S trocken Heidelberger Herrenberg 2001 Mg.	2001	Rotwein	13,5 %	1,5 l 1 Liter = 36,00 €	54,00 €
Seeger Cuvée NAAN Rotwein trocken 2015 Mg.	2015	Rotwein	13 %	1,5 l 1 Liter = 36,60 €	54,90 €
Seeger Lemberger S trocken 2008 Mg.	2008	Rotwein	13,5 %	1,5 l 1 Liter = 36,60 €	54,90 €
Seeger Blauer Spätburgunder R trocken Heidelberger Herrenberg 2005	2005	Rotwein	14 %	0,75 l 1 Liter = 73,33 €	55,00 €
Seeger Blauer Spätburgunder R trocken Heidelberger Herrenberg 2004	2004	Rotwein	14,5 %	0,75 l 1 Liter = 73,33 €	55,00 €
Seeger Blauer Spätburgunder S trocken Heidelberger Herrenberg 2003 Mg.	2003	Rotwein	14,5 %	1,5 l 1 Liter = 39,34 €	59,00 €
Seeger Cuvée NAAN Rotwein trocken 2004 Mg.	2004	Rotwein	13,5 %	1,5 l 1 Liter = 39,34 €	59,00 €
Seeger Blauer Spätburgunder S trocken Heidelberger Herrenberg 2004 Mg.	2004	Rotwein	13,5 %	1,5 l 1 Liter = 47,34 €	71,00 €
Seeger Blauer Spätburgunder R trocken Heidelberger Herrenberg 2001 Mg.	2001	Rotwein	13,5 %	1,5 l 1 Liter = 59,34 €	89,00 €
Seeger Blauer Spätburgunder RR trocken Heidelberger Herrenberg 2002	2002	Rotwein	14 %	0,75 l 1 Liter = 118,66 €	89,00 €
Seeger Blauer Spätburgunder RR trocken Heidelberger Herrenberg 2004	2004	Rotwein	14,5 %	0,75 l 1 Liter = 132,00 €	99,00 €
Seeger Blauer Spätburgunder RRR trocken Heidelberger Herrenberg 2008	2008	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 193,33 €	145,00 €
Seeger Blauer Spätburgunder S trocken Heidelberger Herrenberg 2003 DMg.	2003	Rotwein	14,5 %	3 Ltr. 1 Liter = 52,99 €	159,00 €
Seeger Blauer Spätburgunder RR trocken Heidelberger Herrenberg 2008 Mg.	2008	Rotwein	13,5 %	1,5 l 1 Liter = 110,61 €	165,90 €
Seeger Blauer Spätburgunder R trocken Heidelberger Herrenberg 2003 DMg.	2003	Rotwein	14,5 %	3 Ltr. 1 Liter = 82,99 €	249,00 €

Ortenau

Oberkircher Winzer eG, Oberkirch					
Oberkircher Riesling trocken 0,25 l	2017	Weißwein	12 %	0,25 l 1 Liter = 10,40 €	2,60 €
Oberkircher Spätburgunder trocken 0,25 l	2015	Rotwein	13 %	0,25 l 1 Liter = 11,20 €	2,80 €
Oberkircher Grauer Burgunder trocken Ltr.	2018	Weißwein	13 %	Lf. 1 Liter = 6,50 €	6,50 €

Ortenau

Name	Jahr		Alk.	Inhalt	Preis
Oberkircher Winzer eG, Oberkirch					
Oberkircher Spätburgunder Weißherbst trocken Ltr.	2018	Rosé	13 %	Lfl. 1 Liter = 6,50 €	6,50 €
Oberkircher Riesling trocken Ltr.	2018	Weißwein	12,5 %	Lfl. 1 Liter = 6,50 €	6,50 €
Oberkircher Spätburgunder Weißherbst halbtrocken Ltr.	2018	Rosé	11 %	Lfl. 1 Liter = 6,50 €	6,50 €
Oberkircher Spätburgunder halbtrocken Ltr.	2018	Rotwein	13,5 %	Lfl. 1 Liter = 6,70 €	6,70 €
Oberkircher Grauer Burgunder Vinum Nobile trocken	2018	Weißwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 8,93 €	6,70 €
Oberkircher Spätburgunder trocken Ltr.	2017	Rotwein	13 %	Lfl. 1 Liter = 6,70 €	6,70 €
Oberkircher Riesling Vinum Nobile trocken	2018	Weißwein	12,5 %	0,75 l 1 Liter = 9,20 €	6,90 €
Oberkircher Spätburgunder Vinum Nobile trocken	2018	Rotwein	14,5 %	0,75 l 1 Liter = 10,53 €	7,90 €
Weingut Alexander Laible, Durbach					
Alexander Laible Rosé ** trocken	2018	Rosé	13 %	0,75 l 1 Liter = 14,53 €	10,90 €
Alexander Laible Weißburgunder ** trocken	2018	Weißwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 15,87 €	11,90 €
Alexander Laible Grauburgunder ** trocken	2018	Weißwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 15,87 €	11,90 €
Alexander Laible Riesling *** Alte Reben trocken	2018	Weißwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 17,20 €	12,90 €
Alexander Laible Weißburgunder *** Alte Reben trocken	2018	Weißwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 23,33 €	17,50 €
Alexander Laible Grauburgunder *** Alte Reben trocken	2018	Weißwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 23,33 €	17,50 €
Alexander Laible Riesling TAUSEND STERNE trocken	2018	Weißwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 39,33 €	29,50 €

Kaiserstuhl

Franz Keller-Schwarzer Adler, Vogtsburg-Oberbergen					
Franz Keller Weissburgunder trocken Oberbergener Bassgeige Erste Lage 0,375 l	2017	Weißwein	12,5 %	0,375 1 Liter = 21,07 €	7,90 €
Franz Keller Grauburgunder trocken Oberbergener Bassgeige Erste Lage 0,375 l	2017	Weißwein	12,5 %	0,375 1 Liter = 21,07 €	7,90 €
Franz Keller Weissburgunder trocken Ltr.	2019	Weißwein	12,5 %	Lfl. 1 Liter = 8,90 €	8,90 €

Kaiserstuhl

Name	Jahr		Alk.	Inhalt	Preis
Franz Keller-Schwarzer Adler, Vogtsburg-Oberbergen					
Franz Keller Spätburgunder trocken Oberbergener Bassgeige Erste Lage 0,375 l	2017	Rotwein	12,5 %	0,375 1 Liter = 23,73 €	8,90 €
Franz Keller JEDEN TAG Saignée Rosé trocken	2018	Rosé	12 %	0,75 l 1 Liter = 13,20 €	9,90 €
Franz Keller Grauburgunder trocken Oberbergener Bassgeige Erste Lage	2018	Weißwein	12,5 %	0,75 l 1 Liter = 18,00 €	13,50 €
Franz Keller Weissburgunder trocken Oberbergener Bassgeige Erste Lage	2018	Weißwein	12,5 %	0,75 l 1 Liter = 18,00 €	13,50 €
Franz Keller Spätburgunder trocken Oberbergener Bassgeige Erste Lage	2017	Rotwein	12,5 %	0,75 l 1 Liter = 20,00 €	15,00 €
Franz Keller Weissburgunder FRANZ ANTON trocken	2017	Weißwein	12,5 %	0,75 l 1 Liter = 29,20 €	21,90 €
Franz Keller Spätburgunder FRANZ ANTON trocken	2017	Rotwein	12 %	0,75 l 1 Liter = 29,20 €	21,90 €
Franz Keller Grauburgunder FRANZ ANTON trocken	2017	Weißwein	12,5 %	0,75 l 1 Liter = 29,20 €	21,90 €
Franz Keller Pulverbuck Weissburgunder Erste Lage trocken	2017	Weißwein	12,5 %	0,75 l 1 Liter = 30,00 €	22,50 €
Franz Keller Kähler Grauburgunder GG trocken Oberbergener Bassgeige	2017	Weißwein	12,5 %	0,75 l 1 Liter = 38,00 €	28,50 €
Franz Keller Jechtinger Enselberg Spätburgunder GG trocken	2017	Rotwein	12,5 %	0,75 l 1 Liter = 42,67 €	32,00 €
Josef Ambs, Bötzingen					
Josef Ambs Herz über Kopf Müller-Thurgau QbA trocken	2018	Weißwein	11,5 %	0,75 l 1 Liter = 10,00 €	7,50 €
Weingut Reinhold & Cornelia Schneider, Endingen am Kaiserstuhl					
Schneider Spätburgunder C trocken	2003	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 38,67 €	29,00 €
Schneider Spätburgunder C trocken Mg.	2003	Rotwein	13,5 %	1,5 l 1 Liter = 40,00 €	60,00 €
Schneider Spätburgunder R trocken Mg.	2002	Rotwein	13 %	1,5 l 1 Liter = 46,00 €	69,00 €

Breisgau

Weingut Bernhard Huber, Malterdingen					
Bernhard Huber Müller-Thurgau trocken	2017	Weißwein	11 %	0,75 l 1 Liter = 19,87 €	14,90 €
Bernhard Huber Muskateller Kabinett	2017	Weißwein	10 %	0,75 l 1 Liter = 21,20 €	15,90 €

Breisgau

Name	Jahr		Alk.	Inhalt	Preis
Weingut Bernhard Huber, Malterdingen					
Bernhard Huber Grauer Burgunder trocken	2018	Weißwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 22,40 €	16,80 €
Bernhard Huber Malterdinger Weisser Burgunder & Chardonnay trocken	2017	Weißwein	12,5 %	0,75 l 1 Liter = 28,00 €	21,00 €
Bernhard Huber Malterdinger Spätburgunder trocken	2017	Rotwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 28,00 €	21,00 €
Bernhard Huber Malterdinger Spätburgunder trocken Mg.	2015	Rotwein	13 %	1,5 l 1 Liter = 25,67 €	38,50 €

Markgräflerland

Winzergenossenschaft Britzingen eG, Britzingen					
Britzinger Rosenberg Gutedel trocken	2018	Weißwein	12 %	0,75 l 1 Liter = 6,40 €	4,80 €
Britzinger Gutedel trocken Ltr.	2018	Weißwein	11,5 %	Lfl. 1 Liter = 5,20 €	5,20 €

Mosel

Dr. Loosen, Bernkastel					
Dr. Loosen Riesling QbA feinherb	2018	Weißwein	10,5 %	0,75 l 1 Liter = 15,33 €	11,50 €
Weingut Karthäuserhof, Trier-Eitelsbach an der Ruwer					
Karthäuserhof Weißburgunder trocken	2018	Weißwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 14,00 €	10,50 €
Karthäuserhof Schieferkristall Riesling Kabinett trocken	2018	Weißwein	11,5 %	0,75 l 1 Liter = 19,87 €	14,90 €
Karthäuserhof Riesling Kabinett süß Eitelsbacher Karthäuserhofberg	2018	Weißwein	10 %	0,75 l 1 Liter = 22,00 €	16,50 €
Karthäuserhof Riesling Spätlese Alte Reben trocken	2018	Weißwein	12,5 %	0,75 l 1 Liter = 23,87 €	17,90 €
Karthäuserhof Riesling Spätlese süß Eitelsbacher Karthäuserhofberg	2018	Weißwein	8,5 %	0,75 l 1 Liter = 27,87 €	20,90 €
Karthäuserhof Riesling GG Eitelsbacher Karthäuserhofberg trocken	2015	Weißwein	12,5 %	0,75 l 1 Liter = 54,00 €	40,50 €
Weingut Martin Conrad, Brauneberg					
Martin Conrad Brauneberger Juffer-Sonnenuhr Riesling Beerenauslese 0,375 l	2001	Weißwein	9 %	0,375 l 1 Liter = 120,00 €	45,00 €

Mosel

Name	Jahr		Alk.	Inhalt	Preis
Weingut Martin Conrad, Brauneberg					
Martin Conrad Veldenzer Kirchberg Riesling Eiswein 0,375 l	2001	Weißwein	9 %	0,375 1 Liter = 130,67 €	49,00 €
Weingut Nik Weis St. Urbans-Hof, Leiwen					
Nik Weis Saar Riesling fruchtsüß	2018	Weißwein	11,5 %	0,75 l 1 Liter = 13,07 €	9,80 €
Nik Weis Mosel Riesling trocken	2018	Weißwein	12 %	0,75 l 1 Liter = 13,07 €	9,80 €
Nik Weis Pinot Noir Rosé trocken	2018	Rosé	12 %	0,75 l 1 Liter = 13,07 €	9,80 €
Nik Weis Schiefer Riesling halbtrocken	2018	Weißwein	11,5 %	0,75 l 1 Liter = 15,47 €	11,60 €
Nik Weis Mehringer Alte Reben Riesling trocken	2018	Weißwein	12 %	0,75 l 1 Liter = 21,07 €	15,80 €
Nik Weis Piesporter Goldtröpfchen Riesling Kabinett süß Große Lage	2018	Weißwein	9 %	0,75 l 1 Liter = 22,40 €	16,80 €
Nik Weis Schodener Saarfeilser Marienberg Riesling GG trocken	2016	Weißwein	12 %	0,75 l 1 Liter = 36,67 €	27,50 €

Franken

Weingut Horst Sauer, Volkach					
Horst Sauer Eschendorfer Lump Silvaner Beerenauslese	2002	Weißwein	7 %	0,5 l 1 Liter = 158,00 €	79,00 €
Horst Sauer Eschendorfer Lump Silvaner Trockenbeerenauslese	2002	Weißwein	7 %	0,5 l 1 Liter = 178,00 €	89,00 €
Weingut Juliusspital, Würzburg					
Juliusspital Silvaner trocken	2018	Weißwein	12 %	0,75 l 1 Liter = 11,60 €	8,70 €
Juliusspital Rödelseer Küchenmeister Silvaner Erste Lage trocken	2018	Weißwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 19,33 €	14,50 €
Juliusspital Würzburger Stein Riesling Erste Lage trocken	2018	Weißwein	12,5 %	0,75 l 1 Liter = 21,27 €	15,95 €

Pfalz

Name	Jahr	Alk.	Inhalt	Preis
A. Diehl, Edesheim				
A. Diehl Grauer Burgunder QbA trocken Ltr.	2019	Weißwein	12,5 % Lfl. 1 Liter = 8,67 €	6,50 €
A. Diehl Chardonnay EINS ZU EINS Kabinett trocken	2018	Weißwein	13,5 % 0,75 l 1 Liter = 10,00 €	7,50 €
A. Diehl Sauvignon Blanc EINS ZU EINS QbA trocken	2019	Weißwein	12,5 % 0,75 l 1 Liter = 10,00 €	7,50 €
A. Diehl Spätburgunder Rosé EINS ZU EINS QbA trocken	2018	Rosé	12 % 0,75 l 1 Liter = 10,00 €	7,50 €
A. Diehl Riesling EINS ZU EINS Kabinett trocken Edesheimer Ordensgut	2018	Weißwein	12 % 0,75 l 1 Liter = 10,00 €	7,50 €
A. Diehl Weißer Burgunder EINS ZU EINS Kabinett trocken Edesheimer Rosengarten	2018	Weißwein	13,5 % 0,75 l 1 Liter = 10,00 €	7,50 €
A. Diehl Gewürztraminer EINS ZU EINS Kabinett süß	2018	Weißwein	10 % 0,75 l 1 Liter = 10,00 €	7,50 €
A. Diehl Spätburgunder EINS ZU EINS QbA trocken Edesheimer Rosengarten	2017	Rotwein	13 % 0,75 l 1 Liter = 10,00 €	7,50 €
A. Diehl Grauer Burgunder EINS ZU EINS Kabinett trocken	2019	Weißwein	12,5 % 0,75 l 1 Liter = 10,00 €	7,50 €
Markus Schneider, Ellerstadt				
Schneider Ursprung trocken	2017	Rotwein	13,5 % 0,75 l 1 Liter = 15,33 €	11,50 €
Schneider Kaitui Sauvignon Blanc trocken	2018	Weißwein	12,5 % 0,75 l 1 Liter = 17,20 €	12,90 €
Schneider Black Print trocken	2017	Rotwein	14 % 0,75 l 1 Liter = 22,00 €	16,50 €
Oliver Zeter GbR, Neustadt-Haardt				
Oliver Zeter Sauvignon Blanc Sweetheart süß	2019	Weißwein	7,5 % 0,5 l 1 Liter = 22,00 €	11,00 €
Oliver Zeter Sauvignon Blanc trocken	2019	Weißwein	12,5 % 0,75 l 1 Liter = 15,33 €	11,50 €
Oliver Zeter Viognier trocken (aus Versuchsanbau)	2017	Weißwein	13,5 % 0,75 l 1 Liter = 22,67 €	17,00 €
Oliver Zeter Sauvignon Blanc Fumé trocken	2018	Weißwein	13 % 0,75 l 1 Liter = 22,67 €	17,00 €
Oliver Zeter Chenin Blanc trocken (aus Versuchsanbau)	2018	Weißwein	13 % 0,75 l 1 Liter = 25,20 €	18,90 €
Oliver Zeter Cuvée Z Rotwein trocken	2012	Rotwein	13,5 % 0,75 l 1 Liter = 25,33 €	19,00 €
Oliver Zeter Ungsteiner Weilberg Riesling Réserve trocken	2013	Weißwein	12,5 % 0,75 l 1 Liter = 26,53 €	19,90 €

Pfalz

Name	Jahr	Alk.	Inhalt	Preis
Reichsrat von Buhl, Deidesheim				
Reichsrat von Buhl Riesling halbtrocken Ltr.	2018	Weißwein	11,5 % Lfl. 1 Liter = 7,80 €	7,80 €
Reichsrat von Buhl Grauburgunder trocken	2019	Weißwein	12,5 % 0,75 l 1 Liter = 11,87 €	8,90 €
Reichsrat von Buhl Weissburgunder trocken	2018	Weißwein	12,5 % 0,75 l 1 Liter = 11,87 €	8,90 €
Reichsrat von Buhl Dornfelder trocken	2012	Rotwein	13 % 0,75 l 1 Liter = 12,00 €	9,00 €
Reichsrat von Buhl BONE DRY Riesling trocken	2018	Weißwein	12 % 0,75 l 1 Liter = 12,67 €	9,50 €
Reichsrat von Buhl BONE DRY Rosé trocken	2018	Rosé	12,5 % 0,75 l 1 Liter = 12,67 €	9,50 €
Reichsrat von Buhl Riesling JULIE halbtrocken	2018	Weißwein	11 % 0,75 l 1 Liter = 13,20 €	9,90 €
Reichsrat von Buhl ARMAND Riesling Kabinett süß	2013	Weißwein	8 % 0,75 l 1 Liter = 13,20 €	9,90 €
Reichsrat von Buhl VON BUHL Riesling trocken	2018	Weißwein	12,5 % 0,75 l 1 Liter = 13,20 €	9,90 €
Reichsrat von Buhl Chardonnay trocken	2016	Weißwein	12,5 % 0,75 l 1 Liter = 13,33 €	10,00 €
Reichsrat von Buhl Sauvignon Blanc trocken	2018	Weißwein	12 % 0,75 l 1 Liter = 14,53 €	10,90 €
Reichsrat von Buhl Deidesheimer Riesling trocken	2017	Weißwein	12,5 % 0,75 l 1 Liter = 15,87 €	11,90 €
Reichsrat von Buhl Spätburgunder trocken	2015	Rotwein	13 % 0,75 l 1 Liter = 17,20 €	12,90 €
Reichsrat von Buhl Deidesheimer Paradiesgarten Riesling Erste Lage trocken	2017	Weißwein	12,5 % 0,75 l 1 Liter = 28,00 €	21,00 €
Reichsrat von Buhl Forster Ungeheuer Riesling Auslese süß Große Lage 0,375 l	2016	Weißwein	10 % 0,375 1 Liter = 66,67 €	25,00 €
Reichsrat von Buhl Ruppertsberger Reiterpfad HOFSTÜCK Riesling GG trocken	2016	Weißwein	13 % 0,75 l 1 Liter = 48,00 €	36,00 €
Reichsrat von Buhl Forster Ungeheuer Riesling GG trocken 2013	2013	Weißwein	13 % 0,75 l 1 Liter = 48,00 €	36,00 €
Reichsrat von Buhl Forster Kirchenstück Riesling GG trocken 2012	2012	Weißwein	13,5 % 0,75 l 1 Liter = 105,33 €	79,00 €
Reichsrat von Buhl Ruppertsberger Reiterpfad Scheurebe Beerenauslese 0,375 l	1993	Weißwein	9,5 % 0,375 1 Liter = 237,34 €	89,00 €
Reichsrat von Buhl Ruppertsberger Reiterpfad Scheurebe Trockenbeerenauslese	1994	Weißwein	7 % 0,75 l 1 Liter = 251,99 €	189,00 €

Pfalz

Name	Jahr		Alk.	Inhalt	Preis
Weingut am Nil, Kallstadt					
Weingut am Nil Rosé trocken	2018	Rosé	12,5 %	0,75 l 1 Liter = 10,67 €	8,00 €
Weingut am Nil Riesling trocken	2018	Weißwein	12 %	0,75 l 1 Liter = 12,00 €	9,00 €
Weingut am Nil Weißburgunder trocken	2018	Weißwein	12,5 %	0,75 l 1 Liter = 12,67 €	9,50 €
Weingut am Nil Grauburgunder trocken	2018	Weißwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 13,33 €	10,00 €
Weingut am Nil Sauvignon Blanc trocken	2018	Weißwein	12 %	0,75 l 1 Liter = 14,00 €	10,50 €
Weingut am Nil Chardonnay trocken	2017	Weißwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 19,33 €	14,50 €
Weingut am Nil Kallstadter Saumagen Riesling Auslese süß	2017	Weißwein	8,5 %	0,375 1 Liter = 58,67 €	22,00 €
Weingut am Nil Kallstadter Saumagen Riesling trocken	2016	Weißwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 29,33 €	22,00 €
Weingut Dr. Wehrheim, Birkweiler					
Dr. Wehrheim Weisser Burgunder Buntstück trocken	2018	Weißwein	12,5 %	0,75 l 1 Liter = 13,20 €	9,90 €
Dr. Wehrheim Riesling Buntstück trocken	2018	Weißwein	12 %	0,75 l 1 Liter = 13,20 €	9,90 €
Dr. Wehrheim Grauer Burgunder Buntstück trocken	2018	Weißwein	12,5 %	0,75 l 1 Liter = 13,20 €	9,90 €
Dr. Wehrheim Birkweiler Riesling Rotliegendes trocken	2018	Weißwein	12 %	0,75 l 1 Liter = 23,87 €	17,90 €
Dr. Wehrheim Birkweiler Chardonnay Keuper trocken	2018	Weißwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 24,67 €	18,50 €
Dr. Wehrheim Birkweiler Weisser Burgunder Muschelkalk trocken	2018	Weißwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 24,67 €	18,50 €
Dr. Wehrheim Birkweiler Rosenberg Chardonnay Erste Lage trocken	2016	Weißwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 34,53 €	25,90 €
Dr. Wehrheim Birkweiler Mandelberg Weisser Burgunder GG trocken	2017	Weißwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 50,67 €	38,00 €
Weingut Eugen Müller, Forst an der Weinstraße					
Eugen Müller Forster Bischofsgarten Riesling trocken Ltr.	2018	Weißwein	12,5 %	Lfl. 1 Liter = 6,50 €	6,50 €
Eugen Müller Forster Ungeheuer Riesling Kabinett trocken	2018	Weißwein	12 %	0,75 l 1 Liter = 14,53 €	10,90 €

Pfalz

Name	Jahr	Alk.	Inhalt	Preis
Weingut Geheimer Rat Dr. von Bassermann-Jordan, Deidesheim				
Bassermann-Jordan Weisser Burgunder trocken	2018	Weißwein	12,5 % 0,75 l 1 Liter = 12,67 €	9,50 €
Bassermann-Jordan Chardonnay trocken	2018	Weißwein	12,5 % 0,75 l 1 Liter = 13,20 €	9,90 €
Bassermann-Jordan Blanc de Noir trocken	2018	Weißwein	12 % 0,75 l 1 Liter = 13,20 €	9,90 €
Bassermann-Jordan Grauer Burgunder trocken	2018	Weißwein	12,5 % 0,75 l 1 Liter = 13,20 €	9,90 €
Bassermann-Jordan Riesling trocken Gutswein	2018	Weißwein	12 % 0,75 l 1 Liter = 14,53 €	10,90 €
Bassermann-Jordan Spätburgunder trocken	2016	Rotwein	13,5 % 0,75 l 1 Liter = 14,93 €	11,20 €
Bassermann-Jordan La Vie Rosé trocken	2018	Rosé	12 % 0,75 l 1 Liter = 15,33 €	11,50 €
Bassermann-Jordan Gelber Muskateller feinherb	2018	Weißwein	11,5 % 0,75 l 1 Liter = 15,33 €	11,50 €
Bassermann-Jordan Gewürztraminer lieblich	2018	Weißwein	9 % 0,75 l 1 Liter = 15,33 €	11,50 €
Bassermann-Jordan Sauvignon Blanc trocken	2019	Weißwein	12 % 0,75 l 1 Liter = 15,33 €	11,50 €
Bassermann-Jordan Ruppertsberger Riesling trocken	2018	Weißwein	12,0 % 0,75 l 1 Liter = 17,33 €	13,00 €
Bassermann-Jordan S.....Sprung trocken	2017	Rotwein	13,5 % 0,75 l 1 Liter = 18,53 €	13,90 €
Bassermann-Jordan Deidesheimer Kieselberg Riesling Erste Lage trocken	2018	Weißwein	12,5 % 0,75 l 1 Liter = 22,67 €	17,00 €
Bassermann-Jordan Auf der Mauer Riesling trocken	2018	Weißwein	13 % 0,75 l 1 Liter = 28,00 €	21,00 €
Bassermann-Jordan Deux Nez Rotwein trocken Cabernet Sauvignon & Spätburgunder	2013	Rotwein	14 % 0,75 l 1 Liter = 33,33 €	25,00 €
Bassermann-Jordan Deidesheimer Langenmorgen Weisser Burgunder GG trocken 2018	2018	Weißwein	12,5 % 0,75 l 1 Liter = 43,33 €	32,50 €
Bassermann-Jordan Forster Ungeheuer Riesling GG trocken 2018	2018	Weißwein	13 % 0,75 l 1 Liter = 48,67 €	36,50 €
Bassermann-Jordan Deidesheimer Kalkofen Riesling GG trocken 2018	2018	Weißwein	12,5 % 0,75 l 1 Liter = 48,67 €	36,50 €
Bassermann-Jordan Deidesheimer Hohenmorgen Riesling GG trocken 2018	2018	Weißwein	13 % 0,75 l 1 Liter = 52,00 €	39,00 €
Bassermann-Jordan Deidesheimer Kalkofen Riesling GG trocken 2016	2016	Weißwein	13 % 0,75 l 1 Liter = 52,00 €	39,00 €
Bassermann-Jordan Forster Pechstein Riesling GG trocken 2018	2018	Weißwein	12,5 % 0,75 l 1 Liter = 53,33 €	40,00 €

Pfalz

Name	Jahr	Alk.	Inhalt	Preis
Weingut Geheimer Rat Dr. von Bassermann-Jordan, Deidesheim				
Bassermann-Jordan Forster Ungeheuer Riesling GG trocken 2015	2015	Weißwein	13 % 0,75 l 1 Liter = 53,33 €	40,00 €
Bassermann-Jordan Deidesheimer Kalkofen Riesling GG trocken 2015	2015	Weißwein	13,5 % 0,75 l 1 Liter = 53,33 €	40,00 €
Bassermann-Jordan Forster Ungeheuer Riesling GG trocken 2014	2014	Weißwein	13 % 0,75 l 1 Liter = 54,67 €	41,00 €
Bassermann-Jordan Deidesheimer Kalkofen Riesling GG trocken 2014	2014	Weißwein	13 % 0,75 l 1 Liter = 54,67 €	41,00 €
Bassermann-Jordan Forster Ungeheuer Riesling GG trocken 2013	2013	Weißwein	12,5 % 0,75 l 1 Liter = 57,33 €	43,00 €
Bassermann-Jordan Deidesheimer Hohenmorgen Riesling GG trocken 2015	2015	Weißwein	13,5 % 0,75 l 1 Liter = 57,33 €	43,00 €
Bassermann-Jordan Deidesheimer Kalkofen Riesling GG trocken 2013	2013	Weißwein	12,5 % 0,75 l 1 Liter = 57,33 €	43,00 €
Bassermann-Jordan Deidesheimer Hohenmorgen Riesling GG trocken 2014	2014	Weißwein	13 % 0,75 l 1 Liter = 58,67 €	44,00 €
Bassermann-Jordan Forster Ungeheuer Riesling GG trocken 2012	2012	Weißwein	13,5 % 0,75 l 1 Liter = 58,67 €	44,00 €
Bassermann-Jordan Deidesheimer Kalkofen Riesling GG trocken 2012	2012	Weißwein	13,5 % 0,75 l 1 Liter = 58,67 €	44,00 €
Bassermann-Jordan Forster Pechstein Riesling GG trocken 2015	2015	Weißwein	13 % 0,75 l 1 Liter = 58,67 €	44,00 €
Bassermann-Jordan Forster Pechstein Riesling GG trocken 2014	2014	Weißwein	12,5 % 0,75 l 1 Liter = 61,33 €	46,00 €
Bassermann-Jordan Deidesheimer Hohenmorgen Riesling GG trocken 2012	2012	Weißwein	13,5 % 0,75 l 1 Liter = 62,67 €	47,00 €
Bassermann-Jordan Forster Pechstein Riesling GG trocken 2013	2013	Weißwein	13 % 0,75 l 1 Liter = 62,67 €	47,00 €
Bassermann-Jordan Forster Pechstein Riesling GG trocken 2012	2012	Weißwein	13,5 % 0,75 l 1 Liter = 64,00 €	48,00 €
Bassermann-Jordan Forster Jesuitengarten Riesling GG trocken 2018	2018	Weißwein	12,5 % 0,75 l 1 Liter = 64,00 €	48,00 €
Bassermann-Jordan Forster Freundstück Riesling GG trocken 2016	2016	Weißwein	13 % 0,75 l 1 Liter = 66,67 €	50,00 €
Bassermann-Jordan Forster Freundstück Riesling GG trocken 2015	2015	Weißwein	13 % 0,75 l 1 Liter = 68,00 €	51,00 €
Bassermann-Jordan Forster Jesuitengarten Riesling GG trocken 2015	2015	Weißwein	13 % 0,75 l 1 Liter = 68,00 €	51,00 €
Bassermann-Jordan Forster Jesuitengarten Riesling GG trocken 2016	2016	Weißwein	12,5 % 0,75 l 1 Liter = 69,33 €	52,00 €
Bassermann-Jordan Forster Freundstück Riesling GG trocken 2014	2014	Weißwein	13 % 0,75 l 1 Liter = 70,66 €	53,00 €

Pfalz

Name	Jahr	Alk.	Inhalt	Preis
Weingut Geheimer Rat Dr. von Bassermann-Jordan, Deidesheim				
Bassermann-Jordan Forster Jesuitengarten Riesling GG trocken 2014	2014	Weißwein	13 % 0,75 l 1 Liter = 70,66 €	53,00 €
Bassermann-Jordan Forster Jesuitengarten Riesling GG trocken 2013	2013	Weißwein	13 % 0,75 l 1 Liter = 72,00 €	54,00 €
Bassermann-Jordan Forster Freundstück Riesling GG trocken 2012	2012	Weißwein	13 % 0,75 l 1 Liter = 74,66 €	56,00 €
Bassermann-Jordan Forster Freundstück Riesling GG trocken 2011	2011	Weißwein	13,5 % 0,75 l 1 Liter = 76,00 €	57,00 €
Bassermann-Jordan Forster Kirchenstück Riesling GG trocken 2014	2014	Weißwein	13 % 0,75 l	84,00 €
Bassermann-Jordan Forster Kirchenstück Riesling GG trocken 2012	2012	Weißwein	13 % 0,75 l 1 Liter = 116,00 €	87,00 €
Bassermann-Jordan Forster Kirchenstück Riesling GG trocken 2011	2011	Weißwein	13 % 0,75 l 1 Liter = 117,33 €	88,00 €
Weingut Kathrin Wind, Arzheim				
Katrin Wind Chardonnay & Weissburgunder trocken	2018	Weißwein	12,5 % 0,75 l 1 Liter = 11,33 €	8,50 €
Katrin Wind Grauer Burgunder trocken	2018	Weißwein	12,5 % 0,75 l 1 Liter = 12,67 €	9,50 €
Katrin Wind NACKTERiesling trocken	2018	Weißwein	12% 0,75 l 1 Liter = 12,67 €	9,50 €
Katrin Wind Weisser Burgunder trocken	2019	Weißwein	12,5 % 0,75 l 1 Liter = 12,67 €	9,50 €
Katrin Wind Muskateller trocken	2018	Weißwein	12 % 0,75 l 1 Liter = 12,67 €	9,50 €
Katrin Wind Spätburgunder Rosé Fumé trocken	2019	Rosé	12,5 % 0,75 l 1 Liter = 14,67 €	11,00 €
Katrin Wind Arzheimer Seligmacher Rotwein trocken	2017	Rotwein	12,5 % 0,75 l 1 Liter = 18,00 €	13,50 €
Katrin Wind Sauvignon Blanc Fumé trocken	2018	Weißwein	13 % 0,75 l 1 Liter = 22,00 €	16,50 €
Katrin Wind Arzheimer Weisser Burgunder Vom Landschneckenkalk trocken	2018	Weißwein	13,5 % 0,75 l 1 Liter = 22,00 €	16,50 €
Katrin Wind Frühburgunder trocken	2017	Rotwein	12,5 % 0,75 l 1 Liter = 29,33 €	22,00 €
Katrin Wind Arzheimer Kalmit KAPELLENSTÜCK Riesling trocken	2017	Weißwein	12,5 % 0,75 l 1 Liter = 36,00 €	27,00 €
Weingut Knipser, Laumersheim				
Knipser Chardonnay & Weißburgunder trocken 0,375 l	2018	Weißwein	13 % 0,375 1 Liter = 18,13 €	6,80 €

Pfalz

Name	Jahr		Alk.	Inhalt	Preis
Weingut Knipser, Laumersheim					
Knipser Blauer Spätburgunder trocken 0,375 l	2014	Rotwein	13 %	0,375 1 Liter = 18,13 €	6,80 €
Knipser Cuvée Gaudenz trocken	2016	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 14,00 €	10,50 €
Knipser Laumersheimer Kapellenberg Riesling trocken	2018	Weißwein	12,5 %	0,75 l 1 Liter = 14,00 €	10,50 €
Knipser Clarette Rosé trocken	2018	Rosé	12,5 %	0,75 l 1 Liter = 14,00 €	10,50 €
Knipser Sauvignon Blanc trocken	2018	Weißwein	12 %	0,75 l 1 Liter = 15,93 €	11,95 €
Knipser Chardonnay & Weißburgunder trocken	2018	Weißwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 15,93 €	11,95 €
Knipser Blauer Spätburgunder trocken	2015	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 16,67 €	12,50 €
Knipser Kalkmergel Spätburgunder trocken	2015	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 29,07 €	21,80 €
Knipser Cuvée X trocken 2015 0,375 l	2015	Rotwein	13,5 %	0,375 1 Liter = 58,13 €	21,80 €
Knipser Halbstück Riesling trocken	2014	Weißwein	12,5 %	0,75 l 1 Liter = 35,33 €	26,50 €
Knipser Dirmsteiner Mandelpfad Riesling GG trocken	2017	Weißwein	12,5 %	0,75 l 1 Liter = 39,87 €	29,90 €
Knipser Cuvée X trocken 2015	2015	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 57,33 €	43,00 €
Knipser Cuvée X trocken 2009	2009	Rotwein	14 %	0,75 l 1 Liter = 83,33 €	62,50 €
Knipser Cuvée X trocken 2007	2007	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 86,00 €	64,50 €
Knipser Cuvée XR trocken 2007	2007	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 115,33 €	86,50 €
Knipser Cuvée X trocken 2012 Mg.	2012	Rotwein	13,5 %	1,5 l 1 Liter = 59,34 €	89,00 €
Knipser Cuvée XR trocken 2011 DMg.	2011	Rotwein	13,5 %	3 Ltr 1 Liter = 116,62 €	349,90 €
Weingut Metzger, Grünstadt-Asselheim					
Metzger Prachtstück Cuvée Rot KuhbA trocken	2018	Rotwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 11,87 €	8,90 €
Metzger Prachtstück Cuvée Weiß KuhbA feinherb	2018	Weißwein	11 %	0,75 l 1 Liter = 11,87 €	8,90 €
Metzger Prachtstück Spätburgunder Blanc de Noir KuhbA trocken	2018	Rosé	12 %	0,75 l 1 Liter = 11,87 €	8,90 €

Pfalz

Name	Jahr	Alk.	Inhalt	Preis
Weingut Metzger, Grünstadt-Asselheim				
Metzger Prachtstück Weißburgunder & Chardonnay KuhbA trocken	2018	Weißwein	12 % 0,75 l 1 Liter = 11,87 €	8,90 €
Metzger Sauvignon Blanc trocken	2018	Weißwein	12 % 0,75 l 1 Liter = 11,87 €	8,90 €
Metzger Kleiner Schwarzer trocken	2018	Rotwein	14 % 0,75 l 1 Liter = 13,20 €	9,90 €
Metzger Premium Cut Pinot Blanc QbA trocken	2018	Weißwein	13 % 0,75 l 1 Liter = 21,20 €	15,90 €
Metzger Premium Cut Pinot Noir QbA trocken	2017	Rotwein	13,5 % 0,75 l 1 Liter = 26,53 €	19,90 €
Weingut Philipp Kuhn, Laumersheim				
Philipp Kuhn Philipps FREISTIL trocken Gelber Muskateller & Goldmuskateller	2018	Weißwein	11,5 % 0,75 l 1 Liter = 11,60 €	8,70 €
Philipp Kuhn Philipps Rosé trocken	2018	Rosé	12 % 0,75 l 1 Liter = 11,60 €	8,70 €
Philipp Kuhn Weisser Burgunder Tradition trocken	2018	Weißwein	12 % 0,75 l 1 Liter = 12,93 €	9,70 €
Philipp Kuhn Riesling Tradition trocken	2018	Weißwein	12 % 0,75 l 1 Liter = 13,60 €	10,20 €
Philipp Kuhn Incognito trocken	2017	Rotwein	13,5 % 0,75 l 1 Liter = 14,93 €	11,20 €
Philipp Kuhn Sauvignon Blanc Tradition trocken	2018	Weißwein	12,5 % 0,75 l 1 Liter = 15,93 €	11,95 €
Philipp Kuhn Dirmsteiner Chardonnay Vom Kalkmergel trocken	2018	Weißwein	13 % 0,75 l 1 Liter = 17,87 €	13,40 €
Philipp Kuhn Laumersheimer Weisser Burgunder Vom Kalksteinfels trocken	2018	Weißwein	13 % 0,75 l 1 Liter = 17,87 €	13,40 €
Philipp Kuhn Laumersheimer Riesling Vom Kalksteinfels trocken	2018	Weißwein	12,5 % 0,75 l 1 Liter = 18,27 €	13,70 €
Philipp Kuhn Mano Negra trocken	2017	Rotwein	14 % 0,75 l 1 Liter = 20,80 €	15,60 €
Philipp Kuhn Saint Laurent Réserve trocken	2015	Rotwein	13 % 0,75 l 1 Liter = 29,20 €	21,90 €
Philipp Kuhn Incognito trocken Mg.	2015	Rotwein	13,5 % 1,5 l 1 Liter = 15,33 €	23,00 €
Philipp Kuhn Pinot Noir Réserve trocken	2014	Rotwein	14 % 0,75 l 1 Liter = 34,67 €	26,00 €
Philipp Kuhn Cabernet Sauvignon Réserve trocken	2016	Rotwein	13,5 % 0,75 l 1 Liter = 34,67 €	26,00 €
Philipp Kuhn Cuvée Luitmar trocken	2016	Rotwein	13,5 % 0,75 l 1 Liter = 34,67 €	26,00 €

Pfalz

Name	Jahr		Alk.	Inhalt	Preis
Weingut Philipp Kuhn, Laumersheim					
Philipp Kuhn Großkarlbacher Frühburgunder Réserve trocken	2014	Rotwein	14 %	0,75 l 1 Liter = 34,67 €	26,00 €
Philipp Kuhn Laumersheimer Steinbuckel Riesling GG trocken	2018	Weißwein	13%	0,75 l 1 Liter = 40,00 €	30,00 €
Philipp Kuhn Laumersheimer Steinbuckel Pinot Noir GG trocken 2014	2014	Rotwein	14 %	0,75 l 1 Liter = 50,67 €	38,00 €
Philipp Kuhn Laumersheimer Steinbuckel Pinot Noir GG trocken 2015	2015	Rotwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 52,00 €	39,00 €
Philipp Kuhn Cuvée Luitmar trocken Mg.	2012	Rotwein	14 %	1,5 l 1 Liter = 37,34 €	56,00 €
Philipp Kuhn Laumersheimer Kirschgarten Riesling GG trocken Mg.	2017	Weißwein	13 %	1,5 l 1 Liter = 44,00 €	66,00 €
Philipp Kuhn Laumersheimer Steinbuckel Pinot Noir GG trocken Mg.	2014	Rotwein	14 %	1,5 l 1 Liter = 52,00 €	78,00 €
Weingut Rings, Freinsheim					
Rings Chardonnay & Weissburgunder trocken	2018	Weißwein	12,5 %	0,75 l 1 Liter = 12,00 €	9,00 €
Rings Sauvignon Blanc trocken	2018	Weißwein	12 %	0,75 l 1 Liter = 15,87 €	11,90 €
Rings Ungsteiner Riesling Vom Eisenstein trocken	2018	Weißwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 18,67 €	14,00 €
Rings Kallstadter Spätburgunder Vom Kalkfels trocken	2017	Rotwein	12,5 %	0,75 l 1 Liter = 26,93 €	20,20 €
Rings Kalk & Stein Weisswein trocken	2018	Weißwein	12 %	0,75 l 1 Liter = 27,33 €	20,50 €
Rings Kallstadter Steinacker Riesling Erste Lage trocken	2018	Weißwein	12,5 %	0,75 l 1 Liter = 28,67 €	21,50 €
Rings Das kleine Kreuz Rotweincuvée trocken	2017	Rotwein	14 %	0,75 l 1 Liter = 28,67 €	21,50 €
Rings Kallstadter Steinacker Spätburgunder Erste Lage trocken	2017	Rotwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 46,00 €	34,50 €
Rings Ungsteiner Weilberg Riesling GG trocken	2018	Weißwein	12,5 %	0,75 l 1 Liter = 46,00 €	34,50 €
Rings Kallstadter Saumagen Riesling GG trocken	2018	Weißwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 52,00 €	39,00 €
Rings Das Kreuz Rotweincuvée trocken	2017	Rotwein	14 %	0,75 l 1 Liter = 57,33 €	43,00 €
Rings Syrah Réserve trocken	2017	Rotwein	14 %	0,75 l 1 Liter = 57,33 €	43,00 €
Rings Kreid Riesling trocken	2018	Weißwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 72,00 €	54,00 €

Pfalz

Name	Jahr	Alk.	Inhalt	Preis
Weingut von Winning, Deidesheim				
Von Winning Riesling DRACHE trocken	2018	Weißwein	12 % 0,75 l 1 Liter = 13,07 €	9,80 €
Von Winning Sauvignon Blanc II trocken	2019	Weißwein	12 % 0,75 l 1 Liter = 15,87 €	11,90 €
Von Winning Win Win Rot trocken	2017	Rotwein	13 % 0,75 l 1 Liter = 20,67 €	15,50 €
Von Winning Ruppertsberger Reiterpfad Riesling Erste Lage trocken	2016	Weißwein	12 % 0,75 l 1 Liter = 23,87 €	17,90 €
Von Winning Sauvignon Blanc I trocken	2017	Weißwein	13 % 0,75 l 1 Liter = 28,67 €	21,50 €
Von Winning NOIR Rotwein trocken	2016	Rotwein	14 % 0,75 l 1 Liter = 31,87 €	23,90 €
Von Winning Deidesheimer Grainhübel Riesling GG trocken	2016	Weißwein	12,5 % 0,75 l 1 Liter = 34,00 €	25,50 €
Von Winning Weißer Burgunder I trocken	2017	Weißwein	14 % 0,75 l 1 Liter = 35,60 €	26,70 €
Von Winning Forster Ungeheuer Riesling GG trocken	2017	Weißwein	13 % 0,75 l 1 Liter = 42,67 €	32,00 €
Von Winning Pinot Noir I trocken	2013	Rotwein	12,5 % 0,75 l 1 Liter = 53,07 €	39,80 €
Weinhof Dietrich, Großkarlbach				
Dietrich Rotwein trocken Ltr.	2016	Rotwein	12,5 % Lfl. 1 Liter = 5,50 €	5,50 €
Dietrich Riesling trocken Großkarlbacher Burgweg Ltr.	2018	Weißwein	12,5 % Lfl. 1 Liter = 5,50 €	5,50 €
Dietrich Portugieser Weißherbst halbtrocken Ltr.	2018	Rosé	12 % Lfl. 1 Liter = 5,50 €	5,50 €
Dietrich Grauer Burgunder trocken Weisenheimer Rosenbühl	2018	Weißwein	12,5 % 0,75 l 1 Liter = 9,60 €	7,20 €
Dietrich Weisser Burgunder trocken Großkarlbacher Burgweg	2019	Weißwein	12,5 % 0,75 l 1 Liter = 9,60 €	7,20 €
Dietrich Chardonnay & Weissburgunder trocken Großkarlbacher Burgweg	2018	Weißwein	12,5 % 0,75 l 1 Liter = 9,60 €	7,20 €
Dietrich Pinot Noir Rosé trocken Großkarlbacher Burgweg	2018	Rosé	13 % 0,75 l 1 Liter = 9,60 €	7,20 €
Dietrich Riesling & Sauvignon Blanc trocken Großkarlbacher Osterberg	2018	Weißwein	12,5 % 0,75 l 1 Liter = 9,60 €	7,20 €
Dietrich Sauvignon Blanc trocken Großkarlbacher Osterberg	2018	Weißwein	12 % 0,75 l 1 Liter = 9,60 €	7,20 €
Dietrich Cuvée Clavis Rotwein trocken	2015	Weißwein	13,5 % 0,75 l 1 Liter = 21,33 €	16,00 €

Württemberg

Name	Jahr	Alk.	Inhalt	Preis
Weingärtner Flein-Talheim, Flein				
Fleiner Altenberg Riesling halbtrocken Ltr.	2017	Weißwein	11,5 % Lfl. 1 Liter = 5,75 €	5,75 €
Weingut Graf Neipperg, Schwaigern				
Graf Neipperg Riesling trocken Gutswein	2014	Weißwein	12 % 0,75 l 1 Liter = 9,20 €	6,90 €
Graf Neipperg S.E. Merlot trocken	2015	Rotwein	15 % 0,75 l 1 Liter = 53,20 €	39,90 €
Graf Neipperg S.E. Syrah trocken	2015	Rotwein	14 % 0,75 l 1 Liter = 53,20 €	39,90 €
Weingut Jürgen Ellwanger, Winterbach				
Jürgen Ellwanger Spätburgunder trocken	2004	Rotwein	13,5 % 0,75 l 1 Liter = 38,67 €	29,00 €
Jürgen Ellwanger Lemberger trocken	2004	Rotwein	13,5 % 0,75 l 1 Liter = 42,67 €	32,00 €
Weingut Rolf Heinrich, Heilbronn				
Rolf Heinrich Trollinger & Lemberger trocken Ltr.	2017	Rotwein	12,5 % Lfl. 1 Liter = 6,20 €	6,20 €
Rolf Heinrich Lemberger trocken im Holzfass gereift	2014	Rotwein	13 % 0,75 l 1 Liter = 16,67 €	12,50 €

Rheingau

Weingut Künstler, Hochheim				
Künstler INSPIRATION Pinot Noir Rosé trocken	2018	Rosé	12,5 % 0,75 l 1 Liter = 14,00 €	10,50 €
Künstler Riesling trocken Gutswein	2018	Weißwein	12,5 % 0,75 l 1 Liter = 15,87 €	11,90 €
Künstler Spätburgunder Tradition trocken	2016	Rotwein	13,5 % 0,75 l 1 Liter = 21,20 €	15,90 €
Künstler Chardonnay VOM KALKSTEIN trocken	2018	Weißwein	13 % 0,75 l 1 Liter = 23,87 €	17,90 €
Künstler Hochheimer Domdechane Riesling Erste Lage trocken	2018	Weißwein	13 % 0,75 l 1 Liter = 30,53 €	22,90 €
Künstler Kostheimer Weiß Erd Riesling GG trocken	2016	Weißwein	13 % 0,75 l 1 Liter = 34,67 €	26,00 €
Künstler Hochheimer Stein Spätburgunder Erste Lage trocken	2014	Rotwein	14 % 0,75 l 1 Liter = 38,67 €	29,00 €
Künstler Hochheimer Kirchenstück Riesling GG trocken	2016	Weißwein	13 % 0,75 l 1 Liter = 45,33 €	34,00 €

Rheingau

Name	Jahr	Alk.	Inhalt	Preis
Weingut Künstler, Hochheim				
Künstler Hochheimer Hölle Riesling GG trocken	2016	Weißwein	12,5 % 0,75 l 1 Liter = 46,53 €	34,90 €
Weingut Trezz, Johannisberg				
Trenz URGESTEIN Riesling QBA trocken	2018	Weißwein	12,5 % 0,75 l 1 Liter = 12,67 €	9,50 €
Trenz AMOR Riesling Kabinett feinherb	2017	Weißwein	10,5 % 0,75 l 1 Liter = 14,27 €	10,70 €

Rheinhessen

Juliane Eller Weine, Alsheim				
Juliane Eller Juwel Grauburgunder trocken	2018	Weißwein	13 % 0,75 l 1 Liter = 12,67 €	9,50 €
Juliane Eller Juwel Weißburgunder trocken	2018	Weißwein	12,5 % 0,75 l 1 Liter = 12,67 €	9,50 €
Juliane Eller Juwel Silvaner trocken	2018	Weißwein	13 % 0,75 l 1 Liter = 12,67 €	9,50 €
Juliane Eller Juwel Riesling trocken	2018	Weißwein	12,5 % 0,75 l 1 Liter = 12,67 €	9,50 €
Nico Espenschied, Flonheim				
Nico Espenschied HERZ+HAND Scheurebe QbA trocken	2018	Weißwein	12,5 % 0,75 l 1 Liter = 11,93 €	8,95 €
Nico Espenschied HERZ+HAND Riesling QbA trocken	2016	Weißwein	12,5 % 0,75 l 1 Liter = 13,27 €	9,95 €
Nico Espenschied HERZ+HAND Grauburgunder QbA trocken	2017	Weißwein	12,5 % 0,75 l 1 Liter = 14,53 €	10,90 €
Nico Espenschied HERZ+HAND Syrah QbA trocken	2016	Rotwein	14 % 0,75 l 1 Liter = 19,33 €	14,50 €
Weingut Gerhard Wolf, Schwabenheim				
Wolf Riesling trocken Ltr.	2018	Weißwein	12 % Lfl. 1 Liter = 5,00 €	5,00 €
Wolf Spätburgunder trocken Ltr.	2018	Rotwein	13 % Lfl. 1 Liter = 5,00 €	5,00 €
Wolf Schwabenheimer Sonnenberg Spätburgunder Trockenbeerauslese	2017	Weißwein	10 % 0,375 1 Liter = 52,53 €	19,70 €
Wolf Schwabenheimer Kaiserpfalz Silvaner Eiswein	2015	Weißwein	10 % 0,375 1 Liter = 53,07 €	19,90 €

Rheinhessen

Name	Jahr		Alk.	Inhalt	Preis
Weingut Schembs / Château Schembs, Worms					
Schembs WILDE ACHTZEHN Rosé trocken Pinot Noir / Pinot Meunier	2018	Rosé	12 %	0,75 l 1 Liter = 11,33 €	8,50 €
Schembs WILDE ACHTZEHN Sauvignon Blanc trocken	2018	Weißwein	12 %	0,75 l 1 Liter = 12,67 €	9,50 €
Schembs MOSCADO Roter & Gelber Muskateller trocken	2018	Weißwein	11,5 %	0,75 l 1 Liter = 12,67 €	9,50 €
Schembs Weißer Burgunder trocken	2018	Weißwein	12 %	0,75 l 1 Liter = 13,60 €	10,20 €
Schembs RAW LIKE SUSHI Chardonnay trocken	2018	Weißwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 15,33 €	11,50 €
Schembs PAINT IT BLACK Schwarzriesling trocken	2016	Rotwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 15,33 €	11,50 €
Schembs PURPLE JAM Rotwein Cuvée trocken Spätburgunder / Lemberger / Schwarzriesling	2015	Rotwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 15,33 €	11,50 €
Schembs Sauvignon Blanc Fumé trocken	2018	Weißwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 15,33 €	11,50 €
Schembs Roter Muskateller trocken WILD AND ORANGE	2018	Weißwein	12,5 %	0,75 l 1 Liter = 18,00 €	13,50 €
Château Schembs Pinot Noir trocken	2009	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 65,33 €	49,00 €

Ahr

Weingut Meyer-Näkel, Dernau					
Meyer-Näkel US DE LA MENG Rotwein trocken	2017	Rotwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 19,33 €	14,50 €
Meyer-Näkel Spätburgunder trocken	2017	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 20,67 €	15,50 €
Meyer-Näkel Frühburgunder trocken	2016	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 33,20 €	24,90 €

Österreich

Heribert Bayer / Kellerei In Signo Leonis, Neckenmarkt					
Heribert Bayer Zweigelt ZEITLOS trocken	2018	Rotwein	14 %	0,75 l 1 Liter = 11,33 €	8,50 €
Heribert Bayer RIED DORNER Grüner Veltliner trocken	2012	Weißwein	12,5 %	0,75 l 1 Liter = 19,33 €	14,50 €
Heribert Bayer Chardonnay EX QUI SIT trocken	2017	Weißwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 22,67 €	17,00 €

Österreich

Name	Jahr		Alk.	Inhalt	Preis
Heribert Bayer / Kellerei In Signo Leonis, Neckenmarkt					
Heribert Bayer Weissburgunder EX QUI SIT trocken	2017	Weißwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 22,67 €	17,00 €
Heribert Bayer Blaufränkisch EX QUI SIT trocken	2015	Rotwein	14 %	0,75 l 1 Liter = 25,33 €	19,00 €
Heribert Bayer IN SIGNO TAURI Pinot Noir trocken	2004	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 42,00 €	31,50 €
Heribert Bayer IN SIGNO SAGITTARII Blaufränkisch Hochberg trocken	2008	Rotwein	14 %	0,75 l 1 Liter = 42,67 €	32,00 €
Heribert Bayer IN SIGNO LEONIS Neckenmarkter Cuvée trocken	2011	Rotwein	14 %	0,75 l 1 Liter = 47,33 €	35,50 €
Heribert Bayer ALBATROS Chardonnay trocken	2017	Weißwein	14 %	0,75 l 1 Liter = 64,00 €	48,00 €
Weingut Jurtschitsch, Langenlois					
Jurtschitsch Zweigelt trocken	2014	Rotwein	12,5 %	0,75 l 1 Liter = 16,67 €	12,50 €
Winzer Krems eG, Krems an der Donau					
Kremser Grüner Veltliner Kabinett trocken 0,25 l		Weißwein	12 %	0,25 l 1 Liter = 8,80 €	2,20 €
Kremser Blauer Zweigelt trocken 0,25 l		Rotwein	12,5 %	0,25 l 1 Liter = 10,00 €	2,50 €
Kremser Weinzierl Grüner Veltliner trocken Ltr.	2018	Weißwein	12 %	Lfl. 1 Liter = 5,20 €	5,20 €
Kremser St. Severin Blauer Zweigelt trocken	2017	Rotwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 9,27 €	6,95 €
Kremser Ried Sandgrube Grüner Veltliner Kabinett trocken	2016	Weißwein	12,5 %	0,75 l 1 Liter = 9,27 €	6,95 €
Kremser Blauer Zweigelt trocken Kellermeister Reserve Holzfasslagerung	2013	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 18,00 €	13,50 €

Piemont

Angelo Gaja, Barbaresco					
Gaja Sperss Barolo DOCG 1993	1993	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 279,99 €	210,00 €
Gaja Barbaresco DOCG 1982	1982	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 459,99 €	345,00 €

Piemont

Name	Jahr		Alk.	Inhalt	Preis
Azienda Agricola Mauro Molino, La Morra					
Mauro Molino Barbera d'Alba DOC	2018	Rotwein	14,5 %	0,75 l 1 Liter = 20,67 €	15,50 €
Mauro Molino Nebbiolo Langhe DOC	2018	Rotwein	14,5 %	0,75 l 1 Liter = 24,67 €	18,50 €
Mauro Molino Barolo DOCG	2018	Rotwein	14,5 %	0,75 l 1 Liter = 51,87 €	38,90 €
Azienda Agricola Mossio Fratelli, Rodello					
Mossio Dolcetto d'Alba DOC Piano delli Perdoni	2017	Rotwein	13,5%	0,75 l 1 Liter = 19,33 €	14,50 €
Mossio Barbera d'Alba DOC	2017	Rotwein	15 %	0,75 l 1 Liter = 29,33 €	22,00 €
Mossio Langhe Rosso DOC	2016	Rotwein	14,5 %	0,75 l 1 Liter = 30,00 €	22,50 €
Azienda Vitivinicola Luigi Tacchino, Castelletto d'Orba					
Luigi Tacchino Gavi del Comune di Gavi DOCG	2018	Weißwein	12,5 %	0,75 l 1 Liter = 15,87 €	11,90 €
Luigi Tacchino Moscato d'Asti DOCG	2017		5 %	0,75 l 1 Liter = 15,87 €	11,90 €
Braida di Giacomo Bologna, Rocchetta Tanaro					
Braida AI SUMA Barbera d'Asti DOC 2001	2001	Rotwein	14,5 %	0,75 l 1 Liter = 102,53 €	76,90 €

Veneto

Azienda Agricola Cà dei Frati, Sirmione					
Cà dei Frati I Frati Lugana DOC	2018	Weißwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 17,27 €	12,95 €
Cà dei Frati Rosa dei Frati Riviera del Garda Bresciano DOC	2017	Rosé	13 %	0,75 l 1 Liter = 17,27 €	12,95 €
Cà dei Frati Pietro dal Cero Amarone della Valpolicella DOCG 2011	2011	Rotwein	16 %	0,75 l 1 Liter = 93,20 €	69,90 €
Azienda Agricola Gorgo, Custoza					
Gorgo Chardonnay del Veneto IGT	2018	Weißwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 10,93 €	8,20 €

Veneto

Name	Jahr		Alk.	Inhalt	Preis
Azienda Vinicola Zenato, Peschiera del Garda					
Zenato San Benedetto Lugana DOC	2018	Weißwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 15,87 €	11,90 €
Casa Vinicola Bosco Malera SRL, Salgareda					
Giotti Merlot Veneto IGT		Rotwein	11,5 %	0,75 l 1 Liter = 7,33 €	5,50 €
Domini Veneti & Cantina Valpolicella Negrar, Negrar					
Cantina Valpolicella Negrar Corvina Verona IGT	2014	Rotwein	12,5 %	0,75 l 1 Liter = 9,20 €	6,90 €
Domini Veneti RAUDII Corvina & Merlot Verona IGT	2016	Rotwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 12,67 €	9,50 €
Domini Veneti Valpolicella Ripasso Classico Superiore DOC Vigneti di Torbe	2014	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 19,33 €	14,50 €
Domini Veneti Recioto della Valpolicella Classico DOC	2016	Rotwein	12,5 %	0,75 l 1 Liter = 33,07 €	24,80 €
Domini Veneti Amarone della Valpolicella Classico DOCG	2015	Rotwein	15,5 %	0,75 l 1 Liter = 39,87 €	29,90 €
Le Contesse, Vazzola					
Le Contesse Pinot Grigio Marca Trevigiana IGT	2018	Weißwein	12 %	0,75 l 1 Liter = 7,87 €	5,90 €
Tenuta Roveglia, Pozzolengo					
Tenuta Roveglia Chiaretto Miti Riviera del Garda Classico DOC	2018	Rosé	12,5 %	0,75 l 1 Liter = 13,27 €	9,95 €
Tenuta Roveglia Limne Lugana DOC	2018	Weißwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 15,33 €	11,50 €
Tenuta Roveglia Limne Lugana DOC Mg.	2016	Weißwein	13 %	1,5 l 1 Liter = 17,27 €	25,90 €

Südtirol-Trentino

Alois Lageder, Magrè					
Alois Lageder Riff Rosso Merlot Cabernet Vigneti delle Dolomiti IGT	2012	Rotwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 13,20 €	9,90 €
Alois Lageder Riff Pinot Grigio delle Venezie DOC	2018	Weißwein	12,5 %	0,75 l 1 Liter = 13,20 €	9,90 €
Alois Lageder Chardonnay Alto Adige DOC	2018	Weißwein	12,5 %	0,75 l 1 Liter = 18,00 €	13,50 €
Alois Lageder Pinot Grigio Alto Adige DOC	2018	Weißwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 19,33 €	14,50 €

Südtirol-Trentino

Name	Jahr		Alk.	Inhalt	Preis
Alois Lageder, Magrè					
Alois Lageder Pinot Bianco Alto Adige DOC	2018	Weißwein	12 %	0,75 l 1 Liter = 19,33 €	14,50 €
Alois Lageder Cabernet Riserva Alto Adige DOC	2013	Rotwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 28,00 €	21,00 €
Alois Lageder Krafuss Pinot Noir Alto Adige DOC	2012	Rotwein	14 %	0,75 l 1 Liter = 51,87 €	38,90 €
Alois Lageder Löwengang Chardonnay Alto Adige DOC 2016	2016	Weißwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 59,73 €	44,80 €
Alois Lageder Löwengang Chardonnay Alto Adige DOC 2014	2014	Weißwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 62,53 €	46,90 €
Kellerei Nals Margreid, Nals					
Nals Margreid Edelvernatsch DOC	2017	Rotwein	12,5 %	0,75 l 1 Liter = 11,93 €	8,95 €
Nals Margreid Lagrein DOC	2017	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 18,00 €	13,50 €

Toscana

Biondi-Santi / Tenuta Greppo, Montalcino					
Biondi-Santi Rosso di Montalcino DOC 2015	2015	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 105,33 €	79,00 €
Biondi-Santi Brunello di Montalcino DCG 2012	2012	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 219,99 €	165,00 €
Cantina Gentili Carlo & Figli, Piazze					
Cantina Gentili Poggio Spino Chianti DCG	2018	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 13,20 €	9,90 €
Cantine Francesco Minini, Verolanuova					
Governo Toscano Rosso Toscana IGT	2017	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 13,20 €	9,90 €
Marchesi Antinori, Firenze					
Antinori Vin Santo del Chianti Classico DCG 0,5 l	2014	Weißwein	15,5 %	0,5 l 1 Liter = 83,80 €	41,90 €
Tignanello Toscana IGT 2016	2016	Rotwein	14 %	0,75 l 1 Liter = 166,66 €	125,00 €
Solaia Marchesi Antinori Toscana IGT 2013	2013	Rotwein	14 %	0,75 l 1 Liter = 318,66 €	239,00 €
Solaia Marchesi Antinori Toscana IGT 2011	2011	Rotwein	14,5 %	0,75 l 1 Liter = 366,66 €	275,00 €

Toscana

Name	Jahr		Alk.	Inhalt	Preis
Ornellaia, Castagneto Carducci					
Le Volte dell'Ornellaia Toscana IGT 2017	2017	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 31,33 €	23,50 €
Le Serre Nuove Rosso dell'Ornellaia Bolgheri DOC 2015	2015	Rotwein	14 %	0,75 l 1 Liter = 66,00 €	49,50 €
Le Serre Nuove Rosso dell'Ornellaia Bolgheri DOC 2014	2014	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 66,00 €	49,50 €
Poggio alle Gazze dell'Ornellaia IGT 2017	2017	Weißwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 70,53 €	52,90 €
Ornellaia Rosso Superiore Bolgheri DOC 2014	2014	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 251,99 €	189,00 €
Poggio alla Sala Famiglia Gattavecchi, Montepulciano					
Rosso di Montepulciano DOC Poggio alla Sala	2017	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 13,20 €	9,90 €
Vino Nobile di Montepulciano Riserva DOCG Poggio alla Sala	2013	Rotwein	14 %	0,75 l 1 Liter = 29,07 €	21,80 €
San Rocco, Trento					
Ser Dante Rosso di Montalcino DOC San Rocco	2015	Rotwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 22,67 €	17,00 €
Ser Dante Brunello di Montalcino DOCG San Rocco	2014	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 51,33 €	38,50 €
Tenuta di Capraia, Gaiole					
Tenuta di Capraia IL FANTINO Chianti DOCG	2017	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 11,47 €	8,60 €
Tenuta di Capraia Chianti Classico DOCG	2016	Rotwein	14 %	0,75 l 1 Liter = 22,00 €	16,50 €
Tenuta di Capraia Chianti Classico Riserva DOCG	2015	Rotwein	14 %	0,75 l 1 Liter = 34,40 €	25,80 €
Tenuta San Guido, Castagneto Carducci					
Le Difese Tenuta San Guido Toscana IGT 2017	2017	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 28,00 €	21,00 €
Le Difese Tenuta San Guido Toscana IGT 2015	2015	Rotwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 28,00 €	21,00 €
Guidalberto Tenuta San Guido Toscana IGT 2014	2014	Rotwein	12,5 %	0,75 l 1 Liter = 56,00 €	42,00 €
Guidalberto Tenuta San Guido Toscana IGT 2017 Mg.	2017	Rotwein	13,5 %	1,5 l 1 Liter = 63,27 €	94,90 €
Sassicaia Tenuta San Guido Bolgheri DOC 2014	2014	Rotwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 291,99 €	219,00 €

Toscana

Name	Jahr		Alk.	Inhalt	Preis
Tenuta San Guido, Castagneto Carducci					
Sassicaia Tenuta San Guido Bolgheri DOC 2011	2011	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 299,99 €	225,00 €
Sassicaia Tenuta San Guido Bolgheri DOC 2012	2012	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 299,99 €	225,00 €
Sassicaia Tenuta San Guido Bolgheri DOC 2013	2013	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 318,66 €	239,00 €
Sassicaia Tenuta San Guido Bolgheri DOC 2016 Mg. 1er OHK	2016	Rotwein	13 %	1,5 l 1 Liter = 566,03 €	849,00 €
Teruzzi & Puthod SRL, San Gimignano					
Teruzzi Vernaccia di San Gimignano DOCG Isola Bianca	2018	Weißwein	12,5 %	0,75 l 1 Liter = 13,20 €	9,90 €

Abruzzen

Azienda Vinicola Talamonti, Loreto Aprutino					
Conte di Lucca Montepulciano d'Abruzzo DOC	2018	Rotwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 10,00 €	7,50 €
San Rocco, Trento					
Remonti Sangiovese Terre di Chieti	2016	Rotwein	12 %	0,75 l 1 Liter = 7,93 €	5,95 €

Apulien

Cantine di Gioia, Capurso					
Villa Amoris DIAMANTE Riserva Primitivo Gioia del Colle DOC	2015	Rotwein	15,5 %	0,75 l 1 Liter = 43,33 €	32,50 €
Casa Vinicola Botter Carlo & C. Spa, Fossalta di Piave					
Terre di Montelusa Primitivo Puglia IGT	2018	Rotwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 7,93 €	5,95 €
Terre di Montelusa Nero di Troia Rosato Puglia IGT	2018	Rotwein	12,5 %	0,75 l 1 Liter = 8,67 €	6,50 €
Doppio Passo Primitivo Rosato Puglia IGT	2018	Rotwein	12 %	0,75 l 1 Liter = 9,60 €	7,20 €
Terre di Montelusa Brindisi DOC Riserva	2016	Rotwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 10,00 €	7,50 €
Doppio Passo Primitivo Salento IGT	2018	Rotwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 10,60 €	7,95 €

Apulien

Name	Jahr		Alk.	Inhalt	Preis
Casa Vinicola Botter Carlo & C. Spa, Fossalta di Piave					
Terre di Montelusa Primitivo Altopiano Puglia IGT	2018	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 10,60 €	7,95 €
Marchese di Borgosole Salice Salentino DOC Riserva	2015	Rotwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 10,60 €	7,95 €
Cuore Verde Foresta Ombrosa Primitivo Puglia IGT	2019	Rotwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 11,93 €	8,95 €
San Rocco, Trento					
Feudo Badalà Negroamaro Puglia IGT San Rocco	2018	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 10,00 €	7,50 €
Terre di Campo Sasso, Brunico					
Terre di Campo Sasso Salento Rosso Puglia IGT	2018	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 9,07 €	6,80 €
Terre di Campo Sasso Primitivo di Manduria DOC	2018	Rotwein	14 %	0,75 l 1 Liter = 13,27 €	9,95 €
Terre di Campo Sasso TERRE Vecchio Vigneto Rosso Puglia IGT	2016	Rotwein	14 %	0,75 l 1 Liter = 21,07 €	15,80 €
Terre di Campo Sasso TERRE Vecchio Vigneto Rosso Puglia IGT Mg.	2015	Rotwein	14 %	1,5 l 1 Liter = 25,93 €	38,90 €

Sizilien / Sardinien

Baglio di Pianetto, Santa Cristina Gela					
Baglio di Pianetto Catarrato Sicilia IGT	2018	Weißwein	12,5 %	0,75 l 1 Liter = 14,00 €	10,50 €
Baglio di Pianetto Shymer Syrah & Merlot Sicilia IGT	2014	Rotwein	14 %	0,75 l 1 Liter = 18,60 €	13,95 €
Baglio di Pianetto Ramione Merlot & Nero d'Avola Sicilia IGT	2016	Rotwein	14,5 %	0,75 l 1 Liter = 26,00 €	19,50 €
Casa Vinicola Botter Carlo & C. Spa, Fossalta di Piave					
Terre di Montelusa Nero d'Avola Terre Siciliane IGT	2018	Rotwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 7,93 €	5,95 €
Di Giovanna, Sambuca di Sicilia					
Di Giovanna Gerbino Rosato di Nero d'Avola Sicilia IGP	2016	Rosé	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 9,20 €	6,90 €
Di Giovanna Gerbino Nerello Mascalese Sicilia IGP	2013	Rotwein	14 %	0,75 l 1 Liter = 12,53 €	9,40 €

Sizilien / Sardinien

Name	Jahr		Alk.	Inhalt	Preis
Firriato Distribuzione, Paceco					
Camelot Rosso di Sicilia IGT	2014	Rotwein	14,5 %	0,75 l 1 Liter = 46,53 €	34,90 €
Società Agricola Sella & Mosca, Alghero					
Sella & Mosca Vermentino di Sardegna DOC	2018	Weißwein	11 %	0,75 l 1 Liter = 11,33 €	8,50 €
Sella & Mosca Cannonau di Sardegna Riserva DOC	2017	Rotwein	14 %	0,75 l 1 Liter = 15,87 €	11,90 €
Terre di Campo Sasso, Brunico					
Terre di Campo Sasso Syriacos Sicilia IGT	2016	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 13,27 €	9,95 €

Rioja

Barón de Ley, Mendavia					
Barón de Ley Reserva Rioja DOCa	2015	Rotwein	14 %	0,75 l 1 Liter = 19,93 €	14,95 €
Bodegas Conde Valdemar, Oyón					
Conde Valdemar Rosado Rioja DOCa	2018	Rosé	13 %	0,75 l 1 Liter = 9,20 €	6,90 €
Conde Valdemar Tempranillo Rioja DOCa	2018	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 9,20 €	6,90 €
Conde Valdemar Blanco Rioja DOCa	2017	Weißwein	12,5 %	0,75 l 1 Liter = 9,20 €	6,90 €
Conde Valdemar Tempranillo Crianza Rioja DOCa	2015	Rotwein	14 %	0,75 l 1 Liter = 12,67 €	9,50 €
Conde Valdemar Blanco Rioja DOCa Finca Alto Cantabria	2017	Weißwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 18,00 €	13,50 €
Valdemar Inspiración Selección Rioja DOCa	2015	Rotwein	14 %	0,75 l 1 Liter = 19,33 €	14,50 €
Conde Valdemar Reserva Rioja DOCa	2011	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 19,33 €	14,50 €
Conde Valdemar Tempranillo Blanco Rioja DOCa	2018	Weißwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 22,53 €	16,90 €
Conde Valdemar Tempranillo Crianza Rioja DOCa Mg.	2015	Rotwein	14 %	1,5 l 1 Liter = 12,60 €	18,90 €
Conde Valdemar Gran Reserva Rioja DOCa	2010	Rotwein	14 %	0,75 l 1 Liter = 31,33 €	23,50 €
Valdemar Maturana Balcón de Pilatos Rioja DOCa	2016	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 32,67 €	24,50 €

Rioja

Name	Jahr		Alk.	Inhalt	Preis
Bodegas Conde Valdemar, Oyón					
Conde Valdemar Tempranillo Crianza Rioja DOCa 5 Ltr. in Holzkiste	2015	Rotwein	13,5 %	5 Ltr. 1 Liter = 13,80 €	69,00 €
Bodegas Muga, Haro					
Muga Reserva Rioja DOCa	2015	Rotwein	14 %	0,75 l 1 Liter = 31,33 €	23,50 €
Muga Flor de Muga Rosado Rioja DOCa	2018	Rosé	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 39,87 €	29,90 €
Muga Reserva Rioja DOCa Mg.	2014	Rotwein	14 %	1,5 l 1 Liter = 30,60 €	45,90 €
Muga Prado Enea Gran Reserva Rioja DOCa 2011	2011	Rotwein	14 %	0,75 l 1 Liter = 93,20 €	69,90 €
Muga Reserva Rioja DOCa 2015 DMg.	2015	Rotwein	14 %	3 Ltr. 1 Liter = 45,00 €	135,00 €
Muga Reserva Selección Especial Rioja DOCa 2015 DMg.	2015	Rotwein	14,5 %	3 Ltr. 1 Liter = 61,66 €	185,00 €
Muga Reserva Rioja DOCa 2011 5 Ltr.	2011	Rotwein	14 %	5 Ltr. 1 Liter = 43,80 €	219,00 €
Muga Prado Enea Gran Reserva Rioja DOCa 2010 DMg.	2010	Rotwein	14 %	3 Ltr. 1 Liter = 108,32 €	325,00 €
Muga Reserva Selección Especial Rioja DOCa 2015 5 Ltr.	2015	Rotwein	14,5 %	5 Ltr. 1 Liter = 73,00 €	365,00 €
Muga Prado Enea Gran Reserva Rioja DOCa 2009 5 Ltr.	2009	Rotwein	14 %	5 Ltr. 1 Liter = 99,00 €	495,00 €
Muga Torre Muga Rioja DOCa 2005 DMg.	2005	Rotwein	14 %	3 Ltr. 1 Liter = 208,31 €	625,00 €
Eguren Ugarte, Laguardia					
Ugarte Tinto Crianza Rioja DOCa 0,375 l	2011	Rotwein	14 %	0,375 1 Liter = 13,07 €	4,90 €
Ugarte Viura Rioja DOCa	2014	Weißwein	12,5 %	0,75 l 1 Liter = 8,67 €	6,50 €
Ugarte Tinto Crianza Rioja DOCa	2016	Rotwein	14 %	0,75 l 1 Liter = 10,60 €	7,95 €
Ugarte Tinto Crianza Rioja DOCa Mg.	2014	Rotwein	13,5 %	1,5 l 1 Liter = 11,27 €	16,90 €
Ugarte Tinto Crianza Rioja DOCa 5 Ltr.	2013	Rotwein	13,5 %	5 Ltr. 1 Liter = 17,80 €	89,00 €

Alicante / Almansa

Name	Jahr		Alk.	Inhalt	Preis
Bodegas Bocopa, Petrer					
Conde de Alicante Monastrell semidulce Alicante DO	2017	Rotwein	12,5 %	0,75 l 1 Liter = 7,33 €	5,50 €
Bodegas Piqueras, Almansa					
Castillo de Almansa Reserva Almansa DO	2015	Rotwein	14 %	0,75 l 1 Liter = 10,53 €	7,90 €

Kastilien / Andalusien

Bodegas Eguren, Vitoria-Gasteiz					
Eguren Tempranillo Vino de la Tierra de Castilla Ltr.	2017	Rotwein	13,5 %	Lfl. 1 Liter = 3,95 €	3,95 €
Reinares Tempranillo Vino de la Tierra de Castilla	2014	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 6,00 €	4,50 €
Mercedes Eguren Cabernet Sauvignon Vino de la Tierra de Castilla	2017	Rotwein	14 %	0,75 l 1 Liter = 6,40 €	4,80 €
Mercedes Eguren Cabernet Rosado Vino de la Tierra de Castilla	2018	Rosé	13 %	0,75 l 1 Liter = 6,40 €	4,80 €
Mercedes Eguren Sauvignon Blanc Vino de la Tierra de Castilla	2018	Weißwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 6,40 €	4,80 €
Mercedes Eguren Shiraz & Tempranillo Vino de la Tierra de Castilla	2017	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 6,40 €	4,80 €
Finca los Aljibes, Chinchilla de Monte-Aragón					
ALJIBES Vino de la tierra de Castilla	2015	Rotwein	14 %	0,75 l 1 Liter = 14,53 €	10,90 €
Huerta de Albalá, Arcos de la Frontera					
Huerta de Albalá Barbazul Vino de la Tierra de Cádiz	2017	Rotwein	15 %	0,75 l 1 Liter = 14,00 €	10,50 €
Huerta de Albalá Barbazul Vino de la Tierra de Cádiz Mg.	2017	Rotwein	15 %	1,5 l 1 Liter = 15,87 €	23,80 €
Huerta de Albalá Taberner Vino de la Tierra de Cádiz	2014	Rotwein	15,5 %	0,75 l 1 Liter = 35,87 €	26,90 €
Huerta de Albalá Barbazul Vino de la Tierra de Cádiz DMg.	2016	Rotwein	14,5 %	3 Ltr 1 Liter = 22,96 €	68,90 €
Huerta de Albalá Taberner N° 1 Vino de la Tierra de Cádiz	2011	Rotwein	16 %	0,75 l 1 Liter = 119,73 €	89,80 €

Kastilien / Andalusien

Name	Jahr		Alk.	Inhalt	Preis
Marqués de Griñón Family Estates, Toledo					
Lesegut Tinto Vino de la Tierra de Castilla 0,375 l	2010	Rotwein	14 %	0,375 1 Liter = 19,71 €	6,90 €
Lesegut Tinto Vino de la Tierra de Castilla	2014	Rotwein	14,5 %	0,75 l 1 Liter = 15,33 €	11,50 €
Summa Varietalis Dominio de Valdepusa DO Syrah / Cabernet Sauvignon / Petit Verdot	2014	Rotwein	15 %	0,75 l 1 Liter = 31,87 €	23,90 €

Ribera del Duero

Bodegas Alejandro Fernandez Tinto Pesquera, Pesquera de Duero					
Alejandro Fernandez Tinto PESQUERA Reserva Ribera del Duero DO 1996	1996	Rotwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 60,00 €	45,00 €
Bodegas Vizcarra, Burgos					
Vizcarra Roble Senda del Oro Ribera del Duero DO	2018	Rotwein	14%	0,75 l 1 Liter = 17,20 €	12,90 €
Vizcarra Crianza 15 meses Ribera del Duero DO	2015	Rotwein	14,5 %	0,75 l 1 Liter = 28,67 €	21,50 €
Dominio de Pingus, Quintanilla de Onésimo					
FLOR DE PINGUS Dominio de Pingus 2014	2014	Rotwein	15 %	0,75 l 1 Liter = 132,00 €	99,00 €
Finca Vega Sicilia, Valbuena de Duero					
Vega-Sicilia Único Ribera del Duero DO 2009	2009	Rotwein	14 %	0,75 l 1 Liter = 425,32 €	319,00 €
Fincas Valdemuco, Nava de Roa					
Fincas Valdemacuco Roble Ribera del Duero DO	2017	Rotwein	14 %	0,75 l 1 Liter = 16,67 €	12,50 €
Fincas Valdemacuco Crianza Ribera del Duero DO	2015	Rotwein	14,5 %	0,75 l 1 Liter = 29,20 €	21,90 €

Rías Baixas

Adega Valdés, Vedra					
Gundian Albariño Rías Baixas DO	2018	Weißwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 16,67 €	12,50 €

Rías Baixas

Name	Jahr		Alk.	Inhalt	Preis
Bodegas Fillaboa, Pontevedra					
Fillaboa Albariño Rías Baixas DO	2018	Weißwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 22,00 €	16,50 €

Montsant / Priorat

Acústic Celler SLU, Marçà					
Acústic Celler ACÚSTIC Montsant DO	2017	Rotwein	15 %	0,75 l 1 Liter = 21,07 €	15,80 €
Acústic Celler RITME Priorat DOCa	2017	Rotwein	15 %	0,75 l 1 Liter = 24,67 €	18,50 €
Acústic Celler PLAER Priorat DOCa	2016	Rotwein	15 %	0,75 l 1 Liter = 39,87 €	29,90 €
Acústic Celler AUDITORI Montsant DO 2015	2015	Rotwein	15 %	0,75 l 1 Liter = 62,53 €	46,90 €
Acústic Celler AUDITORI Montsant DO 2014	2014	Rotwein	15 %	0,75 l 1 Liter = 62,53 €	46,90 €

Alvaro Palacios S.L., Gratallops

Alvaro Palacios Les Terrasses Priorat DOCa 2003 Mg.	2003	Rotwein	14 %	1,5 l 1 Liter = 39,94 €	59,90 €
---	------	---------	------	----------------------------	----------------

Cims de Porrera, Porrera

Vi de Vila Porrera Priorat DOCa	2014	Rotwein	14,5 %	0,75 l 1 Liter = 33,20 €	24,90 €
---------------------------------	------	---------	--------	-----------------------------	----------------

Cariñena

Axial Vinos, Zaragoza

La Granja 360° Cariñena DO	2017	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 8,67 €	6,50 €
----------------------------	------	---------	--------	----------------------------	---------------

Rueda / Toro

Bodegas Vega Saúco, Morales de Toro

Vega Saúco Selección Crianza Toro DO	2012	Rotwein	14,5 %	0,75 l 1 Liter = 18,27 €	13,70 €
--------------------------------------	------	---------	--------	-----------------------------	----------------

Rueda / Toro

Name	Jahr		Alk.	Inhalt	Preis
Grupo Valdecuevas Agro, Valladolid					
Valdecuevas Flor Innata Verdejo Rueda DO	2018	Weißwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 10,00 €	7,50 €

Mallorca

Bodegas Galmés i Ribot, Santa Margalida					
Margalida Negre jove Vi de la Terra Mallorca Cabernet Sauvignon / Syrah	2017	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 16,27 €	12,20 €
Petit Som Roure Vi de la Terra Mallorca	2014	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 18,60 €	13,95 €

Navarra

Bodegas Agronavarra, Murchante					
Agramont Tinto Crianza Navarra DO	2012	Rotwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 11,33 €	8,50 €
Nekeas, Añorbe					
Nekeas Blanco Navarra DO	2018	Weißwein	12,5 %	0,75 l 1 Liter = 7,33 €	5,50 €
Nekeas Tinto Navarra DO	2017	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 7,33 €	5,50 €
Nekeas Rosado Navara DO	2018	Rosé	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 7,33 €	5,50 €
Nekeas LA FUENTE de Nekeas Crianza Navarra DO	2015	Rotwein	14 %	0,75 l 1 Liter = 10,00 €	7,50 €
Nekeas 25 VENDIMIAS Garnacha Blanca Navarra DO	2017	Weißwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 13,20 €	9,90 €
Nekeas LOS OLIVOS de Nekeas Reserva Navarra DO	2014	Rotwein	14 %	0,75 l 1 Liter = 13,20 €	9,90 €
Nekeas IZAR de Nekeas Reserva Navarra DO	2014	Rotwein	14 %	0,75 l 1 Liter = 26,53 €	19,90 €

Bierzo

Losada Vinos de Finca, León					
Losada Bierzo DO	2017	Rotwein	14,5 %	0,75 l 1 Liter = 22,13 €	16,60 €
Altos de Losada Bierzo DO	2016	Rotwein	14,5 %	0,75 l 1 Liter = 33,20 €	24,90 €

Costers del Segre

Name	Jahr		Alk.	Inhalt	Preis
Bodegas Costers del Sió, Balaguer					
La Boscana Blanco Chardonnay & Viognier Costers del Segre DO	2018	Weißwein	12,5 %	0,75 l 1 Liter = 11,33 €	8,50 €
La Boscana Rosado Costers del Segre DO	2018	Rosé	12,5 %	0,75 l 1 Liter = 11,33 €	8,50 €
La Boscana Tinto Costers del Segre DO	2018	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 11,33 €	8,50 €

Alsace

Bestheim, Bennwihr					
Bestheim Pinot Blanc Classic Alsace AOC	2018	Weißwein	12,5 %	0,75 l 1 Liter = 10,00 €	7,50 €
Bestheim Riesling Classic Alsace AOC	2017	Weißwein	12 %	0,75 l 1 Liter = 10,00 €	7,50 €
Bestheim Sylvaner Classic Alsace AOC	2015	Weißwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 10,00 €	7,50 €
Bestheim Pinot Gris Classic Alsace AOC	2017	Weißwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 11,33 €	8,50 €
Bestheim Pinot Noir Classic Alsace AOC	2017	Rotwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 11,33 €	8,50 €
Bestheim Gewürztraminer Classic Alsace AOC	2018	Weißwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 11,33 €	8,50 €

Bordeaux AC

Schlossabzug, Bordeaux					
Château Moulin de Launay blanc Entre-Deux-Mers AOC	2018	Weißwein	12,5 %	0,75 l 1 Liter = 9,20 €	6,90 €
Château Carbonneau Séquoia Sainte Foy Côtes de Bordeaux AOC	2017	Rotwein	14 %	0,75 l 1 Liter = 11,87 €	8,90 €
1883 by Maison Sichel Bordeaux AOC	2018	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 13,27 €	9,95 €
Château Magondeau Bordeaux AOC	2016	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 15,87 €	11,90 €
Clarendelle Rouge Clarence Dillon Wines Château Haut-Brion	2014	Rotwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 26,53 €	19,90 €
Clarendelle Rouge Clarence Dillon Wines Château Haut-Brion Mg.	2011	Rotwein	13 %	1,5 l 1 Liter = 33,27 €	49,90 €

Médoc / Haut-Médoc

Name	Jahr		Alk.	Inhalt	Preis
Schlossabzug, Bordeaux					
Château Saint-Aubin Cru Bourgeois Médoc AOC	2015	Rotwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 20,67 €	15,50 €
Château Barreyres Cru Bourgeois Haut-Médoc AOC	2015	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 26,60 €	19,95 €
Château Cambon La Pelouse Cru Bourgeois Supérieur Haut-Médoc AOC 2002	2002	Rotwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 30,00 €	22,50 €
Château Belle-Vue Cru Bourgeois Supérieur Haut-Médoc AOC 2007	2007	Rotwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 53,20 €	39,90 €
Château Arnauld Cru Bourgeois Supérieur Haut-Médoc AOC 2012	2012	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 57,20 €	42,90 €
Château d'Arsac Cru Bourgeois Margaux AOC 2000	2000	Rotwein	12,7 %	0,75 l 1 Liter = 58,00 €	43,50 €
Château Belgrave 5ème Grand Cru Classé Haut-Médoc AOC 2005	2005	Rotwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 60,00 €	45,00 €
Château Belgrave 5ème Grand Cru Classé Haut-Médoc AOC 2015	2015	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 60,00 €	45,00 €
Château Barreyres Cru Bourgeois Haut-Médoc AOC Mg.	2015	Rotwein	13,5 %	1,5 l 1 Liter = 30,33 €	45,50 €
Château Clarke Baron Edmond de Rothschild Listrac-Médoc AOC 1990	1990	Rotwein	12,5 %	0,75 l 1 Liter = 65,33 €	49,00 €
Château Clarke Baron Edmond de Rothschild Listrac-Médoc AOC 1989	1989	Rotwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 65,33 €	49,00 €

Pomerol

Schlossabzug, Bordeaux					
Château Les Grands Sillons Cuvée Amodis Pomerol AOC	2011	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 38,40 €	28,80 €
Château Pavillon Beauregard LE CHAPELAIN Lalande de Pomerol AOC	2009	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 55,33 €	41,50 €
Château La Cabanne Pomerol AOC 2006	2006	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 66,53 €	49,90 €
Château L'Évangile Pomerol AOC 2008	2008	Rotwein	14 %	0,75 l 1 Liter = 219,99 €	165,00 €
Château Clinet Pomerol AOC 2012 Mg.	2012	Rotwein	13 %	1,5 l 1 Liter = 150,01 €	225,00 €

Saint-Émilion

Name	Jahr		Alk.	Inhalt	Preis
Schlossabzug, Bordeaux					
Château Carteau Côtes Daugay St.-Émilion Grand Cru	2016	Rotwein	14,5 %	0,75 l 1 Liter = 30,00 €	22,50 €
Château de Fonbel St.-Émilion Grand Cru 2016	2016	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 39,87 €	29,90 €
Château Sansonnet Grand Cru Classé St.-Émilion Grand Cru 2011	2011	Rotwein	14 %	0,75 l 1 Liter = 49,20 €	36,90 €
Château Fleur Cardinale Grand Cru Classé St.-Émilion Grand Cru 2007	2007	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 53,20 €	39,90 €
Château Barde-Haut Grand Cru Classé St.-Émilion Grand Cru 2010	2010	Rotwein	14,7 %	0,75 l 1 Liter = 57,20 €	42,90 €
Château La Confession St.-Émilion Grand Cru 2016	2016	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 61,20 €	45,90 €
Château Quinault L'Enclos Grand Cru Classé St.-Émilion Grand Cru 2005	2005	Rotwein	14 %	0,75 l 1 Liter = 79,86 €	59,90 €
Château Grand-Pontet Grand Cru Classé St.-Émilion Grand Cru 2005	2005	Rotwein	14,5 %	0,75 l 1 Liter = 92,00 €	69,00 €
Château Beau-Séjour Bécot 1er Grand Cru Classé B St.-Émilion Grand Cru 2006	2006	Rotwein	14 %	0,75 l 1 Liter = 93,06 €	69,80 €
Château Monbousquet Grand Cru Classé St.-Émilion Grand Cru 2006	2006	Rotwein	14 %	0,75 l 1 Liter = 100,00 €	75,00 €
Château Monbousquet Grand Cru Classé St.-Émilion Grand Cru 2004	2004	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 100,00 €	75,00 €
Château La Garenne Lussac St.-Émilion AOC DMg.	2015	Rotwein	13 %	3 Ltr. 1 Liter = 29,66 €	89,00 €
Château Pavie-Macquin 1er Grand Cru Classé B St.-Émilion Grand Cru 2015	2015	Rotwein	14,5 %	0,75 l 1 Liter = 137,20 €	102,90 €
Château Troplong Mondot 1er Grand Cru Classé B St.-Émilion Grand Cru 2015	2015	Rotwein	15,5 %	0,75 l 1 Liter = 193,33 €	145,00 €
Château Monbousquet Grand Cru Classé St.-Émilion Grand Cru 1996 Mg.	1996	Rotwein	13 %	1,5 l 1 Liter = 116,67 €	175,00 €
Château Angélys 1er Grand Cru Classé A St.-Émilion Grand Cru 2013	2013	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 486,65 €	365,00 €

Graves

Schlossabzug, Bordeaux					
Château Villa Bel-Air Blanc Graves AOC	2017	Weißwein	12,5 %	0,75 l 1 Liter = 25,20 €	18,90 €
Château Villa Bel-Air Graves AOC	2012	Rotwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 26,53 €	19,90 €
Château Haut-Bergey Pessac-Léognan 2009 0,375 l	2009	Rotwein	13,5 %	0,375 1 Liter = 73,33 €	27,50 €

Graves

Name	Jahr		Alk.	Inhalt	Preis
Schlossabzug, Bordeaux					
Château La Garde Pessac-Léognan AOC 2001	2001	Rotwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 36,67 €	27,50 €
Château Brown Pessac-Léognan Grand Vin de Graves 2016	2016	Rotwein	14,5 %	0,75 l 1 Liter = 46,53 €	34,90 €
Château La Garde Pessac-Léognan AOC 2001 Mg.	2001	Rotwein	13 %	1,5 l 1 Liter = 36,67 €	55,00 €
Château Smith Haut Lafitte Grand Cru Classé de Graves 2011	2011	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 126,00 €	94,50 €
Château Smith Haut Lafitte Grand Cru Classé de Graves 2007	2007	Rotwein	12,5 %	0,75 l 1 Liter = 130,66 €	98,00 €
Château Haut-Brion 1er Grand Cru Classé de Graves 2001	2001	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 598,65 €	449,00 €
Château Haut-Brion 1er Grand Cru Classé de Graves 2000	2000	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 1039,97 €	780,00 €
Château La Mission Haut-Brion Cru Classé de Graves 2009 100 PP	2009	Rotwein	12,5 %	0,75 l 1 Liter = 1193,30 €	895,00 €

Saint-Estèphe

Schlossabzug, Bordeaux					
La Dame de Montrose St.-Estèphe Zweitwein von Château Montrose 2010 0,375 l	2010	Rotwein	14 %	0,375 1 Liter = 90,40 €	33,90 €
Château Cos d'Estournel 2ème Grand Cru Classé St.-Estèphe 2006	2006	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 238,66 €	179,00 €
Château Montrose 2ème Grand Cru Classé St.-Estèphe 2005	2005	Rotwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 251,99 €	189,00 €

Pauillac

Schlossabzug, Bordeaux					
Château d'Armailhac 5ème Grand Cru Classé Pauillac 2007 0,375 l	2007	Rotwein	13 %	0,375 1 Liter = 86,67 €	32,50 €
Château Haut-Bages Libéral 5ème Grand Cru Classé Pauillac 2011	2011	Rotwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 75,73 €	56,80 €
Château Clerc-Milon-Rothschild 5ème Grand Cru Classé Pauillac 2016	2016	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 158,66 €	119,00 €
Château Lynch-Bages 5ème Grand Cru Classé Pauillac 2013	2013	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 219,99 €	165,00 €
Château Duhart-Milon-Rothschild 4ème Grand Cru Classé Pauillac 2008 Mg.	2008	Rotwein	13 %	1,5 l 1 Liter = 130,01 €	195,00 €

Pauillac

Name	Jahr		Alk.	Inhalt	Preis
Schlossabzug, Bordeaux					
Carruades de Lafite Pauillac Zweitwein Château Lafite-Rothschild 2015	2015	Rotwein	12,5 %	0,75 l 1 Liter = 465,32 €	349,00 €
Château Latour 1er Grand Cru Classé Pauillac 1989	1989	Rotwein	12,5 %	0,75 l 1 Liter = 598,65 €	449,00 €
Château Mouton-Rothschild 1er Grand Cru Classé Pauillac 2013	2013	Rotwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 619,98 €	465,00 €
Château Mouton-Rothschild 1er Grand Cru Classé Pauillac 2008	2008	Rotwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 865,31 €	649,00 €
Château Lafite-Rothschild 1er Grand Cru Classé Pauillac 2016	2016	Rotwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 1038,64 €	779,00 €

Margaux

Schlossabzug, Bordeaux					
Château Ferrière 3ème Grand Cru Classé Margaux 2009 0,375 l	2009	Rotwein	13 %	0,375 1 Liter = 76,00 €	28,50 €
Château Labégorce Cru Bourgeois Supérieur Margaux AOC 2013	2013	Rotwein	12,5 %	0,75 l 1 Liter = 45,07 €	33,80 €
Château Labégorce Cru Bourgeois Supérieur Margaux AOC 2016	2016	Rotwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 51,87 €	38,90 €
Les Charmes de Kirwan Margaux Zweitwein von Château Kirwan 2010	2010	Rotwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 66,53 €	49,90 €
Château Ferrière 3ème Grand Cru Classé Margaux 2010	2010	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 66,53 €	49,90 €
Château Kirwan 3ème Grand Cru Classé Margaux 2016	2016	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 78,00 €	58,50 €
Château Malescot Saint-Exupéry 3ème Grand Cru Classé Margaux 2016	2016	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 106,00 €	79,50 €
Château Rauzan-Ségla 2ème Grand Cru Classé Margaux 2012	2012	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 106,00 €	79,50 €
Château Palmer 3ème Grand Cru Classé Margaux 2005	2005	Rotwein	14 %	0,75 l 1 Liter = 518,65 €	389,00 €
Château Margaux 1er Grand Cru Classé 2004	2004	Rotwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 766,65 €	575,00 €

Saint-Julien

Name	Jahr		Alk.	Inhalt	Preis
Schlossabzug, Bordeaux					
Les Fiefs de Lagrange St.-Julien Zweitwein von Château Lagrange 2005	2005	Rotwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 65,33 €	49,00 €
Château Lagrange 3ème Grand Cru Classé St.-Julien 2006		Rotwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 78,66 €	59,00 €
Château Langoa-Barton 3ème Grand Cru Classé St.-Julien 2010	2010	Rotwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 91,33 €	68,50 €
Château Talbot 4ème Grand Cru Classé St.-Julien 2016	2016	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 106,00 €	79,50 €
Château Léoville-Barton 2ème Grand Cru Classé St.-Julien 2007	2007	Rotwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 117,20 €	87,90 €

Sauternes

Schlossabzug, Bordeaux					
Château Haut-Bommes Sauternes AOC 0,375 l	2012	Weißwein	13 %	0,375 1 Liter = 52,00 €	19,50 €
Château Doisy-Védrines 2ème Cru Classé Sauternes AOC 2011 0,375 l	2011	Weißwein	13,5 %	0,375 1 Liter = 57,33 €	21,50 €
Château Rieussec 1er Cru Classé Sauternes 2016	2016	Weißwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 92,00 €	69,00 €
Château Suduiraut 1er Cru Classé Sauternes AOC 2010	2010	Weißwein	14 %	0,75 l 1 Liter = 129,60 €	97,20 €
Château d'Yquem 1er Cru Supérieur Sauternes AOC 1995	1995	Weißwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 531,99 €	399,00 €

Fronsac

Schlossabzug, Bordeaux					
Château Fontenil Fronsac AOC 2007	2007	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 46,53 €	34,90 €
Le Défi de Fontenil Vin de France by Michel Rolland 2001	2001	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 66,53 €	49,90 €
Le Défi de Fontenil Vin de France by Michel Rolland 2000	2000	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 74,53 €	55,90 €

Moulis

Name	Jahr		Alk.	Inhalt	Preis
Schlossabzug, Bordeaux					
Château Anthonic Cru Bourgeois Supérieur Moulis-en-Médoc AOC	2011	Rotwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 23,33 €	17,50 €
Château Chasse-Spleen Cru Bourgeois Exceptionnel Moulis-en-Médoc AOC 2016	2016	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 52,00 €	39,00 €

Cadillac

Schlossabzug, Bordeaux					
Château Lamothe de Haux Clairnet Bordeaux Clairnet AOC	2018	Rosé	12,5 %	0,75 l 1 Liter = 10,53 €	7,90 €
Château Lamothe de Haux Blanc Cadillac-Côtes de Bordeaux AOC	2018	Weißwein	12,5 %	0,75 l 1 Liter = 10,53 €	7,90 €
Château Manos Cadillac AOC 0,375 l	2016	Weißwein	13,5 %	0,375 1 Liter = 21,20 €	7,95 €
Château Lamothe de Haux Cadillac-Côtes de Bordeaux AOC	2016	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 11,87 €	8,90 €
Château Lamothe de Haux 1ère Cuvée Cadillac-Côtes de Bordeaux AOC	2016	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 16,67 €	12,50 €
Château Campet Cadillac-Côtes de Bordeaux AOC	2012	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 19,33 €	14,50 €
Château Lamothe de Haux Magnum Cadillac-Côtes de Bordeaux AOC 1,5 Ltr.	2016	Rotwein	13,5 %	1,5 l 1 Liter = 12,60 €	18,90 €
Château Lamothe de Haux Jéroboam Cadillac-Côtes de Bordeaux AOC 5 Ltr.	2015	Rotwein	13 %	5 Ltr. 1 Liter = 25,80 €	129,00 €
Château Lamothe de Haux Salmanazar Cadillac-Côtes de Bordeaux AOC 9 Ltr.	2014	Rotwein	12,5 %	9 Ltr. 1 Liter = 44,43 €	219,00 €
Château Lamothe de Haux Nebukadnezar Cadillac-Côtes de Bordeaux AOC 15 Ltr.	2014	Rotwein	12,5 %	15 Ltr. 1 Liter = 33,28 €	499,00 €
Château Lamothe de Haux Melchior Cadillac-Côtes de Bordeaux AOC 18 Ltr.	2014	Rotwein	12,5 %	18 Ltr. 1 Liter = 34,97 €	629,00 €

Chablis

Sonstiger Hersteller					
Chablis AOC William Fèvre	2017	Weißwein	12,5 %	0,75 l 1 Liter = 32,67 €	24,50 €
Chablis 1er Cru FOURCHAUME William Fèvre	2015	Weißwein	12,5 %	0,75 l 1 Liter = 66,00 €	49,50 €
Chablis Grand Cru VAUDÉSIR Domaine Billaud-Simon 2014	2014	Weißwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 117,33 €	88,00 €

Côte de Nuits

Name	Jahr	Alk.	Inhalt	Preis
Sonstiger Hersteller				
Vougeot Blanc 1er Cru LES CRAS Domaine Bertagna 2014	2014	Weißwein	13,5 % 0,75 l 1 Liter = 120,00 €	90,00 €
Morey-St.-Denis CLOS SOLON Vieille Vigne Domaine Fourrier 2013	2013	Rotwein	13 % 0,75 l 1 Liter = 166,66 €	125,00 €
CLOS DES LAMBRAYS Grand Cru Domaines des Lambrays 2011	2011	Rotwein	13,5 % 0,75 l 1 Liter = 278,66 €	209,00 €
Gevrey-Chambertin 1er Cru LES GOULOTS Vieille Vigne Domaine Fourrier 2014	2014	Rotwein	13,5 % 0,75 l 1 Liter = 313,33 €	235,00 €
GRANDS-ECHEZEAUX Grand Cru Domaine Mongeard-Mugneret 2013	2013	Rotwein	13,5 % 0,75 l 1 Liter = 331,99 €	249,00 €
Gevrey-Chambertin 1er Cru COMBE AUX MOINES Vieille Vigne Domaine Fourrier 2015	2015	Rotwein	13,5 % 0,75 l 1 Liter = 331,99 €	249,00 €
CHAMBERTIN Grand Cru Domaine Trapet Père & Fils 2011	2011	Rotwein	13,5 % 0,75 l 1 Liter = 371,99 €	279,00 €
Chambolle-Musigny AOC Domaine Georges Roumier 2014	2014	Rotwein	13 % 0,75 l 1 Liter = 385,32 €	289,00 €
Chambolle-Musigny AOC Domaine Georges Roumier 2015	2015	Rotwein	13 % 0,75 l 1 Liter = 398,66 €	299,00 €
Chambolle-Musigny 1er Cru LES CRAS Domaine Georges Roumier 2014	2014	Rotwein	13 % 0,75 l 1 Liter = 598,65 €	449,00 €

Côte de Beaune

Sonstiger Hersteller				
Santenay LES CHARMES Maison Albert Bichot	2016	Rotwein	13 % 0,75 l 1 Liter = 30,53 €	22,90 €
Aloxe-Corton 1er Cru CLOS DES MARÉCHAUDES Maison Albert Bichot 2014	2014	Rotwein	13,5 % 0,75 l 1 Liter = 62,53 €	46,90 €
Meursault CLOS SAINT-FÉLIX Monopole AOC Domaine Michelot 2016	2016	Weißwein	13 % 0,75 l 1 Liter = 66,53 €	49,90 €
Meursault 1er Cru CHARMES Domaine Michelot 2014	2014	Weißwein	13 % 0,75 l 1 Liter = 113,33 €	85,00 €
Chassagne-Montrachet 1er Cru MORGEOT rouge Jean-Claude Ramonet 2017	2017	Rotwein	13,5 % 0,75 l 1 Liter = 130,66 €	98,00 €
Chassagne-Montrachet AOC Jean-Claude Ramonet 2017	2017	Weißwein	13,5 % 0,75 l 1 Liter = 130,66 €	98,00 €
CORTON Grand Cru Cuvée Charlotte Dumay Hospices de Beaune - Louis Jadot 2011	2011	Rotwein	13,5 % 0,75 l 1 Liter = 139,33 €	104,50 €
Château CORTON GRANZEY Grand Cru Domaine Louis Latour 2011	2011	Rotwein	14 % 0,75 l 1 Liter = 139,33 €	104,50 €
Puligny-Montrachet AOC Domaine Leflaive 2017	2017	Weißwein	keine Angabe 1 Liter = 180,00 €	135,00 €

Côte de Beaune

Name	Jahr	Alk.	Inhalt	Preis
Sonstiger Hersteller				
Chassagne-Montrachet 1er Cru MORGEOT Jean-Claude Ramonet 2017	2017	Weißwein	13,5 % 0,75 l 1 Liter = 185,33 €	139,00 €
Chassagne-Montrachet 1er Cru BOUDRIOTTE Jean-Claude Ramonet 2017	2017	Weißwein	13,5 % 0,75 l 1 Liter = 198,66 €	149,00 €
Chassagne-Montrachet 1er Cru LES VERGERS Jean-Claude Ramonet 2017	2017	Weißwein	13,5 % 0,75 l 1 Liter = 206,66 €	155,00 €
Meursault 1er Cru SOUS LE DOS D'ANE Domaine Leflaive 2017	2017	Weißwein	keine Angabe 1 Liter = 251,99 €	189,00 €
Puligny-Montrachet 1er Cru CLAVOILLON Domaine Leflaive 2017	2017	Weißwein	keine Angabe 1 Liter = 251,99 €	189,00 €
Puligny-Montrachet 1er Cru CHAMPS-CANET Jean-Claude Ramonet 2017	2017	Weißwein	13,5 % 0,75 l 1 Liter = 251,99 €	189,00 €
Puligny-Montrachet 1er Cru LES FOLATIERES Domaine Leflaive 2017	2017	Weißwein	keine Angabe 1 Liter = 331,99 €	249,00 €
Puligny-Montrachet 1er Cru LES PUCELLES Domaine Leflaive 2017	2017	Weißwein	keine Angabe 1 Liter = 425,32 €	319,00 €

Mâconnais

Sonstiger Hersteller				
Mâcon-Pierreclos AOC Maison Albert Bichot	2016	Rotwein	12,5 % 0,75 l 1 Liter = 13,20 €	9,90 €

Beaujolais

Sonstiger Hersteller				
Moulin-à-Vent AOC Maison Albert Bichot	2016	Rotwein	13 % 0,75 l 1 Liter = 21,20 €	15,90 €

Bourgogne AC

Sonstiger Hersteller				
Bourgogne Aligoté AOC Maison Albert Bichot	2015	Weißwein	12 % 0,75 l 1 Liter = 14,00 €	10,50 €
Bourgogne Vieilles Vignes de Pinot Noir AOC Maison Albert Bichot	2013	Rotwein	12,5 % 0,75 l 1 Liter = 16,67 €	12,50 €
Bourgogne Vieilles Vignes de Chardonnay AOC Maison Albert Bichot	2018	Weißwein	13 % 0,75 l 1 Liter = 16,67 €	12,50 €
Bourgogne Pinot Noir AOC Cuvée SAPIDUS Domaine Mongeard-Mugneret	2016	Rotwein	12,5 % 0,75 l 1 Liter = 38,53 €	28,90 €

Bourgogne AC

Name	Jahr		Alk.	Inhalt	Preis
Sonstiger Hersteller					
Bourgogne Pinot Noir AOC Jean-Claude Ramonet	2017	Rotwein	12,5 %	0,75 l 1 Liter = 60,00 €	45,00 €
Bourgogne Blanc AOC Domaine Leflaive 2017	2017	Weißwein	12-14%	0,75 l 1 Liter = 92,00 €	69,00 €

Côtes du Rhône

Domaine & Maison Les Alexandrins, Tain-l'Hermitage					
Maison Les Alexandrins Viognier SONDERPREIS	2018	Weißwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 11,87 €	8,90 €
Maison Les Alexandrins Crozes-Hermitage AOC	2017	Rotwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 23,33 €	17,50 €
Maison Les Alexandrins Saint-Joseph AOC	2017	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 27,33 €	20,50 €
Maison Les Alexandrins Côte-Rôtie AOC	2017	Rotwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 66,53 €	49,90 €
Domaine des Sénéchaux, Châteauneuf du Pape					
Châteauneuf-du-Pape Blanc AOC Domaine des Sénéchaux	2017	Weißwein	14 %	0,75 l 1 Liter = 55,87 €	41,90 €
Châteauneuf-du-Pape AOC Domaine des Sénéchaux	2015	Rotwein	14,5 %	0,75 l 1 Liter = 61,33 €	46,00 €
Famille Perrin, Orange					
Famille Perrin Ventoux AOC	2017	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 9,20 €	6,90 €
Famille Perrin LES CHRISTINS Vacqueyras AOC	2017	Rotwein	14,5 %	0,75 l 1 Liter = 23,87 €	17,90 €
Famille Perrin LA GILLE Gigondas AOC	2017	Rotwein	14,5 %	0,75 l 1 Liter = 31,87 €	23,90 €
Jean Lapardieu, Saint-Priest					
Les Combes de St.-Sauveur Côtes du Rhône AOC	2018	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 10,00 €	7,50 €
Vignerons de Balma Venitia, Beauges de Venise					
Muscat de Beauges de Venise AOC Vin doux naturel 0,375 l		Weißwein	15 %	0,375 1 Liter = 34,40 €	12,90 €

Val de Loire

Name	Jahr		Alk.	Inhalt	Preis
Claude Reverdy Cadet, Sancerre					
Sancerre AOC Les Chanterelles Claude Reverdy Cadet	2018	Weißwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 19,33 €	14,50 €

Provence

Cellier de Saint Louis, Brignoles					
Roches de Provence Rosé Cuvée Prestige Côtes de Provence AOC Ltr.		Rosé	12,5 %	Lfl. 1 Liter = 8,40 €	8,40 €
Château de Pampelonne, Gassin					
Château de Pampelonne Rosé Côtes de Provence AOC	2018	Rosé	12,5 %	0,75 l 1 Liter = 23,33 €	17,50 €
Domaine des Sarrins SCEV, Saint-Antonin-du-Var					
Château des Sarrins Rosé Côtes de Provence AOC	2018	Rosé	12,5 %	0,75 l 1 Liter = 18,53 €	13,90 €
Château des Sarrins Blanc Secret Côtes de Provence AOC	2018	Weißwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 23,87 €	17,90 €
Château des Sarrins Rouge Côtes de Provence AOC	2015	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 24,67 €	18,50 €
Domaines Ott, La Londe les Maures					
Domaines Ott Rosé CLOS MIREILLE Côtes de Provence AOC	2018	Rosé	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 50,53 €	37,90 €
Famille Perrin, Orange					
Miraval Rosé Jolie-Pitt & Perrin Côtes de Provence AOC	2018	Rosé	13 %	0,75 l 1 Liter = 23,87 €	17,90 €
Miraval Rosé Jolie-Pitt & Perrin Côtes de Provence AOC Mg.	2018	Rosé	13 %	1,5 l 1 Liter = 26,33 €	39,50 €
Miraval Rosé Jolie-Pitt & Perrin Côtes de Provence AOC DMg.	2018	Rosé	13 %	3 Ltr 1 Liter = 39,33 €	118,00 €

Languedoc-Roussillon

Cave de l'Ormarine, Pinet					
L'Esprit de Villemarin Blanc Vin de Pays des Côtes de Thau IGP Ltr.	2016	Weißwein	12 %	Lfl. 1 Liter = 4,40 €	4,40 €
L'Esprit de Villemarin Rouge Vin de Pays des Côtes de Thau IGP Ltr.	2017	Rotwein	12,5 %	Lfl. 1 Liter = 4,40 €	4,40 €

Languedoc-Roussillon

Name	Jahr	Alk.	Inhalt	Preis
Cave de l'Ormarine, Pinet				
Ormarine Rouge BiB Vin de Pays des Collines de la Moure IGP		Rotwein	12,5 % 10 l 1 Liter = 3,19 €	31,90 €
Ormarine Blanc BiB Vin de Pays des Côtes de Thau IGP		Weißwein	12 % 10 l 1 Liter = 3,19 €	31,90 €
Caves de l'Escadron, Saint-Martin au Laërt				
Font du Roy Corbières AOC Ltr.		Rotwein	13 % Lfl. 1 Liter = 6,90 €	6,90 €
Celliers du Colombier, Saint-Martin au Laërt				
Merlot Collection Pays d'Oc Ltr.		Rotwein	13 % Lfl. 1 Liter = 6,00 €	6,00 €
Domaine Alain Chabanon / Vigneron Éleveur, Lagamas				
Alain Chabanon CAMPREDON Côteaux du Languedoc AOC	2017	Rotwein	12,5 % 0,75 l 1 Liter = 19,87 €	14,90 €
Alain Chabanon L'Esprit de Font Caude Côteaux du Languedoc AOC	2014	Rotwein	13 % 0,75 l 1 Liter = 38,00 €	28,50 €
Alain Chabanon Le Merle aux Alouettes Pays d'Oc IGP	2015	Rotwein	13,5 % 0,75 l 1 Liter = 39,87 €	29,90 €
Domaine de l'Arjolle, Pouzolles				
Domaine de l'Arjolle LYRE Côtes de Thongue IGT 2001	2001	Weißwein	13 % 0,5 l 1 Liter = 29,80 €	14,90 €
Domaine de l'Arjolle PARADOXE Rouge Côtes de Thongue IGT 1999	1999	Rotwein	14 % 0,75 l 1 Liter = 23,33 €	17,50 €
Domaine de l'Arjolle PARADOXE Rouge Côtes de Thongue IGT 1999 12er OHK	1999	Rotwein	14 % 12x0,7 1 Liter = 21,00 €	189,00 €
Les Vignerons de la Vicomté, Le Pouget				
Le Cochonnet Merlot Pays d'Oc IGP	2018	Rotwein	13,5 % 0,75 l 1 Liter = 6,60 €	4,95 €
Le Cochonnet Sauvignon Blanc Pays d'Oc IGP	2019	Weißwein	12 % 0,75 l 1 Liter = 6,60 €	4,95 €
Le Cochonnet Cabernet Sauvignon Pays d'Oc IGP	2018	Rotwein	13,5 % 0,75 l 1 Liter = 6,60 €	4,95 €
Réserve du Cochonnet Blanc Pays d'Oc IGP	2018	Weißwein	12,5 % 0,75 l 1 Liter = 9,27 €	6,95 €
Réserve du Cochonnet Rosé Pays d'Oc IGP	2019	Rosé	13 % 0,75 l 1 Liter = 9,27 €	6,95 €
Réserve du Cochonnet Rouge Pays d'Oc IGP	2018	Rotwein	13,5 % 0,75 l 1 Liter = 10,60 €	7,95 €

Languedoc-Roussillon

Name	Jahr		Alk.	Inhalt	Preis
L'Ostal Vignerons, La Livinière					
Domaine de L'Ostal ESTIBALS Minervois AOC	2018	Rotwein	15 %	0,75 l 1 Liter = 15,33 €	11,50 €
Pierre et Rémy Gauthier, Beaune					
Pierre & Rémy Gauthier Chardonnay Éléance Pays d'Oc	2015	Weißwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 7,33 €	5,50 €
Pierre & Rémy Gauthier Syrah Harmonie Pays d'Oc	2013	Rotwein	12 %	0,75 l 1 Liter = 7,33 €	5,50 €

Sud-Ouest

Alain Dominique Perrin, Caillac					
Pourpre de Grézette Blanc Pays d'Oc	2014	Weißwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 13,07 €	9,80 €
Georges Vigouroux / Château de Haute-Serre, Cieurac					
Haute-Serre ALBESCO Chardonnay Côtes du Lot IGP	2016	Weißwein	12,5 %	0,75 l 1 Liter = 27,87 €	20,90 €
Château de Haute-Serre Géron Dadine Malbec Cahors AOP	2016	Rotwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 51,87 €	38,90 €
SAS Paul Bertrand, Cahors					
Crocus L'Atelier Malbec de Cahors AOC	2014	Rotwein	15 %	0,75 l 1 Liter = 22,60 €	16,95 €
Crocus Le Calcifère Malbec de Cahors AOC	2014	Rotwein	14,5 %	0,75 l 1 Liter = 41,20 €	30,90 €
Crocus La Roche Mère Malbec de Cahors AOC	2014	Rotwein	15 %	0,75 l 1 Liter = 102,53 €	76,90 €

Australien

Glaetzer Wines, Tanunda					
Ben Glaetzer BISHOP Shiraz Barossa Valley	2015	Rotwein	15 %	0,75 l 1 Liter = 42,53 €	31,90 €
Ben Glaetzer ANAPERENNA Barossa Valley Shiraz & Cabernet Sauvignon	2015	Rotwein	15 %	0,75 l 1 Liter = 66,40 €	49,80 €
Ben Glaetzer AMON-RA Shiraz Barossa Valley 2012	2012	Rotwein	15,5 %	0,75 l 1 Liter = 102,53 €	76,90 €

Australien

Name	Jahr		Alk.	Inhalt	Preis
Heartland Wines, Rose Park					
Heartland STICKLEBACK Red Cabernet Sauvignon / Shiraz / Lagrein	2017	Rotwein	14,5 %	0,75 l 1 Liter = 11,87 €	8,90 €
Heartland Shiraz Langhorne Creek	2015	Rotwein	14,5 %	0,75 l 1 Liter = 17,27 €	12,95 €
Heartland Cabernet Sauvignon Langhorne Creek	2013	Rotwein	15 %	0,75 l 1 Liter = 17,27 €	12,95 €
Heartland Shiraz DIRECTORS' CUT Langhorne Creek	2015	Rotwein	14,5 %	0,75 l 1 Liter = 33,20 €	24,90 €
Mitolo Wines, McLaren Vale					
Mitolo G.A.M. Shiraz McLaren Vale 2014	2014	Rotwein	14,5 %	0,75 l 1 Liter = 50,60 €	37,95 €
Mitolo G.A.M. Shiraz McLaren Vale 2015	2015	Rotwein	14,5 %	0,75 l 1 Liter = 50,60 €	37,95 €
Mitolo SAVITAR Shiraz McLaren Vale 2013	2013	Rotwein	14,5 %	0,75 l 1 Liter = 57,20 €	42,90 €
Mitolo SAVITAR Shiraz McLaren Vale 2015	2015	Rotwein	14,5 %	0,75 l 1 Liter = 57,20 €	42,90 €
Mitolo SERPICO Cabernet Sauvignon McLaren Vale 2013	2013	Rotwein	15,5 %	0,75 l 1 Liter = 63,87 €	47,90 €
Mitolo SERPICO Cabernet Sauvignon McLaren Vale 2015	2015	Rotwein	14,5 %	0,75 l 1 Liter = 63,87 €	47,90 €

USA

Opus One Winery, Oakville					
Opus One Robert Mondavi Napa Valley 2015	2015	Rotwein	15 %	0,75 l 1 Liter = 513,32 €	385,00 €
Opus One Robert Mondavi Napa Valley 2011	2011	Rotwein	14,5 %	0,75 l 1 Liter = 526,65 €	395,00 €
Opus One Robert Mondavi Napa Valley 2016	2016	Rotwein	15 %	0,75 l 1 Liter = 566,65 €	425,00 €
Paul Hobbs Winery, Sebastopol					
CrossBarn by Paul Hobbs Cabernet Sauvignon Napa Valley 2014	2014	Rotwein	15 %	0,75 l 1 Liter = 99,86 €	74,90 €
Paul Hobbs Pinot Noir Russian River Valley 2015	2015	Rotwein	15 %	0,75 l 1 Liter = 99,86 €	74,90 €
Paul Hobbs Cabernet Sauvignon Napa Valley 2014	2014	Rotwein	15,5 %	0,75 l 1 Liter = 198,66 €	149,00 €
Paul Hobbs Cabernet Sauvignon Beckstoffer Las Piedras Vineyard Napa Valley 2014	2014	Rotwein	15,5 %	0,75 l 1 Liter = 491,99 €	369,00 €

USA

Name	Jahr		Alk.	Inhalt	Preis
Paul Hobbs Winery, Sebastopol					
Paul Hobbs Cabernet Sauvignon Beckstoffer Dr. Crane Vineyard Napa Valley 2014 100 PP	2014	Rotwein	15,5 %	0,75 l 1 Liter = 526,65 €	395,00 €

Südafrika

Delheim Wine Estate, Stellenbosch					
Delheim Pinotage Rosé Coastal Region	2019	Rosé	12,5 %	0,75 l 1 Liter = 10,00 €	7,50 €
Delheim Shiraz & Cabernet Sauvignon Coastal Region	2017	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 10,00 €	7,50 €
Delheim Chenin Blanc Stellenbosch	2018	Weißwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 10,00 €	7,50 €
Delheim Pinotage Rosé Coastal Region Mg.	2018	Rosé	12,5 %	1,5 l 1 Liter = 10,60 €	15,90 €
Guardian Peak Wines, Stellenbosch					
Guardian Peak FRONTIER Cabernet Sauvignon Western Cape	2017	Rotwein	14 %	0,75 l 1 Liter = 15,33 €	11,50 €
Guardian Peak Shiraz Western Cape	2017	Rotwein	14 %	0,75 l 1 Liter = 15,33 €	11,50 €
Paul Cluver Wines, Grabouw					
Paul Cluver Sauvignon Blanc Elgin Valley	2014	Weißwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 14,40 €	10,80 €
Paul Cluver Chardonnay Elgin Valley	2016	Weißwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 28,00 €	21,00 €
Paul Cluver Pinot Noir Elgin Valley	2016	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 28,00 €	21,00 €
Rust en Vrede Estate Wine, Stellenbosch					
Rust en Vrede Cabernet Sauvignon Stellenbosch	2017	Rotwein	14,5 %	0,75 l 1 Liter = 35,07 €	26,30 €
Rust en Vrede Syrah Stellenbosch	2016	Rotwein	14,5 %	0,75 l 1 Liter = 35,07 €	26,30 €
Rust en Vrede Estate Stellenbosch Cabernet Sauvignon / Shiraz / Merlot	2015	Rotwein	14,5 %	0,75 l 1 Liter = 51,93 €	38,95 €
Stellenrust Wines, Stellenbosch					
Ruyter's Bin First White	2018	Weißwein	12,5 %	0,75 l 1 Liter = 7,73 €	5,80 €
Lion's Pride Reserve Stellenbosch	2017	Rotwein	14 %	0,75 l 1 Liter = 10,00 €	7,50 €

Südafrika

Name	Jahr		Alk.	Inhalt	Preis
Stellenrust Wines, Stellenbosch					
Stellenrust Sauvignon Blanc Stellenbosch	2019	Weißwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 13,27 €	9,95 €
Stellenrust Pinotage Stellenbosch	2018	Rotwein	14 %	0,75 l 1 Liter = 13,27 €	9,95 €
Stellenrust BARREL 54 Chenin Blanc Stellenbosch	2018	Weißwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 26,53 €	19,90 €
Vilafonté Luxury Wines, Stellenbosch					
Vilafonté Series M Südafrika Paarl Merlot / Malbec / Cabernet Sauvignon	2012	Rotwein	14 %	0,75 l 1 Liter = 75,86 €	56,90 €
Vilafonté Series C Südafrika Paarl Cab. Sauv. / Cab. Franc / Merlot / Malbec	2014	Rotwein	14,5 %	0,75 l 1 Liter = 91,86 €	68,90 €
Warwick Estate, Stellenbosch					
Warwick THE FIRST LADY Sauvignon Blanc	2019	Weißwein	12,5 %	0,75 l	9,90 €
Warwick THE FIRST LADY Cabernet Sauvignon	2016	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 15,33 €	11,50 €
Warwick Estate THREE CAPE LADIES 2015	2015	Rotwein	14 %	0,75 l 1 Liter = 28,67 €	21,50 €
Warwick Estate TRILOGY 2014	2014	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 38,53 €	28,90 €
Warwick Estate Cabernet Franc 2013	2013	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 38,53 €	28,90 €

Chile

Viña Almaviva S.A., Puente Alto					
ALMAVIVA Viña Almaviva 2017	2017	Rotwein	14,5 %	0,75 l 1 Liter = 198,66 €	149,00 €
Viña MontGras S.A., Santiago de Chile					
De Gras Sauvignon Blanc by MontGras	2017	Weißwein	12 %	0,75 l 1 Liter = 7,87 €	5,90 €
De Gras Chardonnay by MontGras	2017	Weißwein	12,5 %	0,75 l 1 Liter = 7,87 €	5,90 €
De Gras Cabernet Sauvignon by MontGras	2018	Rotwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 7,87 €	5,90 €
De Gras Merlot by MontGras	2018	Rotwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 7,87 €	5,90 €
De Gras Reserva Carménère DO Valle Central by MontGras	2018	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 13,07 €	9,80 €

Chile

Name	Jahr		Alk.	Inhalt	Preis
Viña MontGras S.A., Santiago de Chile					
De Gras Reserva Merlot DO Valle Central by MontGras	2018	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 13,07 €	9,80 €
De Gras Reserva Cabernet Sauvignon DO Valle Central by MontGras	2017	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 13,07 €	9,80 €
MontGras QUATRO DO Valle de Colchagua	2017	Rotwein	14 %	0,75 l 1 Liter = 13,27 €	9,95 €
MontGras INTRIGA Cabernet Sauvignon DO Valle del Maipo	2015	Rotwein	14,5 %	0,75 l 1 Liter = 25,27 €	18,95 €

Argentinien

Bodegas La Rosa, Argentinien					
Hereford Malbec Argentina	2019	Rotwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 7,93 €	5,95 €
Hereford Shiraz Argentina	2019	Rotwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 7,93 €	5,95 €
Finca las Moras, Argentinien					
Finca las Moras DADÁ No.1 Malbec & Bonarda	2019	Rotwein	12,5 %	0,75 l 1 Liter = 10,00 €	7,50 €
Terrazas de Los Andes, Mendoza					
CHEVAL des ANDES Cheval Blanc & Terrazas de los Andes 2013	2013	Rotwein	15 %	0,75 l 1 Liter = 131,33 €	98,50 €
Viña Cobos S.A., Mendoza					
Viña Cobos FELINO Malbec Mendoza	2018	Rotwein	14 %	0,75 l 1 Liter = 18,60 €	13,95 €
Viña Cobos FELINO Cabernet Sauvignon Mendoza	2017	Rotwein	14 %	0,75 l 1 Liter = 18,60 €	13,95 €
Viña Cobos FELINO Chardonnay Mendoza	2017	Weißwein	14,5 %	0,75 l 1 Liter = 18,60 €	13,95 €
Viña Cobos FELINO Malbec Mendoza Mg.	2018	Rotwein	14,5 %	1,5 l 1 Liter = 19,27 €	28,90 €
Viña Cobos BRAMARE Malbec Valle de Uco	2015	Rotwein	15 %	0,75 l 1 Liter = 50,53 €	37,90 €
Viña Cobos BRAMARE Malbec Luján de Cuyo	2017	Rotwein	14,5 %	0,75 l 1 Liter = 50,53 €	37,90 €
Viña Cobos COBOS Malbec Marchiori Vineyard Mendoza 2013 99+ PP	2013	Rotwein	15 %	0,75 l 1 Liter = 291,99 €	219,00 €

Portugal

Name	Jahr		Alk.	Inhalt	Preis
Niepoort (Vinhos), Vila Nova de Gaia					
Fabelhaft Tinto Douro DOC	2017	Rotwein	14 %	0,75 l 1 Liter = 15,73 €	11,80 €
Sogrape Vinhos, Vila Nova de Gaia					
Quinta de Azevedo Vinho Verde DOC Loureiro & Alvarinho	2018	Weißwein	12 %	0,75 l 1 Liter = 9,60 €	7,20 €
Vinha do Monte Alentejano IGP	2016	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 13,27 €	9,95 €

Kosovo

Kosova Wine, Rahovec					
Kosova Wine Cuvée PRESTIGE Rotwein trocken	2017	Rotwein	14 %	0,75 l 1 Liter = 21,20 €	15,90 €
Kosova Wine Cuvée BESA Rotwein trocken	2017	Rotwein	14 %	0,75 l	15,90 €
Stonecastle Vineyards and Winery, Rahovec					
Stone Castle Zambaku i Kosovës Rahoveci Valley	2016	Weißwein	12 %	0,75 l 1 Liter = 7,33 €	5,50 €
Stone Castle Merlot Rahoveci Valley	2015	Rotwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 10,00 €	7,50 €
Stone Castle Cabernet Sauvignon Rahoveci Valley	2015	Rotwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 11,33 €	8,50 €
Stone Castle Shiraz Rahoveci Valley	2012	Rotwein	13,5 %	0,75 l 1 Liter = 17,60 €	13,20 €

Marokko

Les Cépages de Meknès, Saint-Priest					
Domaine Larroque Merlot / Syrah Beni M'Tir AOG	2015	Rotwein	12,5 %	0,75 l 1 Liter = 10,53 €	7,90 €
L'Excellence de Bonassia Cabernet Sauvignon & Merlot Beni M'Tir AOG	2016	Rotwein	12,5 %	0,75 l 1 Liter = 13,07 €	9,80 €

Neuseeland

Name	Jahr		Alk.	Inhalt	Preis
Cloudy Bay Vineyards Limited, Blenheim					
Cloudy Bay Sauvignon Blanc Marlborough	2019	Weißwein	13 %	0,75 l 1 Liter = 39,87 €	29,90 €
Delegat Limited, Marlborough					
Delegat Sauvignon Blanc Awatere Valley Marlborough	2018	Weißwein	12,5 %	0,75 l 1 Liter = 18,00 €	13,50 €

Wermut

Sonstiger Hersteller					
Vermut Muntaner Rosado Mallorca			18 %	0,75 l 1 Liter = 22,53 €	16,90 €
Vermut Muntaner Blanco Mallorca			18 %	0,75 l 1 Liter = 22,53 €	16,90 €
Punt e Mes Italienischer Wein-Aperitif			16 %	0,75 l 1 Liter = 23,33 €	17,50 €
Vermut Muntaner Rojo Mallorca			18 %	0,75 l 1 Liter = 23,87 €	17,90 €
Noilly Prat Original French Dry			18 %	0,75 l 1 Liter = 24,13 €	18,10 €
Vermut Altolago Marzadro			16 %	0,75 l 1 Liter = 31,87 €	23,90 €

Diverse Südweine

Sonstiger Hersteller					
Malaga Original Burke's Spanischer Qualitätslikörwein			15 %	0,75 l 1 Liter = 10,60 €	7,95 €
Cremovo Marsala Italienischer Likörwein			15 %	0,75 l 1 Liter = 10,60 €	7,95 €
Vinho Madeira Fine Rich Doce / Sweet Justion Henriques			19 %	0,75 l 1 Liter = 18,53 €	13,90 €
Vinho Madeira Fine Rich Justino Henriques Ltr.			19 %	Lfl. 1 Liter = 15,90 €	15,90 €
Tokaji Oremus Spätlese Cuvée	2016		12 %	0,5 l 1 Liter = 55,80 €	27,90 €

Sherry

Name	Jahr	Alk.	Inhalt	Preis
Sonstiger Hersteller				
Tío Pepe Palomino Fino Sherry Dry 0,375 l		15 %	0,375 1 Liter = 21,20 €	7,95 €
Fernando de Castilla Fino Sherry Classic Dry		15 %	0,75 l 1 Liter = 19,87 €	14,90 €
Fernando de Castilla Amontillado Sherry Medium Dry		17 %	0,75 l 1 Liter = 19,87 €	14,90 €
Fernando de Castilla Oloroso Sherry Classic Dry		18 %	0,75 l 1 Liter = 19,87 €	14,90 €
Fernando de Castilla Manzanilla Sherry Classic Dry		15 %	0,75 l 1 Liter = 19,87 €	14,90 €
Fernando de Castilla Premium Cream Sherry		17,5 %	0,75 l 1 Liter = 19,87 €	14,90 €
Tío Pepe Palomino Fino Sherry Dry		15 %	0,75 l 1 Liter = 19,93 €	14,95 €
Fernando de Castilla Pedro Ximénez Sherry Premium Sweet		15 %	0,75 l 1 Liter = 25,20 €	18,90 €
Fernando de Castilla ANTIQUE Oloroso Sherry Classic Dry 0,5 l		20 %	0,5 l 1 Liter = 67,00 €	33,50 €

Portwein

Sonstiger Hersteller				
Niepoort Tawny Port 0,375 l		19,5 %	0,375 1 Liter = 25,43 €	8,90 €
Niepoort Ruby Port 0,375 l		19,5 %	0,375 1 Liter = 25,43 €	8,90 €
Taylor's Late Bottled Vintage 2013 0,375 l	2013	20 %	0,375 1 Liter = 36,86 €	12,90 €
Cálem Porto Rosé		19,5 %	0,75 l 1 Liter = 18,53 €	13,90 €
Ferreira Porto Branco		19,5 %	0,75 l 1 Liter = 19,33 €	14,50 €
Ferreira Tawny Port		19,5 %	0,75 l 1 Liter = 19,33 €	14,50 €
Ferreira Ruby Port		19,5 %	0,75 l 1 Liter = 19,33 €	14,50 €
Taylor's Select Reserve Port		20 %	0,75 l 1 Liter = 22,53 €	16,90 €
Ferreira Port Late Bottled Vintage 2015	2015	20,5 %	0,75 l 1 Liter = 25,27 €	18,95 €
Niepoort The Junior Ruby Port		20 %	0,75 l 1 Liter = 26,53 €	19,90 €

Portwein

Name	Jahr	Alk.	Inhalt	Preis
Sonstiger Hersteller				
Ferreira Dona Antónia Reserva Tawny Porto		20 %	0,75 l 1 Liter = 26,60 €	19,95 €
Niepoort The Senior Tawny Port		20 %	0,75 l 1 Liter = 29,20 €	21,90 €
Taylor's Chip Dry White Port		20 %	0,75 l 1 Liter = 30,00 €	22,50 €
Taylor's Late Bottled Vintage 2014	2014	20 %	0,75 l 1 Liter = 32,67 €	24,50 €
Ferreira Dona Antónia Old Tawny Porto 10 Years		20 %	0,75 l 1 Liter = 45,20 €	33,90 €
Taylor's 10 Years old Tawny		20 %	0,75 l 1 Liter = 47,33 €	35,50 €
Taylor's 325th Anniversary Reserve Tawny Port		20 %	0,75 l 1 Liter = 66,53 €	49,90 €
Butler Nephew & Co. Vintage Port 2003	2003	20 %	0,75 l 1 Liter = 69,33 €	52,00 €
Taylor's Vargellas Vintage Port 2004	2004	20,5 %	0,75 l 1 Liter = 79,86 €	59,90 €
Niepoort Vintage Port 2017 0,375 l	2017	20 %	0,375 1 Liter = 166,67 €	62,50 €
Taylor's 20 Years old Tawny		20 %	0,75 l 1 Liter = 93,20 €	69,90 €
Niepoort Vintage Port 2017	2017	20 %	0,75 l 1 Liter = 145,33 €	109,00 €
Niepoort Vintage Port 1982	1982	20 %	0,75 l 1 Liter = 229,33 €	172,00 €
Taylor's Vintage Port 1985	1985	20,5 %	0,75 l 1 Liter = 321,33 €	241,00 €
Taylor's Very Old Single Harvest Port 1968	1968	20,5 %	0,75 l 1 Liter = 473,32 €	355,00 €

Deutschland Sekt

Abgefüllt für die Weinhaus C. Fehser OHG, Heidelberg				
Fehser Sekt trocken		11 %	0,75 l 1 Liter = 8,67 €	6,50 €
Fehser Rosé Sekt Dry *****		11 %	0,75 l 1 Liter = 10,00 €	7,50 €
Fehser Riesling Sekt Brut		12 %	0,75 l 1 Liter = 10,93 €	8,20 €
Fehser Chardonnay Sekt Brut *****		12 %	0,75 l 1 Liter = 11,33 €	8,50 €

Deutschland Sekt

Name	Jahr	Alk.	Inhalt	Preis
Krack Sekthaus, Deidesheim				
Krack Secco Weiß		10 %	0,75 l 1 Liter = 10,00 €	7,50 €
Krack Rosé Sekt Brut	2016	12 %	0,75 l 1 Liter = 19,87 €	14,90 €
Krack Riesling Sekt Brut	2016	12 %	0,75 l 1 Liter = 19,87 €	14,90 €
Krack Pinot Blanc de Noir Sekt Brut	2015	11,5 %	0,75 l 1 Liter = 21,33 €	16,00 €
Krack Freundeskreis Grande Cuvée Sekt Brut Nature	2015	12 %	0,75 l 1 Liter = 26,67 €	20,00 €
Oliver Zeter GbR, Neustadt-Hardt				
Oliver Zeter Sauvignon Blanc Sekt Brut 2016	2016	12 %	0,75 l 1 Liter = 19,87 €	14,90 €
Reichsrat von Buhl, Deidesheim				
Reichsrat von Buhl VON BUHL Riesling Sekt Brut 2017	2017	12,5 %	0,75 l 1 Liter = 19,87 €	14,90 €
Reichsrat von Buhl VON BUHL Sekt Réserve Brut		12,5 %	0,75 l 1 Liter = 23,87 €	17,90 €
Reichsrat von Buhl VON BUHL Spätburgunder Rosé Sekt Brut 2016	2016	12,5 %	0,75 l 1 Liter = 26,40 €	19,80 €
Reichsrat von Buhl SUEZ Riesling Sekt Brut Nature Vintage 2015	2015	12,5 %	0,75 l 1 Liter = 39,87 €	29,90 €
Weingut Dr. Wehrheim, Birkweiler				
Dr. Wehrheim Rosé Sekt Brut 2016	2016	12 %	0,75 l 1 Liter = 26,40 €	19,80 €
Weingut Geheimer Rat Dr. von Bassermann-Jordan, Deidesheim				
Bassermann-Jordan Sekt PIERRE Brut		12,5 %	0,75 l 1 Liter = 30,00 €	22,50 €
Weingut Hans Winter, Heidelberg				
Hans Winter Riesling Sekt Brut Heidelberger Herrenberg		12 %	0,75 l 1 Liter = 15,87 €	11,90 €
Weingut Klumpp, Bruchsal				
Klumpp Riesling Sekt Brut	2017	12 %	0,75 l 1 Liter = 17,20 €	12,90 €
Klumpp HAND IN HAND Spätburgunder Rosé Sekt Brut	2017	12 %	0,75 l 1 Liter = 22,53 €	16,90 €

Deutschland Sekt

Name	Jahr	Alk.	Inhalt	Preis
Weingut Schembs / Château Schembs, Worms				
Schembs HALELUJA Ingwer-Riesling-Secco		8,5 %	0,75 l 1 Liter = 15,33 €	11,50 €
Schembs Cuvée SCHEMBS Brut Sekt 2013	2013	12 %	0,75 l 1 Liter = 19,87 €	14,90 €

Deutscher Sekt 0,2 L

Abgefüllt für die Weinhaus C. Fehser OHG, Heidelberg				
Fehser Sekt trocken 0,2 l		11 %	0,2 l 1 Liter = 11,00 €	2,20 €

Deutscher Sekt 1,5 L

Reichsrat von Buhl, Deidesheim				
Reichsrat von Buhl VON BUHL Riesling Sekt Brut Mg. 2016	2017	12,5 %	1,5 l 1 Liter = 24,60 €	36,90 €
Reichsrat von Buhl VON BUHL Sekt Réserve Brut Mg.		12,5 %	1,5 l 1 Liter = 26,60 €	39,90 €

Spanien Cava

Cellers de l'Arboç, Vila-Rodona				
Pupitre Brut Gold Label Cava DO		11,5 %	0,75 l 1 Liter = 13,07 €	9,80 €
Pupitre Brut Rosat Cava DO		11,5 %	0,75 l 1 Liter = 13,07 €	9,80 €

Italien Frizzante & Spumante

Ca'del Bosco, Erbusco				
Ca' del Bosco Cuvée Prestige Franciacorta DOCG		12,5 %	0,75 l 1 Liter = 54,00 €	40,50 €
Cantina di Santa Croce, Carpi				
DER SCHWARZE Dry Vino Spumante Nero		11 %	0,75 l 1 Liter = 21,20 €	15,90 €

Italien Frizzante & Spumante

Name	Jahr	Alk.	Inhalt	Preis
Le Contesse, Vazzola				
Prosecco Treviso DOC Vino Frizzante Le Contesse 0,2 l		10,5 %	0,2 l 1 Liter = 11,00 €	2,20 €
Le Contesse Chardonnay Vino Frizzante IGT		10,5 %	0,75 l 1 Liter = 6,00 €	4,50 €
Le Contesse Verduzzo Vino Frizzante IGT		10,5 %	0,75 l 1 Liter = 6,00 €	4,50 €
Le Contesse Rosé Vino Frizzante IGT		10,5 %	0,75 l 1 Liter = 6,00 €	4,50 €
Prosecco Treviso DOC Spumante Extra Dry Le Contesse 0,375 l		11 %	0,375 1 Liter = 14,67 €	5,50 €
Prosecco Treviso DOC Vino Frizzante Le Contesse		10,5 %	0,75 l 1 Liter = 7,73 €	5,80 €
Prosecco Conegliano Valdobbiadene DOCG Vino Frizzante Le Contesse		10,5 %	0,75 l 1 Liter = 10,00 €	7,50 €
Le Contesse Pinot Rosé Brut Spumante di Qualità		11 %	0,75 l 1 Liter = 11,33 €	8,50 €
Prosecco Treviso DOC Spumante Extra Dry Le Contesse		11 %	0,75 l 1 Liter = 11,33 €	8,50 €
Prosecco Superiore Conegliano Valdobbiadene DOCG Brut Le Contesse		11 %	0,75 l 1 Liter = 14,00 €	10,50 €
Prosecco Treviso DOC Spumante Extra Dry Le Contesse Mg.		11 %	1,5 l 1 Liter = 13,27 €	19,90 €

Frankreich Schaumwein

Bestheim, Bennwihr				
Bestheim Crémant d'Alsace Brut Premium		12 %	0,75 l 1 Liter = 14,53 €	10,90 €
Bestheim Crémant d'Alsace Rosé Brut		12,5 %	0,75 l 1 Liter = 18,60 €	13,95 €
Cidrerie & Soplagy Réunion, Issy-Les-Moulineaux				
Cidre Brut		4 %	0,75 l 1 Liter = 3,33 €	2,50 €
Maison Albert Bichot, Beaune				
Crémant de Bourgogne Brut Réserve Albert Bichot		12 %	0,75 l 1 Liter = 22,00 €	16,50 €

Frankreich Schaumwein

Name	Jahr	Alk.	Inhalt	Preis
Maison Veuve Ambal, Rully				
Crémant de Bourgogne Tastevinage Brut Veuve Ambal		12 %	0,75 l 1 Liter = 22,00 €	16,50 €
Champagner 0,75 L				
Armand de Brignac, Reims				
Armand de Brignac Brut Gold		12,5 %	0,75 l 1 Liter = 371,91 €	279,00 €
Bollinger, Ay				
Bollinger Special Cuvée Brut		12 %	0,75 l 1 Liter = 68,66 €	51,50 €
Bollinger Rosé Brut		12 %	0,75 l 1 Liter = 96,66 €	72,50 €
Bollinger James Bond 007 Edition Brut Millésimé 2011	2011	12 %	0,75 l 1 Liter = 225,33 €	169,00 €
Bruno Paillard, Reims				
Bruno Paillard Rosé Première Cuvée Extra Brut		12 %	0,75 l 1 Liter = 73,20 €	54,90 €
Bruno Paillard Blanc de Blancs Réserve Privée Brut		12 %	0,75 l 1 Liter = 77,20 €	57,90 €
Bruno Paillard Assemblage Brut 2004	2004	12 %	0,75 l 1 Liter = 78,66 €	59,00 €
Charles Heidsieck, Reims				
Charles Heidsieck Brut Réserve		12 %	0,75 l 1 Liter = 55,33 €	41,50 €
Charles Heidsieck Rosé Réserve Brut		12 %	0,75 l 1 Liter = 74,40 €	55,80 €
Charles Heidsieck Blanc de Blancs Brut		12 %	0,75 l 1 Liter = 78,53 €	58,90 €
Charles Heidsieck Brut Vintage 2006	2006	12 %	0,75 l 1 Liter = 106,53 €	79,90 €
Charles Heidsieck Rosé Brut Vintage 2006	2006	12 %	0,75 l 1 Liter = 119,86 €	89,90 €
Charles Heidsieck Rosé Brut Vintage 2005	2005	12 %	0,75 l 1 Liter = 119,86 €	89,90 €
Charles Heidsieck Blanc des Millénaires Blanc de Blancs Brut Vintage 2004	2004	12 %	0,75 l 1 Liter = 233,33 €	175,00 €

Champagner 0,75 L

Name	Jahr	Alk.	Inhalt	Preis
Krug S.A., Reims				
Krug Grande Cuvée 167ème Édition Brut		12 %	0,75 l	184,90 € 1 Liter = 246,53 €
Laurent-Perrier, Tours-Sur-Marne				
Laurent-Perrier La Cuvée Brut		12 %	0,75 l	42,50 € 1 Liter = 56,67 €
Laurent-Perrier Cuvée Rosé Brut		12 %	0,75 l	75,00 € 1 Liter = 100,00 €
Laurent-Perrier Cuvée Rosé Brut mit Metallmanschette		12 %	0,75 l	79,00 € 1 Liter = 105,33 €
Louis Roederer, Reims				
Louis Roederer Brut Premier		12 %	0,75 l	41,50 € 1 Liter = 55,33 €
Louis Roederer Brut Rosé Millésime 2013	2013	12 %	0,75 l	69,50 € 1 Liter = 92,66 €
Moët & Chandon, Epernay				
Moët & Chandon Brut Impérial		12 %	0,75 l	47,50 € 1 Liter = 63,33 €
Moët & Chandon Nectar Impérial Demi-Sec		12 %	0,75 l	54,80 € 1 Liter = 73,06 €
Moët & Chandon Brut Impérial Rosé		12 %	0,75 l	57,00 € 1 Liter = 76,00 €
Moët & Chandon ICE Impérial Demi-Sec		12 %	0,75 l	57,80 € 1 Liter = 77,06 €
Moët & Chandon ICE Impérial Rosé Demi-Sec		12 %	0,75 l	67,80 € 1 Liter = 90,40 €
Moët & Chandon Grand Vintage Brut 2012	2012	12,5 %	0,75 l	69,80 € 1 Liter = 93,06 €
Moët & Chandon Dom Pérignon Brut 2003	2003	12,5 %	0,75 l	195,00 € 1 Liter = 259,99 €
Moët & Chandon Dom Pérignon Brut 2008	2008	12,5 %	0,75 l	195,00 € 1 Liter = 259,99 €
Perrier-Jouët, Epernay				
Perrier-Jouët BELLE EPOQUE Brut 2012	2012	12,5 %	0,75 l	149,00 € 1 Liter = 198,66 €
Pierre Gimonnet et Fils, Cuis				
Pierre Gimonnet Blanc de Blancs Brut Cuis 1er Cru		12,5 %	0,75 l	29,90 € 1 Liter = 39,87 €

Champagner 0,75 L

Name	Jahr	Alk.	Inhalt	Preis
Pierre Gimonnet et Fils, Cuis				
Pierre Gimonnet Rosé de Blancs Brut 1er Cru		12,5 %	0,75 l 1 Liter = 48,67 €	36,50 €
Pierre Gimonnet Blanc de Blancs Brut 1er Cru FLEURON 2014	2014	12,5 %	0,75 l 1 Liter = 52,67 €	39,50 €
Ruinart, Reims				
Ruinart R de Ruinart Brut		12 %	0,75 l 1 Liter = 85,20 €	63,90 €
Ruinart Blanc de Blancs Brut		12,5 %	0,75 l 1 Liter = 106,40 €	79,80 €
Ruinart Rosé Brut		12,5 %	0,75 l 1 Liter = 106,40 €	79,80 €
Dom Ruinart Blanc de Blancs Brut 2007	2007	12,5 %	0,75 l 1 Liter = 263,99 €	198,00 €
Dom Ruinart Rosé Brut 2004	2004	12,5 %	0,75 l 1 Liter = 370,66 €	278,00 €
Taittinger, Reims				
Taittinger Brut Réserve		12 %	0,75 l 1 Liter = 58,00 €	43,50 €
Taittinger Demi-Sec		12 %	0,75 l 1 Liter = 63,73 €	47,80 €
Taittinger Brut Prestige Rosé		12,5 %	0,75 l 1 Liter = 79,86 €	59,90 €
Taittinger Comtes de Champagne Blanc de Blancs Brut 2007	2007	12,5 %	0,75 l 1 Liter = 148,00 €	111,00 €
Veuve Clicquot Ponsardin, Reims				
Veuve Clicquot Ponsardin Brut		12 %	0,75 l 1 Liter = 70,00 €	52,50 €
Veuve Clicquot Ponsardin Demi-Sec		12 %	0,75 l 1 Liter = 71,33 €	53,50 €
Veuve Clicquot Ponsardin Brut Rosé		12,5 %	0,75 l 1 Liter = 82,53 €	61,90 €
Veuve Clicquot Ponsardin Brut Vintage 2004	2004	12 %	0,75 l 1 Liter = 97,06 €	72,80 €

Champagner 0,2 L

Name	Jahr	Alk.	Inhalt	Preis
Laurent-Perrier, Tours-Sur-Marne				
Laurent-Perrier La Cuvée Brut 0,2 l		12 %	0,2 l 1 Liter = 89,50 €	17,90 €
Moët & Chandon, Epernay				
Moët & Chandon Brut Impérial 0,2 l		12 %	0,2 l 1 Liter = 92,50 €	18,50 €

Champagner 0,375 L

Charles Heidsieck, Reims				
Charles Heidsieck Brut Réserve 0,375 l		12 %	0,375 1 Liter = 73,33 €	27,50 €
Laurent-Perrier, Tours-Sur-Marne				
Laurent-Perrier La Cuvée Brut 0,375 l		12 %	0,375 1 Liter = 74,13 €	27,80 €
Louis Roederer, Reims				
Louis Roederer Brut Premier 0,375 l		12 %	0,375 1 Liter = 73,06 €	27,40 €
Moët & Chandon, Epernay				
Moët & Chandon Brut Impérial 0,375 l		12 %	0,375 1 Liter = 78,67 €	29,50 €
Pierre Gimonnet et Fils, Cuis				
Pierre Gimonnet Blanc de Blancs Brut Cuis 1er Cru 0,375 l		12,5 %	0,375 1 Liter = 46,67 €	17,50 €
Taittinger, Reims				
Taittinger Brut Réserve 0,375 l		12,5 %	0,375 1 Liter = 74,40 €	27,90 €
Veuve Clicquot Ponsardin, Reims				
Veuve Clicquot Ponsardin Brut 0,375 l		12 %	0,375 1 Liter = 86,67 €	32,50 €

Champagner 1,5 L

Name	Jahr	Alk.	Inhalt	Preis
Charles Heidsieck, Reims				
Charles Heidsieck Brut Réserve Mg.		12 %	1,5 l	109,00 € 1 Liter = 72,67 €
Moët & Chandon Dom Pérignon Brut 2008 Mg.		12,5 %	1,5 l	448,00 € 1 Liter = 298,68 €
Pierre Gimonnet et Fils, Cuis				
Pierre Gimonnet Blanc de Blancs Brut Cuis 1er Cru Mg.		12 %	1,5 l	65,00 € 1 Liter = 43,34 €
Taittinger, Reims				
Taittinger Brut Réserve Mg.		12,5 %	1,5 l	109,00 € 1 Liter = 72,67 €
Veuve Clicquot Ponsardin, Reims				
Veuve Clicquot Ponsardin Brut Mg.		12 %	1,5 l	119,00 € 1 Liter = 79,34 €

Champagner 3 L

Charles Heidsieck, Reims				
Charles Heidsieck Brut Réserve DMg. in OHK		12 %	3 Ltr	289,00 € 1 Liter = 96,32 €
Charles Heidsieck Brut Réserve Cosmopolite Ltd. Edition in OHK DMg. 3 Ltr.		12 %	3 Ltr	469,00 € 1 Liter = 156,32 €
Taittinger, Reims				
Taittinger Brut Réserve DMg.		12 %	3 l	229,00 € 1 Liter = 76,33 €
Veuve Clicquot Ponsardin, Reims				
Veuve Clicquot Ponsardin Brut DMg.		12 %	3 l	395,00 € 1 Liter = 131,65 €

Alkoholfreier Wein & Sekt

Carl Jung, Rudesheim am Rhein				
Carl Jung Merlot alkoholfrei	Rotwein		0,75 l	5,80 € 1 Liter = 7,73 €
Carl Jung Riesling feinherb alkoholfrei	Weißwein		0,75 l	5,80 € 1 Liter = 7,73 €

Alkoholfreier Wein & Sekt

Name	Jahr	Alk.	Inhalt	Preis
Carl Jung, Rüdesheim am Rhein				
Carl Jung Mousseux Sekt alkoholfrei			0,75 l 1 Liter = 8,27 €	6,20 €
Goodvine's Getränke GmbH, Heidelberg				
GOODVINE'S Weinsoda		Weißwein	0,75 l 1 Liter = 12,00 €	9,00 €
Pfalzwasser Getränke UG, Heidelberg				
PFALZWASSER Vinnade		Weißwein	0,75 l 1 Liter = 9,20 €	6,90 €
Weingärtner Cleeborn-Güglingen eG, Cleeborn				
Pecco Rosé Cleeborn & Güglingen alkoholfreier Traubensecco		Rosé	0,75 l 1 Liter = 9,27 €	6,95 €

Cognac

Sonstiger Hersteller				
Cognac Bisquit VSOP		40 %	0,7 l 1 Liter = 57,00 €	39,90 €
Cognac Otard VSOP		40 %	0,7 l 1 Liter = 59,86 €	41,90 €
Cognac Hennessy VS		40 %	0,7 l 1 Liter = 60,72 €	42,50 €
Cognac Frapin 1270 Cognac Grande Champagne AOC		40 %	0,7 l	43,90 €
Cognac Courvoisier VSOP		40 %	0,7 l 1 Liter = 64,00 €	44,80 €
Cognac Claude Chatelier XO 0,5 l		40 %	0,5 l 1 Liter = 110,00 €	55,00 €
Cognac Bowen VS		40 %	0,7 l 1 Liter = 81,29 €	56,90 €
Cognac Frapin VSOP Cognac Grande Champagne AOC		40 %	0,7 l 1 Liter = 82,14 €	57,50 €
Cognac Chabasse VSOP		40 %	0,7 l 1 Liter = 85,57 €	59,90 €
Cognac Bowen VSOP		40 %	0,7 l 1 Liter = 89,29 €	62,50 €
Cognac Frapin Château Fontpinot XO Cognac Grande Champagne AOC 0,35 l		41 %	0,35 l 1 Liter = 179,71 €	62,90 €
Cognac Claude Chatelier XO		40 %	0,7 l 1 Liter = 98,57 €	69,00 €

Cognac

Name	Jahr	Alk.	Inhalt	Preis
Sonstiger Hersteller				
Cognac Chabasse Napoleon		40 %	0,7 l 1 Liter = 110,72 €	77,50 €
Cognac Landy XO N°1		40 %	0,7 l 1 Liter = 120,72 €	84,50 €
Cognac Frapin Château Fontpinot XO Cognac Grande Champagne AOC		41 %	0,7 l 1 Liter = 141,43 €	99,00 €
Cognac Bowen XO		40 %	0,7 l 1 Liter = 189,86 €	132,90 €
Cognac Chabasse XO		40 %	0,7 l 1 Liter = 189,86 €	132,90 €
Cognac Frapin Millésime 1990 27 Jahre Cognac Grande Champagne AOC		41,3 %	0,7 l 1 Liter = 227,15 €	159,00 €
Cognac Otard XO Gold		40 %	0,7 l 1 Liter = 227,86 €	159,50 €
Cognac Frapin VIP XO Cognac Grande Champagne AOC		40 %	0,7 l 1 Liter = 234,15 €	163,90 €
Cognac Rémy Martin XO Excellence		40 %	0,7 l 1 Liter = 251,43 €	176,00 €
Cognac Hennessy XO		40 %	0,7 l 1 Liter = 278,58 €	195,00 €
Cognac Chabasse XO Impérial		40 %	0,7 l 1 Liter = 627,16 €	439,00 €
Cognac Frapin EXTRA Cognac Grande Champagne AOC		40 %	0,7 l 1 Liter = 641,44 €	449,00 €
Cognac Hennessy Paradis		40 %	0,7 l 1 Liter = 1425,74 €	998,00 €
Cognac Hennessy Paradis Impérial		40 %	0,7 l 1 Liter = 3828,65 €	2680,00 €

Armagnac

Sonstiger Hersteller				
Bas Armagnac Cerbois VSOP		40 %	0,7 l 1 Liter = 57,00 €	39,90 €
Bas Armagnac Cerbois XO		40 %	0,7 l 1 Liter = 84,14 €	58,90 €

Spanischer Brandy

Name	Jahr	Alk.	Inhalt	Preis
Sonstiger Hersteller				
Osborne Carlos I. Solera Gran Reserva		40 %	0,7 l 1 Liter = 47,00 €	32,90 €
Gran Duque d'Alba Solera Gran Reserva		40 %	0,7 l 1 Liter = 56,86 €	39,80 €
Cardenal Mendoza Solera Gran Reserva		40 %	0,7 l 1 Liter = 57,00 €	39,90 €
Lepanto Solera Gran Reserva		36 %	0,7 l 1 Liter = 71,29 €	49,90 €
Torres Miguel 20 Hors d'Age Imperial Brandy		40 %	0,7 l 1 Liter = 78,50 €	54,95 €
Osborne Carlos I. Imperial XO Solera Gran Reserva		40 %	0,7 l 1 Liter = 81,29 €	56,90 €
Lepanto P.X. Solera Gran Reserva		36 %	0,7 l 1 Liter = 82,72 €	57,90 €
Lepanto O.V. Solera Gran Reserva		36 %	0,7 l 1 Liter = 82,72 €	57,90 €

Südafrikanischer Brandy

Sonstiger Hersteller				
Oude Meester Liqueur Brandy Südafrika		43 %	0,75 l 1 Liter = 30,53 €	22,90 €
Paarl Rock Superior Reserve Brandy 5 Jahre		43 %	0,75 l 1 Liter = 34,53 €	25,90 €

Kosovarischer Weinbrand

Sonstiger Hersteller				
Stone Castle Raki Rrushu Rahoveci Valley		42 %	0,7 l 1 Liter = 20,71 €	14,50 €
Stone Castle Raki Verak Rahoveci Valley		40 %	0,7 l 1 Liter = 23,57 €	16,50 €

Whisky Deutschland

Sonstiger Hersteller				
Slyrs Bavarian Single Malt		43 %	0,7 l 1 Liter = 81,72 €	57,20 €
Slyrs Bavarian Single Malt Marsala Fass		46 %	0,7 l 1 Liter = 110,72 €	77,50 €

Whisky Deutschland

Name	Jahr	Alk.	Inhalt	Preis
Sonstiger Hersteller				
Slyrs Bavarian Single Malt Pedro Ximénez Fass Sherry Edition N°2		46 %	0,7 l	79,50 €
			1 Liter = 113,57 €	

Whiskey Irland

Sonstiger Hersteller				
Tullamore DEW		40 %	0,7 l	24,50 €
			1 Liter = 35,00 €	
Bushmills Black Bush Special Old		40 %	0,7 l	29,40 €
			1 Liter = 42,00 €	
Glendalough Double Barrel Irish Single Grain		42 %	0,7 l	30,90 €
			1 Liter = 44,14 €	
Glendalough Premium Poitín		40 %	0,7 l	38,90 €
			1 Liter = 55,57 €	
Connemara Peated Irish Single Malt Original		40 %	0,7 l	38,90 €
			1 Liter = 55,57 €	
Glendalough Irish Porter Cask Single Malt 7 Jahre		46 %	0,7 l	41,00 €
			1 Liter = 58,57 €	
The Irishman Founder's Reserve		40 %	0,7 l	41,50 €
			1 Liter = 59,29 €	
Glendalough Mountain Strength Poitín		60 %	0,7 l	41,50 €
			1 Liter = 59,29 €	
Connemara Peated Irish Single Malt 12 Jahre		40 %	0,7 l	79,50 €
			1 Liter = 113,57 €	
Glendalough Irish Single Malt 13 Jahre Mizunara Oak Finish		46 %	0,7 l	99,00 €
			1 Liter = 141,43 €	

Whisky Schottland

Sonstiger Hersteller				
Talisker Skye Single Malt 10 Jahre 0,2 l		45,8 %	0,2 l	19,90 €
			1 Liter = 99,50 €	
Cragganmore Speyside Single Malt 12 Jahre 0,2 l		40 %	0,2 l	19,90 €
			1 Liter = 99,50 €	
Caol Ila Islay Single Malt 12 Jahre 0,2 l		43 %	0,2 l	22,90 €
			1 Liter = 114,50 €	
Oban Highland Single Malt 14 Jahre 0,2 l		43 %	0,2 l	23,90 €
			1 Liter = 119,50 €	
Lagavulin Islay Single Malt 16 Jahre 0,2 l		43 %	0,2 l	29,90 €
			1 Liter = 149,50 €	

Whisky Schottland

Name	Jahr	Alk.	Inhalt	Preis
Sonstiger Hersteller				
Johnnie Walker Black Label Blended Scotch 12 Jahre		40 %	0,7 l 1 Liter = 51,29 €	35,90 €
Ballantine's Blended Malt Scotch 12 Jahre		40 %	0,7 l 1 Liter = 52,72 €	36,90 €
The Glenlivet Founder's Reserve Speyside Single Malt George & J.G. Smith		40 %	0,7 l 1 Liter = 57,00 €	39,90 €
Jura 10 Jahre Single Malt Scotch Whisky Isle of Jura		40 %	0,7 l 1 Liter = 57,00 €	39,90 €
Tomatin 12 Jahre Fine Highland Single Malt		43 %	0,7 l 1 Liter = 59,29 €	41,50 €
AnCnoc 12 Jahre Highland Single Malt		40 %	0,7 l 1 Liter = 60,72 €	42,50 €
The Glenlivet 12 Jahre Speyside Single Malt George & J.G. Smith		40 %	0,7 l 1 Liter = 61,29 €	42,90 €
Auchentoshan Lowland Single Malt 12 Jahre		40 %	0,7 l 1 Liter = 62,14 €	43,50 €
Glenmorangie The Original 10 Jahre Highland Single Malt		40 %	0,7 l 1 Liter = 62,57 €	43,80 €
Bowmore Islay Single Malt 12 Jahre		40 %	0,7 l 1 Liter = 62,72 €	43,90 €
Cragganmore Speyside Single Malt 12 Jahre		40 %	0,7 l 1 Liter = 63,57 €	44,50 €
Cardhu 12 Jahre Speyside Single Malt		40 %	0,7 l 1 Liter = 64,14 €	44,90 €
Johnnie Walker Double Black Blended Scotch		40 %	0,7 l 1 Liter = 64,29 €	45,00 €
Laphroaig Islay Single Malt 10 Jahre		40 %	0,7 l 1 Liter = 67,86 €	47,50 €
Laphroaig Quarter Cask Islay Single Malt non-chill filtered		48 %	0,7 l 1 Liter = 68,29 €	47,80 €
Nomad Outland Whisky Finished in Sherry Casks		41,3 %	0,7 l 1 Liter = 69,86 €	48,90 €
Talisker Storm Skye Single Malt		45,8 %	0,7 l 1 Liter = 70,72 €	49,50 €
Talisker Skye Single Malt 10 Jahre		45,8 %	0,7 l 1 Liter = 70,72 €	49,50 €
Highland Park Orkney Single Malt 12 Jahre		40 %	0,7 l 1 Liter = 71,29 €	49,90 €
Dalwhinnie 15 Jahre Highland Single Malt		43 %	0,7 l 1 Liter = 71,29 €	49,90 €
The Glenlivet 15 Jahre Speyside Single Malt French Oak Reserve George & J.G. Smith		40 %	0,7 l 1 Liter = 75,57 €	52,90 €

Whisky Schottland

Name	Jahr	Alk.	Inhalt	Preis
Sonstiger Hersteller				
Ardbeg TEN Islay Single Malt 10 Jahre		46 %	0,7 l 1 Liter = 80,72 €	56,50 €
Caol Ila Islay Single Malt 12 Jahre		43 %	0,7 l 1 Liter = 81,29 €	56,90 €
Laphroaig Triple Wood Islay Single Malt		48 %	0,7 l 1 Liter = 82,72 €	57,90 €
Glenmorangie The Lasanta Sherry Cask Extra Matured 12 Jahre		43 %	0,7 l 1 Liter = 85,57 €	59,90 €
AnCnoc PEATHEART Highland Single Malt non-chill filtered		46 %	0,7 l 1 Liter = 89,86 €	62,90 €
Auchentoshan Lowland Single Malt Three Wood		43 %	0,7 l 1 Liter = 89,86 €	62,90 €
Cardhu 15 Jahre Speyside Single Malt		40 %	0,7 l 1 Liter = 91,14 €	63,80 €
Ardbeg AN OA Islay Single Malt		46,6 %	0,7 l 1 Liter = 86,53 €	64,90 €
Oban Highland Single Malt 14 Jahre		43 %	0,7 l 1 Liter = 92,72 €	64,90 €
Glenfarclas 15 Jahre Highland Single Malt		46 %	0,7 l 1 Liter = 93,57 €	65,50 €
The Glenlivet Nàdurra Cask Strength PW 0717 Speyside Single Malt George & J.G. Smith		61,8 %	0,7 l 1 Liter = 94,14 €	65,90 €
Glenmorangie The Nectar d'Or Sauternes Cask Extra Matured 12 Jahre		46 %	0,7 l 1 Liter = 99,86 €	69,90 €
Glenmorangie The Quinta Ruban Port Cask Extra Matured 12 Jahre		46 %	0,7 l 1 Liter = 99,86 €	69,90 €
Jura 16 Jahre Single Malt Diurachs' Own Scotch Whisky Isle of Jura		40 %	0,7 l 1 Liter = 105,00 €	73,50 €
Bowmore Islay Single Malt 15 Jahre Sherry Cask		43 %	0,7 l 1 Liter = 108,29 €	75,80 €
Ardbeg UIGEADAIL Islay Single Malt non chill-filtered		54,2 %	0,7 l 1 Liter = 111,15 €	77,80 €
Lagavulin Islay Single Malt 16 Jahre		43 %	0,7 l 1 Liter = 111,29 €	77,90 €
The Glenlivet 18 Jahre Speyside Single Malt George & J.G. Smith		43 %	0,7 l 1 Liter = 114,00 €	79,80 €
Glenmorangie The Astar Highland Single Malt non-chill filtered		52,5 %	0,7 l 1 Liter = 135,57 €	94,90 €
AnCnoc 18 Jahre Highland Single Malt non-chill filtered		46 %	0,7 l 1 Liter = 148,57 €	104,00 €
Glenmorangie 18 Jahre Highland Single Malt		43 %	0,7 l 1 Liter = 146,53 €	109,90 €

Whisky Schottland

Name	Jahr	Alk.	Inhalt	Preis
Sonstiger Hersteller				
Glenfarclas 21 Jahre Highland Single Malt		43 %	0,7 l 1 Liter = 159,86 €	111,90 €
Bowmore Islay Single Malt 18 Jahre		43 %	0,7 l 1 Liter = 163,57 €	114,50 €
Lagavulin Distillers Edition 2003 - 2019 Islay Single Malt		43 %	0,7 l 1 Liter = 164,00 €	114,80 €
Talisker Skye Single Malt 18 Jahre		45,8 %	0,7 l 1 Liter = 182,15 €	127,50 €
Ardbeg DRUM The Ultimate Islay Single Malt Limited Edition non chill -filtered		46 %	0,7 l 1 Liter = 185,58 €	129,90 €
AnCnoc 24 Jahre Highland Single Malt non-chill filtered		46 %	0,7 l 1 Liter = 210,72 €	147,50 €
Caol Ila Islay Single Malt 18 Jahre		43 %	0,7 l 1 Liter = 212,15 €	148,50 €
Glenfarclas 25 Jahre Highland Single Malt		43 %	0,7 l 1 Liter = 225,72 €	158,00 €
The Glenlivet 21 Jahre Speyside Single Malt George & J.G. Smith		40 %	0,7 l 1 Liter = 227,00 €	158,90 €
Highland Park Orkney Single Malt 18 Jahre		43 %	0,7 l 1 Liter = 239,86 €	167,90 €
Bruichladdich Octomore Edition 09.1 Islay Single Malt PPM:156		59,1 %	0,7 l 1 Liter = 254,29 €	178,00 €
Johnnie Walker Blue Label Blended Scotch		40 %	0,7 l 1 Liter = 255,72 €	179,00 €
Caol Ila Islay Single Malt 25 Jahre		43 %	0,7 l 1 Liter = 326,44 €	228,50 €
Glenfarclas Edition No. 23 Jakob I. 1989-2019 Highland Single Malt	1989	46 %	0,7 l 1 Liter = 350,01 €	245,00 €
Bowmore Islay Single Malt 25 Jahre		43 %	0,7 l 1 Liter = 442,87 €	310,00 €
The Glenlivet XXV 25 Jahre Speyside Single Malt George & J.G. Smith		43 %	0,7 l 1 Liter = 470,01 €	329,00 €

Whisky Japan

Sonstiger Hersteller				
Akashi White Oak Japanese Blended Whisky		40 %	0,5 l 1 Liter = 82,00 €	41,00 €
Nikka Whisky FROM THE BARREL Double Matured Blended Whisky		51,4 %	0,5 l 1 Liter = 99,80 €	49,90 €
Nikka Whisky Pure Malt BLACK Smoky & Mellow		43 %	0,5 l 1 Liter = 119,80 €	59,90 €

Whisky Japan

Name	Jahr	Alk.	Inhalt	Preis
Sonstiger Hersteller				
Nikka Whisky Pure Malt RED Fruity & Soft		43 %	0,5 l 1 Liter = 119,80 €	59,90 €

Whiskey Canada / USA

Sonstiger Hersteller				
Jack Daniel's Tennessee Whiskey		40 %	0,7 l 1 Liter = 38,53 €	28,90 €
Maker's Mark Kentucky Straight Bourbon Handmade		45 %	0,7 l 1 Liter = 45,57 €	31,90 €
Sonoma Rye American Whiskey		48 %	0,7 l 1 Liter = 120,72 €	84,50 €

Zwetschge

Sonstiger Hersteller				
Heidelberger Zwetschgen Edelbrand Husaren-Destillerie		40 %	0,5 l 1 Liter = 39,00 €	19,50 €
Heidelberger Wildpflaumenbrand Husaren-Destillerie		40 %	0,35 l 1 Liter = 84,28 €	29,50 €
R. Dietrich Quetsch Eau-de-Vie Elsaß		45 %	0,7 l 1 Liter = 42,72 €	29,90 €
R. Dietrich Vieille Prune Eau-de-Vie Elsaß		40 %	0,7 l 1 Liter = 42,72 €	29,90 €
Gansloser Zwetschgenbrand Exquisit im Limousin-Eichenholzfass gereift 0,35 l		40 %	0,35 l 1 Liter = 107,14 €	37,50 €
Ziegler Alte Zwetschge im Holzfass gereift 0,35 l		43 %	0,35 l 1 Liter = 131,14 €	45,90 €
Gansloser Zwetschgenbrand Exquisit im Limousin-Eichenholzfass gereift		40 %	0,7 l 1 Liter = 89,72 €	62,80 €
Ziegler Alte Zwetschge im Holzfass gereift		43 %	0,7 l 1 Liter = 113,57 €	79,50 €

Kirsche

Sonstiger Hersteller				
Heidelberger Kirschwasser Tulipano Husaren-Destillerie		40 %	0,2 l 1 Liter = 49,50 €	9,90 €
Heidelberger Kirschwasser Husaren-Destillerie		40 %	0,5 l 1 Liter = 39,00 €	19,50 €

Kirsche

Name	Jahr	Alk.	Inhalt	Preis
Sonstiger Hersteller				
R. Dietrich Kirsch Eau-de-Vie Elsaß		45 %	0,7 l 1 Liter = 45,57 €	31,90 €
Lantenhammer Sauerkirsch unfiltriert		42 %	0,5 l 1 Liter = 99,90 €	49,95 €
Ziegler Sauerkirsch 0,35 l		43 %	0,35 l 1 Liter = 156,57 €	54,80 €
Lantenhammer Wildkirschbrand		42 %	0,5 l 1 Liter = 166,00 €	83,00 €
Ziegler Nr. 1 Wildkirsch 0,35 l		43 %	0,35 l 1 Liter = 256,85 €	89,90 €
Ziegler Sauerkirsch		43 %	0,7 l 1 Liter = 128,43 €	89,90 €
Ziegler Nr. 1 Wildkirsch		43 %	0,7 l 1 Liter = 223,58 €	156,50 €

Himbeere

Sonstiger Hersteller				
Heidelberger Himbeergeist Husaren-Destillerie		40 %	0,5 l 1 Liter = 39,00 €	19,50 €
R. Dietrich Framboise Eau-de-Vie Elsaß		45 %	0,7 l 1 Liter = 45,00 €	31,50 €
Ziegler Waldhimbeergeist 0,35 l		43 %	0,35 l 1 Liter = 111,14 €	38,90 €
Gansloser Waldhimbeerbrand 0,35 l		40 %	0,35 l 1 Liter = 114,00 €	39,90 €
Lantenhammer Waldhimbeeren Geist unfiltriert		42 %	0,5 l 1 Liter = 99,80 €	49,90 €
Gansloser Waldhimbeerbrand		40 %	0,7 l 1 Liter = 89,86 €	62,90 €
Ziegler Waldhimbeergeist		43 %	0,7 l 1 Liter = 92,72 €	64,90 €
Ziegler Himbeer Edelbrand 0,35 l		48 %	0,35 l 1 Liter = 321,42 €	112,50 €

Johannisbeere

Name	Jahr	Alk.	Inhalt	Preis
Sonstiger Hersteller				
Ziegler Schwarze Johannisbeere Edelbrand 0,35 l		48 %	0,35 l	112,50 € 1 Liter = 321,42 €

Mirabelle

Sonstiger Hersteller				
Heidelberger Mirabellenwasser Tulipano Husaren-Destillerie		40 %	0,2 l	9,90 € 1 Liter = 49,50 €
Heidelberger Mirabellenwasser Husaren-Destillerie		40 %	0,5 l	19,50 € 1 Liter = 39,00 €
R. Dietrich Mirabelle Eau-de-Vie Elsaß		45 %	0,7 l	31,90 € 1 Liter = 45,57 €
Lantenhammer Mirabellenbrand unfiltriert		42 %	0,5 l	49,95 € 1 Liter = 99,90 €
Ziegler Mirabellen Edelbrand		43 %	0,7 l	79,50 € 1 Liter = 113,57 €

Quitte

Sonstiger Hersteller				
Heidelberger Quittenbrand Husaren-Destillerie		40 %	0,5 l	24,50 € 1 Liter = 49,00 €
Ziegler Quittenedelbrand		43 %	0,7 l	109,50 € 1 Liter = 156,43 €

Aprikose

Sonstiger Hersteller				
A. Diehl Aprikosenbrand		40 %	0,5 l	19,90 € 1 Liter = 39,80 €
Bailoni Wachauer Gold-Marillenbrand		40 %	0,7 l	25,90 € 1 Liter = 37,00 €
Gansloser Alter Aprikosenbrand 0,35 l		40 %	0,35 l	49,80 € 1 Liter = 142,28 €
Lantenhammer Marillenbrand		42 %	0,5 l	49,95 € 1 Liter = 99,90 €
Rochelt Wachauer Marille 2011 0,35 l	2011	50 %	0,35 l	170,00 € 1 Liter = 485,71 €

Williamsbirne

Name	Jahr	Alk.	Inhalt	Preis
Sonstiger Hersteller				
Heidelberger Williams Christ Tulipano Husaren-Destillerie		40 %	0,2 l 1 Liter = 49,50 €	9,90 €
Heidelberger Williams Christ Birne Husaren-Destillerie		40 %	0,5 l 1 Liter = 39,00 €	19,50 €
A. Diehl Williams-Christ Birnenbrand		40 %	0,5 l 1 Liter = 39,80 €	19,90 €
R. Dietrich Poire Williams Eau-de-Vie Elsaß		43 %	0,7 l 1 Liter = 45,57 €	31,90 €
Gansloser Williams Birnenbrand 0,35 l		40 %	0,35 l 1 Liter = 114,00 €	39,90 €
Ziegler Williams Birne Edelbrand 0,35 l		43 %	0,35 l 1 Liter = 134,28 €	47,00 €
Lantenhammer Williamsbrand unfiltriert		42 %	0,5 l 1 Liter = 99,40 €	49,70 €
Morand Williamine Schweiz		43 %	0,7 l 1 Liter = 84,14 €	58,90 €
Gansloser Williams Birnenbrand		40 %	0,7 l 1 Liter = 89,29 €	62,50 €
Ziegler Williams Birne Edelbrand		43 %	0,7 l 1 Liter = 113,57 €	79,50 €
Rochelt Williamsbirne 2011 0,35 l	2011	50 %	0,35 l 1 Liter = 428,57 €	150,00 €
Rochelt Williamsbirne 2012	2012	50 %	0,7 l 1 Liter = 371,44 €	260,00 €

Schlehe

Sonstiger Hersteller				
Gansloser Eis Schlehenbrand 0,35 l		40 %	0,35 l 1 Liter = 114,00 €	39,90 €
Lantenhammer Schlehengeist		42 %	0,5 l 1 Liter = 99,80 €	49,90 €
Gansloser Eis Schlehenbrand		40 %	0,7 l 1 Liter = 89,29 €	62,50 €

Apfel / Calvados

Name	Jahr	Alk.	Inhalt	Preis
Sonstiger Hersteller				
Heidelberger Apfelbrand im Holzfass gereift Husaren-Destillerie		40 %	0,5 l 1 Liter = 47,00 €	23,50 €
Calvados Daron Fine Pays d'Auge AOC		40 %	0,7 l 1 Liter = 49,86 €	34,90 €
Calvados Boulard XO Pays d'Auge AOC		40 %	0,7 l 1 Liter = 99,86 €	69,90 €
Ziegler Gravensteiner Apfel		43 %	0,7 l 1 Liter = 106,43 €	74,50 €
Ziegler Alter Apfelbrand im Holzfass gereift		43 %	0,7 l 1 Liter = 113,57 €	79,50 €

Obstbrand

Sonstiger Hersteller				
Topinambur Höllberg-Brennerei Oberkirch		40 %	0,7 l 1 Liter = 22,57 €	15,80 €
A. Diehl Obstbrand aus Äpfeln und Birnen		40 %	Lfl. 1 Liter = 19,90 €	19,90 €
Ziegler Obstbrand aus Äpfeln und Birnen 0,35 l		43 %	0,35 l 1 Liter = 68,28 €	23,90 €
Ziegler Obstbrand aus Äpfeln und Birnen		43 %	0,7 l 1 Liter = 54,00 €	37,80 €
Gansloser Ingwer Geist 0,35 l		40 %	0,35 l 1 Liter = 142,57 €	49,90 €
Gansloser Ingwer Geist		40 %	0,7 l 1 Liter = 112,15 €	78,50 €
Rochelt Der Inntaler 2008 0,35 l	2008	50 %	0,35 l 1 Liter = 457,14 €	160,00 €
Rochelt Der Inntaler 2009	2009	50 %	0,7 l 1 Liter = 385,72 €	270,00 €

Vogelbeere

Sonstiger Hersteller				
Lantenhammer Vogelbeerenbrand unfiltriert		42 %	0,5 l 1 Liter = 137,00 €	68,50 €

Marc / Grappa / Tresterbrand

Name	Jahr	Alk.	Inhalt	Preis
Sonstiger Hersteller				
Grappa di Monovitigno Moscato Marzadro		41 %	0,5 l 1 Liter = 43,80 €	21,90 €
Grappa di Monovitigno Marzemino Marzadro		41 %	0,5 l 1 Liter = 43,80 €	21,90 €
Grappa La Trentina Tradizionale Marzadro		41 %	0,5 l 1 Liter = 47,80 €	23,90 €
Grappa La Trentina Morbida Barrique Marzadro		41 %	0,5 l 1 Liter = 47,80 €	23,90 €
Grappa Le Diciotto Lune Botte Porto Marzadro 0,35 l		42 %	0,35 l 1 Liter = 72,86 €	25,50 €
Grappa La mia Grappa di Amarone Marzadro		40 %	0,5 l 1 Liter = 51,60 €	25,80 €
Grappa di Prosecco Terre della Rocca		42 %	0,5 l 1 Liter = 53,80 €	26,90 €
Grappa Nonino Friulana di Uva Friulane		43 %	0,7 l 1 Liter = 39,86 €	27,90 €
Grappa Le Diciotto Lune Stravecchia Marzadro 0,5 l		41 %	0,5 l 1 Liter = 57,80 €	28,90 €
Grappa Nonino Vuisinâr Riserva 2 Jahre im Wildkirschenholzfass gereift		41 %	0,7 l 1 Liter = 47,07 €	32,95 €
Vieux Marc de Champagne Réserve		40 %	0,7 l 1 Liter = 47,57 €	33,30 €
Grappa Anfora 43° Marzadro		43 %	0,7 l 1 Liter = 49,86 €	34,90 €
Grappa Le Diciotto Lune Stravecchia Marzadro 0,7 l		41 %	0,7 l 1 Liter = 52,72 €	36,90 €
Grappa Chardonnay Giare Marzadro		45 %	0,7 l 1 Liter = 67,86 €	47,50 €
Grappa Gewürztraminer Giare Marzadro		41 %	0,7 l 1 Liter = 67,86 €	47,50 €
Grappa Amarone Giare Marzadro		41 %	0,7 l 1 Liter = 67,86 €	47,50 €
Grappa Pisoni Trentina Teroldego Barricata		45 %	0,7 l 1 Liter = 71,14 €	49,80 €
Grappa Eligo dell'Ornellaia Riserva		42 %	0,5 l 1 Liter = 119,80 €	59,90 €
Grappa Origine Giare Affinata Amarone Riserva Limitata Marzadro		55 %	0,7 l 1 Liter = 85,57 €	59,90 €
Grappa Levi Serafino Barbaresco		42 %	0,7 l 1 Liter = 95,57 €	66,90 €
Grappa Levi Serafino Moscato		40 %	0,7 l 1 Liter = 95,57 €	66,90 €

Marc / Grappa / Tresterbrand

Name	Jahr	Alk.	Inhalt	Preis
Sonstiger Hersteller				
Grappa Levi Serafino Barolo		42 %	0,7 l 1 Liter = 95,57 €	66,90 €
Grappa Nonino Antica Cuvée Riserva invecchiata in Barriques 5 Jahre		43 %	0,7 l 1 Liter = 99,86 €	69,90 €
Grappa Levi Serafino Paglierina Barbaresco / Dolcetto / Barbera		45 %	0,7 l 1 Liter = 99,86 €	69,90 €
Grappa di Bolgheri Sassicaia		40 %	0,5 l 1 Liter = 185,00 €	92,50 €
Grappa Nonino Riserva 8 Jahre di Uva Friulane		43 %	0,7 l 1 Liter = 199,86 €	139,90 €

Rum / Arrak

Sonstiger Hersteller				
Original Pitú Brasilien		38 %	0,7 l 1 Liter = 24,21 €	16,95 €
Ron Zuarin Karibik Rum 0,2 l		40 %	0,2 l 1 Liter = 87,50 €	17,50 €
Havanna Club 3 Jahre Cuba		40 %	0,7 l 1 Liter = 28,43 €	19,90 €
Rum Coruba Original 40 % Jamaica		40 %	0,7 l 1 Liter = 28,50 €	19,95 €
Boven's Original Arrak Indonesien		58 %	0,7 l 1 Liter = 29,29 €	20,50 €
Rum Coruba Original 74 % Jamaica		74 %	0,7 l 1 Liter = 42,14 €	29,50 €
Rum Conde de Cuba Ron Artesanal Cubano 7 Jahre		38 %	0,7 l 1 Liter = 48,43 €	33,90 €
Rum Plantation Barbados Grand Terroir Vintage Edition 2002	2002	43,2 %	0,7 l 1 Liter = 60,72 €	42,50 €
Ron Zuarin Karibik Rum		40 %	0,7 l 1 Liter = 62,72 €	43,90 €
Rum Plantation Fiji Grand Terroir Vintage Edition 2009	2009	44,8 %	0,7 l 1 Liter = 68,43 €	47,90 €
Rum Plantation Peru Grand Terroir Vintage Edition 2004	2004	43,5 %	0,7 l 1 Liter = 68,43 €	47,90 €
Rum Plantation Trinidad Grand Terroir Vintage Edition 2005	2005	42 %	0,7 l 1 Liter = 68,43 €	47,90 €
Rum Plantation Jamaica Grand Terroir Vintage Edition 2005	2005	45,2 %	0,7 l 1 Liter = 71,29 €	49,90 €
Gold of Mauritius Dark Rum		40 %	0,7 l 1 Liter = 76,43 €	53,50 €

Rum / Arrak

Name	Jahr	Alk.	Inhalt	Preis
Sonstiger Hersteller				
Rum Plantation Barbados XO 20th Anniversary		40 %	0,7 l 1 Liter = 78,29 €	54,80 €
The Real McCoy Prohibition Tradition Rum Barbados		40 %	0,7 l 1 Liter = 87,14 €	61,00 €
Ron Millonario Solera 15 Reverta Especial Peru		40 %	0,7 l 1 Liter = 92,57 €	64,80 €
Rum Conde de Cuba Ron Extra Añejo 15 Jahre		38 %	0,7 l 1 Liter = 98,29 €	68,80 €
Nine Leaves Almost Spring Cabernet Sauvignon Cask Japan		48 %	0,7 l 1 Liter = 99,29 €	69,50 €
Tres Hombres Rum XVII Años La Palma 2015 Edition 8 Mallorca		41,3 %	0,7 l 1 Liter = 102,72 €	71,90 €
Ron Millonario XO Reserva Especial Peru		40 %	0,7 l 1 Liter = 178,29 €	124,80 €
Dictador Best of 1977 Apasionado Colombian Rum		45,5 %	0,7 l 1 Liter = 242,72 €	169,90 €

Diverse Spirituosen

Sonstiger Hersteller				
Pimms No. 1		25 %	0,7 l 1 Liter = 22,57 €	15,80 €
Escorial Grün		56 %	0,7 l 1 Liter = 26,86 €	18,80 €
Lillet Blanc		17 %	0,75 l 1 Liter = 25,20 €	18,90 €
Pernod Pastis		40 %	0,7 l 1 Liter = 28,43 €	19,90 €
Pisco Control		43 %	0,7 l 1 Liter = 30,71 €	21,50 €
Ricard		45 %	0,7 l 1 Liter = 32,57 €	22,80 €
Pastis 51		45 %	0,7 l 1 Liter = 35,57 €	24,90 €
Lantenhammer Holzfass Enzian		40 %	0,7 l 1 Liter = 45,00 €	31,50 €
Gansloser Haselnuss Geist		40 %	0,7 l 1 Liter = 112,15 €	78,50 €

Gin

Name	Jahr	Alk.	Inhalt	Preis
Sonstiger Hersteller				
Bokma Genever Niederlande		38 %	0,7 l 1 Liter = 20,43 €	14,30 €
Brick Gin Straight Organic Distilled Dry Gin Deutschland		40 %	0,5 l 1 Liter = 31,80 €	15,90 €
Siegfried Wonderleaf alkoholfrei Deutschland		0 %	0,5 l 1 Liter = 45,00 €	22,50 €
Beefeater London Dry Gin England		47 %	0,7 l 1 Liter = 33,57 €	23,50 €
Brick Gin Straight Organic Distilled Dry Gin Deutschland Ltr.		40 %	Lfl. 1 Liter = 24,90 €	24,90 €
Tanqueray London Dry Gin England		47,3 %	0,7 l 1 Liter = 37,00 €	25,90 €
Bombay Sapphire London Dry Gin England		40 %	0,7 l 1 Liter = 39,86 €	27,90 €
Glendalough Wild Rose Gin Irland		37,5 %	0,7 l 1 Liter = 42,72 €	29,90 €
Glendalough Wild Botanical Gin Irland		41 %	0,7 l 1 Liter = 44,14 €	30,90 €
Mombasa Club Small Batch London Dry Gin England		41,5 %	0,7 l 1 Liter = 45,00 €	31,50 €
315 Upstairs Heidelberg BILBERRY Gin Deutschland		31,5 %	0,5 l 1 Liter = 66,00 €	33,00 €
315 Upstairs Heidelberg Dry Gin Deutschland		43 %	0,5 l 1 Liter = 66,00 €	33,00 €
Gansloser Black Gin Deutschland		45 %	0,7 l 1 Liter = 50,00 €	35,00 €
144 Square Mannheim Dry Gin Deutschland		44 %	0,5 l 1 Liter = 70,00 €	35,00 €
Ferdinand's Saar Quince Gin Deutschland		30 %	0,5 l 1 Liter = 142,00 €	35,50 €
Tanqueray No. TEN Small Batch Gin England		47,3 %	0,7 l 1 Liter = 54,29 €	38,00 €
Schrödinger's Katzen London Dry Gin Deutschland		44 %	0,5 l 1 Liter = 76,00 €	38,00 €
Ferdinand's Saar Dry Gin Deutschland		44 %	0,5 l 1 Liter = 156,00 €	39,00 €
Inge & der Honigbär London Dry Gin No. 6 Deutschland		43 %	0,5 l 1 Liter = 79,80 €	39,90 €
Inge & der Honigbär London Dry Gin No. 5 Deutschland		43 %	0,5 l 1 Liter = 79,80 €	39,90 €
Inge & der Honigbär London Dry Gin No. 4 Deutschland		43 %	0,5 l 1 Liter = 79,80 €	39,90 €

Gin

Name	Jahr	Alk.	Inhalt	Preis
Sonstiger Hersteller				
Inge & der Honigbär London Dry Gin No. 3 Deutschland		43 %	0,5 l 1 Liter = 79,80 €	39,90 €
Inge & der Honigbär London Dry Gin No. 7 Deutschland		43 %	0,5 l 1 Liter = 79,80 €	39,90 €
Inge & der Honigbär London Dry Gin No. 9 Deutschland		43 %	0,5 l 1 Liter = 79,80 €	39,90 €
BOAR Blackforest Premium Dry Gin Deutschland		43 %	0,5 l 1 Liter = 79,80 €	39,90 €
Monkey 47 Schwarzwald Dry Gin Deutschland		47 %	0,5 l 1 Liter = 83,00 €	41,50 €
Monkey 47 Schwarzwald Sloe Gin Deutschland		29 %	0,5 l 1 Liter = 83,00 €	41,50 €
Ziegler Gin T infused with Morgentau by Ronnefeldt		45 %	0,7 l 1 Liter = 62,14 €	43,50 €
The London No. 1 Original Blue Gin England		47 %	0,7 l 1 Liter = 65,57 €	45,90 €
Hendrick's Small Batch Handcrafted Dry Gin Schottland		44 %	0,7 l 1 Liter = 68,43 €	47,90 €
No. 209 Gin 5XD USA		46 %	0,7 l 1 Liter = 65,20 €	48,90 €
Gin Mare Mediterranean Spanien		42,7 %	0,7 l 1 Liter = 78,43 €	54,90 €

Bitters

Sonstiger Hersteller				
Cynar Artischockenbitter		16,5 %	0,7 l 1 Liter = 19,29 €	13,50 €
Aperol 0,7 l		15 %	0,7 l 1 Liter = 21,29 €	14,90 €
Angostura Bitter		44,7 %	0,2 l 1 Liter = 82,50 €	16,50 €
Averna Bitterlikör Amaro Siciliano		29 %	0,7 l 1 Liter = 27,00 €	18,90 €
Campari Bitter		25 %	0,7 l 1 Liter = 27,86 €	19,50 €
Aperol Ltr.		15 %	Lfl. 1 Liter = 19,90 €	19,90 €
Fernet Branca		39 %	0,7 l 1 Liter = 29,71 €	20,80 €
Amaro Marzadro		30 %	0,7 l 1 Liter = 42,72 €	29,90 €

Bitters

Name	Jahr	Alk.	Inhalt	Preis
Sonstiger Hersteller				
Amaro Nonino Quintessentia di Erbe Alpine		35 %	0,7 l	32,50 €
			1 Liter = 46,43 €	

Vodka

Sonstiger Hersteller				
Partisan Lux Quality Vodka 50 % Weißrussland		50 %	0,5 l	13,80 €
			1 Liter = 27,60 €	
Grasovka Bisongrass Vodka Polen		40 %	0,5 l	13,90 €
			1 Liter = 55,60 €	
Partisan Vodka 40 % Weißrussland		40 %	0,7 l	14,60 €
			1 Liter = 20,86 €	
Absolut Vodka Schweden		40 %	0,7 l	19,90 €
			1 Liter = 28,43 €	
Heidelbeerg Royal Premium Handcrafted Vodka Deutschland		40 %	0,7 l	35,00 €
			1 Liter = 50,00 €	
Heidelbeerg Blueberry Flavored Premium Vodka Deutschland		37,5 %	0,7 l	35,00 €
			1 Liter = 50,00 €	
Tito's Handmade Vodka USA		40 %	0,7 l	36,50 €
			1 Liter = 52,14 €	
Gansloser Black Vodka Deutschland		40 %	0,7 l	41,90 €
			1 Liter = 59,86 €	
Belvedere Vodka Polen		40 %	0,7 l	46,80 €
			1 Liter = 66,86 €	
Beluga Noble Russian Vodka Russland		40 %	0,7 l	49,90 €
			1 Liter = 71,29 €	
Grey Goose Vodka Frankreich		40 %	0,7 l	52,90 €
			1 Liter = 75,57 €	
Kauffman Private Collection Soft Vodka Russland		40 %	0,7 l	55,00 €
			1 Liter = 78,57 €	
Kauffman Private Collection Hard Vodka Russland		40 %	0,7 l	55,00 €
			1 Liter = 78,57 €	
Crystal Head Vodka Canada		40 %	0,7 l	59,90 €
			1 Liter = 85,57 €	

Tequila

Name	Jahr	Alk.	Inhalt	Preis
Sonstiger Hersteller				
Tequila Jose Cuervo Especial Gold		38 %	0,7 l 1 Liter = 30,71 €	21,50 €
Tequila Jose Cuervo Especial Silver Ltr.		38 %	Lfl. 1 Liter = 21,50 €	21,50 €
Tequila Olmeca Gold		38 %	0,7 l 1 Liter = 38,43 €	26,90 €
Tequila Reserva 1800 Silver Jose Cuervo		38 %	0,7 l 1 Liter = 57,00 €	39,90 €
Tequila Reserva 1800 Añejo Jose Cuervo		38 %	0,7 l 1 Liter = 59,86 €	41,90 €
Tequila Reserva 1800 Reposado Jose Cuervo		38 %	0,7 l 1 Liter = 62,72 €	43,90 €

Deutsche Liköre

Sonstiger Hersteller				
Cranny Cranberry Likör		21 %	0,7 l 1 Liter = 21,29 €	14,90 €
Heidelberger Melonen-Likör Husaren-Destillerie		22 %	0,5 l 1 Liter = 35,80 €	17,90 €
A. Diehl Kastanienlikör		25 %	0,5 l 1 Liter = 39,80 €	19,90 €
Ettaler Klosterlikör herb grün		42 %	0,5 l 1 Liter = 39,80 €	19,90 €
Danziger Goldwasser DER LACHS 0,7 l		40 %	0,7 l 1 Liter = 37,00 €	25,90 €
Friesengeist		56 %	0,5 l 1 Liter = 53,60 €	26,80 €
O49 Organic Advocaat Eierlikör		22,5 %	0,5 l 1 Liter = 60,00 €	30,00 €
Pussanga World Premium 0,5 l		38 %	0,5 l 1 Liter = 70,00 €	35,00 €
Slyrs Bavarian Whisky-Liqueur Vanilla and Honey		30 %	0,7 l	43,90 €

Ausländische Liköre

Name	Jahr	Alk.	Inhalt	Preis
Sonstiger Hersteller				
Limoncino Liquore Marzadro 0,2 l		30 %	0,2 l 1 Liter = 39,75 €	7,95 €
Bellabomba Marzadro Eierlikör 0,2 l		17 %	0,2 l 1 Liter = 39,75 €	7,95 €
Olia del Garda Liquore Marzadro 0,2 l		40 %	0,2 l 1 Liter = 54,50 €	10,90 €
Pêcher Mignon		15 %	0,5 l 1 Liter = 27,80 €	13,90 €
Ramazzotti Amaro		30 %	0,7 l 1 Liter = 26,43 €	18,50 €
Pineau des Charentes Henri Mounier		17 %	0,75 l 1 Liter = 26,00 €	19,50 €
Kahlúa Kaffeelikör Mexikanischer Licor de Café		20 %	0,7 l 1 Liter = 27,86 €	19,50 €
Sambuca Molinari		40 %	0,7 l 1 Liter = 28,43 €	19,90 €
Frangelico Haselnusslikör		20 %	0,7 l 1 Liter = 28,50 €	19,95 €
Tia Maria Kaffeelikör - Karibik		20 %	0,7 l 1 Liter = 28,57 €	20,00 €
Bellabomba Marzadro Eierlikör Ltr.		17 %	Lfl. 1 Liter = 21,90 €	21,90 €
Bailoni Wachauer Gold-Marillenlikör		30 %	0,7 l 1 Liter = 32,57 €	22,80 €
Limoncello Liquore Pisoni		30 %	0,7 l 1 Liter = 32,71 €	22,90 €
Cointreau		40 %	0,7 l 1 Liter = 35,00 €	24,50 €
Crème de Cassis Supercassis Vedrenne		20 %	0,7 l 1 Liter = 35,57 €	24,90 €
Dom Bénédictine		40 %	0,7 l 1 Liter = 41,29 €	28,90 €
Drambuie Whisky-Liqueur		40 %	0,7 l 1 Liter = 45,57 €	31,90 €
Grand Marnier Cordon Rouge		40 %	0,7 l 1 Liter = 45,57 €	31,90 €
Olia del Garda Liquore Marzadro		40 %	0,7 l 1 Liter = 55,57 €	38,90 €
Chartreuse grün		55 %	0,7 l 1 Liter = 57,00 €	39,90 €
Chartreuse gelb		40 %	0,7 l 1 Liter = 62,43 €	43,70 €

Präsentverpackungen

Name	Jahr	Alk.	Inhalt	Preis
Sonstiger Hersteller				
Präsentkarton für 1 Flasche			stck	2,50 €
Präsentkarton für 2 Flaschen			stck	3,25 €
Präsentkarton für 3 Flaschen			stck	3,95 €
Präsentkarton für 4 Flaschen			stck	5,50 €
Präsentkarton für 6 Flaschen			stck	7,95 €

Kisten & Körbe

Sonstiger Hersteller				
Korb Weiden Finny Rund Mini			stck	3,00 €
Korb Bambus Rund			stck	3,00 €
Korb Bambus Oval			stck	3,00 €
Korb Weiden Bombay M			stck	9,95 €
Korb Weiden Kubick			stck	11,90 €

Feinkost

Nekeas, Añorbe				
Nekeas Aceite de Oliva Virgen Extra Olivenöl (1l=32,00)			250 ml 1 Liter = 32,00 €	8,00 €

Gläser

Sonstiger Hersteller				
Eisch Dekanter-Top Dekanterzubehör 740/72			stck	11,95 €
Eisch SUPERIOR Sensis Plus Weissweinglas 500/3			stck	15,95 €
Eisch Champagnerglas 500/71			stck	16,95 €

Gläser

Name	Jahr	Alk.	Inhalt	Preis
Sonstiger Hersteller				
Eisch Sektglas 500/7			stck	16,95 €
Eisch SUPERIOR Sensis Plus Rotweinglas 500/2			stck	16,95 €
Eisch Malt Whiskeyglas 514/213			stck	23,00 €
Riedel Merlot Dekanter 1440/14			stck	28,00 €
Eisch Cognac Superior Sensis Plus 500/10			stck	34,00 €
Eisch Dekantierkaraffe 712 1,5 Ltr.			stck	49,90 €

Sonstiges Zubehör

Sonstiger Hersteller				
Grußkarte Heidelberg			stck	2,95 €
Drop-Stop Ausgießer 2er Set			stck	3,50 €
Vacuin Vacuum Wine Stoppers 2er Set			stck	4,50 €
Tragetasche ICE-BAG durchsichtig			stck	5,90 €
Vacuin Corkpuller Spangenkorkenzieher			stck	5,95 €
Vacuin Vacuum Wine Stoppers 3er Set farbig			stck	6,00 €
Vacuin Glass Markers Party People 12er Set			stck	6,95 €
Vacuin Ice Cube Tray Eiswürfel-Form			stck	7,95 €
Vacuin Vacuum Wine Stoppers 6er Set			stck	9,90 €
Le Creuset Kapselschneider FC-200			stck	11,95 €
Vacuin Active Cooler Wine diverse Farben			stck	12,00 €
Vacuin Flachmann + Trichter			stck	12,90 €
Vacuin Vakuumpumpe schwarz + 2 Stopfen			stck	12,95 €

Sonstiges Zubehör

Name	Jahr	Alk.	Inhalt	Preis
Sonstiger Hersteller				
Vacuvin Champagne Saver & Server			stck	13,50 €
Le Creuset Reinigungskugeln WA-152			stck	14,90 €
Le Creuset Wein-Ausgießer & Belüfter WA-143			stck	16,95 €
Vacuvin Active Cooler Klettverschluss schwarz			stck	17,00 €
Vacuvin Whiskey-Stones 4er Set			stck	17,00 €
Le Creuset Ersatzspirale LM-001 für Hebelkorkenzieher LM-250			stck	21,50 €
Le Creuset Kellnermesser WT-130			stck	22,50 €
Le Creuset Korkenzieher Standmodell TM-100			stck	25,90 €
Vacuvin Vakuumpumpen-Set Metall + 2 Stopfen & Ausgießer			stck	27,95 €
Vacuvin Wine Essentials Gift Set Special Edition			stck	29,90 €
Le Creuset Kellnermesser WT-110 Holz			stck	34,80 €
Le Creuset Kellnermesser WT-110 Edelstahl			stck	34,80 €
Eisch Wein-Thermometer FINESSE			stck	34,90 €
Vacuvin Champagner-Kühler Edelstahl mit aktivem Kühlelement			stck	35,00 €
Le Creuset Sektöffner SW-105			stck	43,90 €
Laurent-Perrier Champagner-Kühler			stck	55,00 €

CORAVIN Weinkonservierer

Sonstiger Hersteller				
CORAVIN Patronen Pack 2 Stück			stck	29,00 €
CORAVIN Nadelsortiment 3 Stück			stck	89,00 €
CORAVIN Weinkonservierer mit 2 Patronen			stck	299,00 €

Ausverkauft

Name	Jahr	Alk.	Inhalt	Preis
Wein- & Sektgut Bernd Hummel, Malsch				
Hummel Malscher Rotsteig Schwarzriesling Spätlese trocken	2017	Rotwein	12,5 % 0,75 l 1 Liter = 19,73 €	14,80 €
